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”Tennisens styrka är förutom precision och variation bristen på respekt för tiden; en riktig 
match utspelar sig i evigheten. Kontakt uppnås med de antika hjältarna, stridens utdragna tid; 
kombinationen av psyke, kropp, sinnesnärvaro och list. Ingenting är säkert förrän matchbollen 
slagits in. Fotbollen är i jämförelse banal, en tidsstudiesport: klockslavar som kärringgnetar 
sig till vinst efter ettmålsledning. När det görs till taktik och kallas speluppläggning är det 
bollsportens död. Icke så i tennis! En tennisspelare som tittar på klockan är dömd till 
undergång. Vinna eller förlora; här är det en fråga om allt som ligger bortom tidens tvång-via 
avgöranden och vändpunkter fram till den avlägsna, ödesmättade matchbollen”. 

Ulf-Peter Hallberg, Grand Tour, 2005 
Hallberg ingick i Fair Play TK:s A-lag på 1970-talet och deltog flitigt i regionens tävlingar 
(stod i -15 klass 3 )
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Förord

Denna jubileumsskrift kan ses som en reviderad upplaga av den skrift som utgavs i samband 
med ATL:s 70-årsjubileum 2007. Liksom den förra skriften är också denna historik skriven 
inom ramen för en kombinerad administrativ och vaktmästeritjänst på ATL Victoriastadion i 
Lund. Jag vill härmed tacka min chef Tomas Jonsson, som också varit initiativtagare till 
projektet och hela tiden stöttat detsamma. Det ursprungliga syftet med projektet var att 
kartlägga ATL:s äldre historia(eg. före Victoriastadions tillkomst 1978) vilken hittills varit 
tämligen okänd för dagens ATL:are och till stora delar odokumenterad. Efterhand som ATL:s 
70 resp. 75årsjubileum har närmat sig har projektet ändrat inriktning och istället fått karaktär 
av jubileumsskrifter.
En kortare sammanställning eller minnesanteckningar kring ATL:s historia gjordes i samband 
med ATL:s 50-årsjubileum 1987 av Owe Prior som f.ö. också är en av förgrundsgestalterna i 
ATL:s historia. Han har också bidragit med en del källmaterial från den äldre perioden till 
denna undersökning och därför vill jag särskilt tacka honom.
I syfte att fördjupa och komplettera undersökningen har jag också intervjuat en del personer 
från fr.a. de äldre perioderna. Ett särskilt tack till Stig Sandell, Ingvar Emmertz, Jörgen 
Hultman och Anders Östnäs med vilka längre intervjuer företagits och som delat med sig av  
sina minnen och erfarenheter.
Jag vill också tacka journalistlegendaren Sten Fristedt för hans hjälp i projektets 
inledningsskede då det också såg som hopplösast ut p.g.a. framför allt bristen på källmaterial 
för den äldre perioden.    
Andra personer med eller utan anknytning till ATL som också kontaktats i ärendet och som 
jag samtidigt ber att få tacka har varit följande: 

K Arne Blom, Nils Carstam, Sten Hellberg, Lars Hellsing, Mats Hildingsson, Nils Lindblad, 
Bertil Nordström, Erik Nordström, Per-Anders Nordström, Ragnhild Nordström
Henrik Sandell, Carl-Gustav Oxelius, Göta Theding, Sten-Åke Wahlström

Malmö i april 2012.
Per Källström
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Inledning

I år är det 75 år sedan ATL(Allmänna tennisklubben i Lund) bildades. Den utveckling som 
klubben genomgått de senaste decennierna är knappast något som klubbens pionjärer hade 
kunnat föreställa sig. Från att i många år ha fört en tämligen undanskymd tillvaro med 
begränsade resurser och därmed begränsade ambitionsnivåer är man idag en av Sveriges 
största tennisklubbar med Sveriges största tennisskola och en verksamhet till stora delar 
baserad på professionell och kommersiell basis. 

För att förstå denna utveckling och dagens situation kan ett historiskt perspektiv vara 
värdefullt. Att lyfta fram även ATL:s mer okända och mindre väldokumenterade sida bör vara 
viktigt för att förstå klubbens karaktär och utveckling. Det bör finnas någon form av 
kontinuitet inom ledarkadern och de aktiva spelarna eller inre kärna som bör vara väsentlig att 
klargöra. En historik skulle också kunna bidra till den klubbkänsla som nog kan vara ganska 
svår att upprätthålla i en starkt växande förening. En stark förankring i historien bör också 
underlätta arbetet att skapa riktlinjer för framtiden. Till slut kan ett ökat historiemedvetande 
göra att man förhoppningsvis lär av sina eventuella misstag. 

En historik om ATL kan självfallet inte ha några totala anspråk utan måste innefatta vissa 
avgränsningar i form av särskilda tematan och frågeställningar. Frågor som här blir aktuella är 
om fokuseringen ska ske på tävlings och träningsverksamheten eller på teman som ideologi, 
lokalförhållande och ekonomi. Ofta styrs dessa överväganden av en förförståelse av vad som 
kan tänkas intressant. Inte sällan är det dock, vilket fallet är här, källmaterialets tillgänglighet 
som till stor del har fått avgöra vilka frågor och tematan som kommer att behandlas. 
De teman som ha valts att fokusera på här är följande:
 -Verksamhetens inriktning. Vilken inriktning har dominerat under olika perioder? Vilka idéer 
har man haft om verksamheten och klubbens skötsel?
-ATL:s medlemmar ur olika aspekter. Vilka medlemskategorier kan urskiljas? Hur såg den 
sociala profilen, ålderssammansättningen och könsfördelningen ut? Vilka var ledarna? Hur 
såg medlemsutvecklingen ut? o.s.v.
-Tävlingsverksamheten
Dessutom avses att kontinuerligt belysa hur lokalförhållandena och ekonomin har gestaltat sig 
under olika perioder. 

En del teman får av naturliga skäl olika stor betydelse under olika perioder. Ekonomin bör 
t.ex. få mycket större betydelse under senare decennier än under pionjäråren. Ekonomin hade 
under det tidigare skedet inte alls den överordnade betydelse som den har idag, när föreningen 
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kanske snarare kan beskrivas som ett affärsföretag än en ideell förening. Redogörelsen för den 
tidigare perioden kommer därför att domineras av främst tävlingsverksamheten. Vidare har 
ideologiska frågor av allt att döma inte haft någon större betydelse i det äldre skedet medan 
man kan anta sådana frågor delvis har varit vägledande för ungdoms och 
motionsverksamheten i dagens ATL.
Den bristande likformigheten mellan de olika avsnitten hänger också samman med det 
varierande källunderlaget för de olika perioderna. Källmaterialet för de tidigare perioderna 
domineras av tävlingsresultaten vilket inneburit att t.ex. DM-spel och seriespel fått betydligt 
större uppmärksamhet här än vad som är fallet för de senare perioderna.       

Framställningen är i huvudsak deskriptiv även om en viss problematisering kring vissa frågor 
är möjlig dock utan några högre anspråk. Således går det inte att undvika att diskutera 
orsakerna till den expansion som ATL har upplevt under det senaste kvartsseklet. Vidare 
kommer händelseutvecklingen inom ATL så gott det går att relateras till den övriga 
samhällsutvecklingen.  

Dispositionen kommer som framgår i huvudsak att ha en kronologisk utformning även om de 
tematiska längdsnitten kan innebära en viss tidsmässig överlappning. Dessa teman kommer 
dock som regel att genomföras inom ramen för resp. tidsperiod beroende på att dessa perioder 
skiljer sig så markant från varandra.
Huvuddragen i uppläggningen kommer då att se ut enligt följande:
Efter detta korta inledningsavsnitt följer ett bakgrundskapitel där ATL försöks sättas in i en 
större idrotts och tennishistorisk kontext med både lokala och globala inslag. En del passager 
här kanske inte är omedelbart relevanta för ATL och är mer av kuriosakaraktär men kan ändå 
anses höra hemma i denna typ av skrift. 
Därefter följer en genomgång av ATL:s historia till stora delar i krönikans form. Slutligen 
kommer en presentation av några av de ledare och spelare som anses ha haft störst betydelse 
för föreningens utveckling.   

Som redan antytts så har ett problem för undersökningen varit den bristande tillgången på 
källmaterial fr.a. för den äldre perioden. Detta kan f.ö. sägas vara ett generellt problem för 
idrottsrörelsen då ännu ingen lagstiftning finns som föreskriver bevarande av arkivmaterial 
inom ideella föreningar. Till de materialkategorier som kan räknas som i stort sett förkomna 
under denna period hör såväl styrelseprotokoll, verksamhetsberättelser, som korrespondens 
m.m. Bevarat är dock en medlemsmatrikel samt en kassabok. Beträffande den senare så är 
denna tämligen bristfällig då den endast består av debet, kredit och emellanåt behållning. För 
den äldre perioden har jag därför främst fått förlita mig på gamla årgångar av Lunds Dagblad 
samt på muntliga utsagor(genom intervjuer av gamla ATL:are). Problemet med det senare är 
att relativt få av den äldre tidens ledare och eldsjälar längre är kvar i livet. Dessutom kan det 
förekomma minnesfel, tendenser m.m. i denna typ av uppgifter, vilket också får tas i 
beaktande.

Tilläggas kan också att denna historik kan sägas vara skriven från ett utifrånperspektiv. (Jag 
har visserligen praktiserat ett antal år inom föreningen men min egen tennisbakgrund är från 
andra klubbar). En fördel med detta kan vara att man genom mindre personlig involvering  
förhoppningsvis kan hantera materialet på ett mer objektivt sätt än annorledes. Nackdelen 
skulle kunna vara att man kanske inte behärskar ämnet tillräckligt inifrån och att klubbens 
egna medlemmar därigenom inte skulle känna igen sig själva och sin verksamhet. 
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Beträffande min egen erfarenhet av ATL innan jag kom hit så består denna av några 
seriematcher mot ATL:s juniorlag(P 18), deltagande i ett antal Knutsspel med varierad 
framgång samt seriematch mot farmarklubben Torns TK i början på 1980-talet. 

Bakgrund: ATL:s förhistoria; Tennisens utveckling i Lund och annorstädes fram till c:a 
1940 En kortfattad översikt

Tennisens förebilder och tidiga internationella utveckling: några huvuddrag

Olika typer av bollspel har bedrivits lång tillbaka i tiden. Redan de gamla egyptierna, 
assyrierna, grekerna och romarna utövade bollspel i någon form. Den äldsta bevarade bilden 
med bollspelsliknande motiv är från1800 f.kr och hittades i Egypten. 

Förebilden till dagens tennis står förmodligen att finna i det s.k. Jeu de Paume, vilket utövades 
i Frankrike och Italien på 1100- och 1200-talet. Man använde här små massiva bollar, vilka 
slogs med handflatan. En av termerna som användes var tenes, vilket betydde ”här har du ditt 
slag”(kunde f.ö. varit en devis för dagens individualistiska krafttennis) och som därmed blev 
ursprunget till det senare begreppet tennis.
Spelet blev en inomhussport när rika italienska adelsmän i slutet av medeltiden började bygga 
speciella bollhus.
Så småningom började man också använda slagredskap, vilket efterhand även utbildade sig 
till racket, något som förmodligen skedde på 1500-talet.   
En glansperiod fick sporten under 1500-1600-talen, då den ofta spelades i bollhus och 
trakterades av fr.a. välsituerade engelsmän. Även i de europeiska kungahusen hade spelet ett 
starkt fäste med bl.a. Henrik V, Henrik VII, Henrik VIII i England, Frans I i Frankrike och 
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Erik XIV i Sverige som entusiastiska utövare. 

�
       Fransk paumespelare från 1753

Som fallet var med de flesta andra moderna idrotter så hade 1860- och 1870-talets England en 
avgörande betydelse också för tennisens utveckling. Idrott började vid denna tid att 
praktiseras i skolor och olika organisationer. Likformiga regler tillkom och det blev allt 
vanligare med tävlingar och mätning av olika prestationer.
Tennisspelet lanserades i sin moderna form s.k. lawn-tennis ca 1875.  Som grundare brukar 
räknas majoren Walter Wingfield, som även utgav en bok om det moderna tennisspelets 
regler. Lawntennisbanan var ursprungligen timglasformad innan den 1878 fick sin 
rektangulära form. 1877 spelades Wimbledon för första gången. Startår för övriga 
Grandslamtävlingar är följande: US Open 1881, Franska öppna 1925 och Australian Open 
1905 Övriga milstolpar i den internationella utvecklingen under den här aktuella perioden 
som kan nämnas är instiftandet av Davis Cup år 1900, införande av tennis som OS-gren 
1896(pågick till 1924 för att sedan återkomma 1988). Det hölls även EM och VM-tävlingar 
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periodvis under 1900- talets första decennier. 

�
Ett viktigt led i utvecklingen var när en-tous-cas banan(det röda gruset m.a.o.) introducerades 
1908 Härigenom fick man ett underlag som tålde i stort sett vilket väder som helst och man 
behövde inte längre förlita sig på enbart goda gräsbanor vilket kunde vara svårt att uppbringa 
i den vid denna tid redan världsomspännande sporten.
Även inomhushallarnas entré i slutet av 1890-talet var inte minst i Sverige betydelsefullt.

Tennisen i Sverige fram till ca 1950 en kortfattad översikt

I Sverige hade den dåvarande kronprinsen och senare konungen Gustav V en huvudroll i 
introduktionen av tennissporten. Efter en vistelse i England 1878, där han upptäckte spelet 
blev han efter hemkomsten en entusiastisk förespråkare för den nya sporten. Även ”den 
svenska idrottens fader” Victor Balck var engagerad då han bl.a. översatte de engelska 
tennisreglerna till svenska 1884. Den första reglementsenliga banan anlades 1879 av 
hovstallmästare Sager vid Ryfors bruk i Västergötland. Kungen medverkade själv i den första 
tennismatchen vilken spelades 1879 på det kungliga sommarstället Särö vilket också blev ett 
tenniscentrum under sportens första decennier. Även familjen Wallenberg hade en stor 
betydelse för tennisens utveckling under den här tiden, både ekonomiskt, organisatoriskt och 
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spelmässigt. 

�
Sporten hade som framgått en klar förankring i samhällets högre skikt under detta 
inledningsskede. Även om sporten fick en något bredare social profil efter hand kom denna 
överklasstämpel att prägla sporten under i stort sett hela 1900-talets första hälft. Det var först i 
och med Kalle Schröders framgångar på1930-talet som tennisen även tilldrog sig den breda 
allmänhetens intresse. Framväxten av en mer organiserad tävlingsverksamhet var också viktig 
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för den succesiva sociala breddningen; spelets regler var lika för alla med allas rätt att deltaga 
liksom att tävlandet satte prestationen i centrum.
De första svenska klubbarna bildades 1890-1892 i Stockholm; Norrköping och Uppsala. 
Malmö Lawntennisklubb bildades 1899. 1906 bildades Svenska Lawntennisförbundet. 
Lawntennis spreds efterhand även till övriga delar av landet. Underlaget utgjordes dock oftast 
av sand och cement i detta skede. Utvecklingen kan illustreras av ökningen av antalet klubbar 
resp. medlemmar. Mellan 1906 och 1936 ökade antalet klubbar från 20 till133 medan 
medlemstalet ökade från ca.500 till 5183 under samma tidsintervall.
Några internationella framgångar nådde svensk tennis inte förrän på mitten av 1920-talet, då 
Allan Thoren och Marcus Wallenberg bildade ett konkurrenskraftigt svenskt landslag. På 
1930-talet tillhörde den s.k. Wienerbrödskungen Kalle Schröder Europaeliten och blev bl.a. 
tysk och engelsk mästare.

Skånetennisen fram till ca1940

Beträffande Lund och Skåne så är verksamheten inte särskilt väldokumenterad fram till 1920. 
Sporten saknade emellertid inte utbredning i distriktet även om det fr.a. var i oorganiserad 
form. Bl. a var banfrågan ett stort problem i sammanhanget. En anledning till att så 
förhållandevis få klubbar bildades under denna period ansågs också vara de höga avgifter som 
Svenska TF tog ut av sina föreningar. 
I Båstad hade dock den organiserade tennissporten en stark förankring redan vid denna tid. 
Bl.a. arrangerades SM här 1925. Bland segrarna kan här nämnas Vera Bentz senare Hagander, 
vilken sedermera blev en förgrundsgestalt inom ATL både spelar och funktionärsmässigt. 
Förutom seger i mixedklassen tillsammans med Malmöspelaren Sune Malmström blev hon 
vid detta tillfälle även trea i damsingeln. Bendtz hade f.ö. dock redan 1922 vunnit SM i singel 
utomhus. Bentz-Hagander var aktiv långt upp i åldern och var ännu i början på 1980-talet 
synlig på tennisbanan.
Under slutet av 1920–talet breddades tennissporten ytterligare i distriktet; nya föreningar 
anslöt sig och internationella tävlingar arrangerades bl.a. i Malmö och Båstad. Nya moderna 
tennishallar invigdes också under åren kring 1930 i Malmö, Helsingborg och Lund. Man kan 
f.ö. tala om en ”hallboom” i Sverige under1920- och 30-talen, då tennishallar i privat regi 
uppfördes över hela landet. 
Under säsongen 1928-29 bildades en lawntenissektion inom Skånska Idrottsförbundet. Under 
1930-talet expanderade tennissporten ytterligare inom distriktet. Den ökande verksamheten 
ledde även till tävlingsmässiga framgångar . Bl.a. slog Nils Rohlsson från Malmö igenom vid 
denna tid och kom senare att utvecklas till en av Sveriges bästa spelare. Nämnas kan också 
Torsten Svensson från Lund som blev svensk akademisk mästare 1935. På damsidan 
framträdde vid denna tid systrarna Mary och Alice Lagerborg från Lund på den högsta 
nationella nivån. Lite senare framträdde också en tredje syster Kicki Lagerborg, som också 
nådde den svenska tennistoppen. Dessa framgångsrika systrar började sitt tennisspelande i 
ATL, där deras far Nicke Lagerborg var både vaktmästare på Gerdahallen och framgångsrik 
tränare/spelare i ATL och dessutom duktig inner i det dåvarande fotbollslaget Lunds GIF. 
Systrarna var dock tvungna att söka sig till andra klubbar för att kunna utvecklas. Bl.a. 
representerade de SALK, Linköping och Bellevue TK. Alice Lagerborg blev svensk 
skolmästarinna 1935. 1938 möttes de äldre systrarna i SM-finalen inomhus där Mary vann 
med 6-2,7-5. Sammanlagt vann Mary Lagerborg 22 SM-tecken. Hon var dessutom s.k. Stor 
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Tjej.(p.g.a. sina landskampsmeriter) 

�
 
Under 1930-talets sista år gick skånsk tennis framåt även medlemsmässigt och 
organisatoriskt. 1936 ombildades Skånes tennissektion till Skånes tennisförbund och kom 
därmed att utgöra ett självständigt specialdistriktsförbund, vilket f.ö. var det första i sitt slag i 
Sverige. 1941 arrangerade förbundet landets första instruktionskurs för ungdomar i 
Strandbaden i Höganäs. Instruktionsdelen sköttes av bl.a. ATL-legendaren Nicke Lagerborg, 
som enligt uppgift var omåttligt populär. 
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Säsongen 1939-40 kom den skånska tennisen liksom även övriga idrotter av naturliga skäl att 
präglas av det andra världskrigets utbrott. De militära inkallelserna, bränslebristen m.m. kom 
därmed självfallet att väsentligt begränsa verksamheten. 
Nämnas bör också den betydelse som närheten till Danmark haft för den skånska tennisens 
utveckling. Bl.a. hölls ett intensivt klubbutbyte och deltagande i varandras tävlingar. På 
elitnivå hade Danmark länge ett försteg i förhållande till Sverige med kraft av spelare som 
Kurt Nielsen, bröderna Ulrich och Jan Leschly. Ett klart danskt inflytande gjorde sig f.ö. 
också gällande inom ATL genom att elitspelaren Finn Sperling satt som ordförande i Lunds  
Tennisgille 1967-70. Finn Sperling var f.ö. son till den tysk – danska tennisstjärnan Hilde 
Krahwinkel-Sperling som bl.a. vann Franska öppna 3 ggr och Wimbledon(mixed) på 1930-
talet. 
Flera vänskapsmatcher mellan ATL och danska klubbar som t.ex. Köpenhamn och Naestved 
har också genom åren genomförts.   
Styrkeförhållandet mellan svensk och dansk tennis har förstås under senare decennier varit det 
omvända men klubbutbyten mellan skånska och danska klubbar och samarbetet tränar och 
spelarmässigt mellan Skåne och Danmark har bibehållits.     

Lunds idrotts och tennishistoriska förutsättningar   
 
I Lund fick den moderna idrottsrörelsen sitt genombrott först strax efter sekelskiftet 1900. 
Tennisen var emellertid redan från början ett viktigt inslag i denna process. Bl.a. fanns här en 
akademiskt förankrad tennisklubb, inom vilken en livlig verksamhet bedrevs. När sedan 
LUGI bildades1912 så tillhörde tennisen tillsammans med gymnastik och idrott, fotboll och 
rodd en av de ursprungliga sektionerna. Detta innebar bl.a. att den tidigare fristående 
tennisklubben upphörde eller uppgick i nämnda sektion.
Ett återkommande problem bland de tennisintresserade under denna tid utgjordes av bristen 
på spelplaner. På somrarna var idrottsplatsens banor visserligen tillgängliga men då var endast 
få studenter kvar i staden. Det var egentligen endast Palaestra som var tillgängligt för spel 
under denna tid. Den lokalen kunde dock knappast kunna anses uppfylla de krav som kan 
ställas för utövandet av tennissporten. Här var man dessutom tvungen att samsas med andra 
inomhusidrotter

. �
Lunds Dagblad 26:e maj 1921
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En viktig insats för att lösa detta problem gjordes av en ung energisk studentska, Margot 
Christensson, vilken lyckades driva igenom en riksomfattande insamling för att därigenom 
kunna finansiera byggandet av en adekvat inomhusanläggning för tennis. Viktigt här blev bl.a. 
en donation från bankdirektör KA Wallenberg. Även kungahuset uppvaktades i ärendet. Man 
kan också notera att i det utskott som tillsattes för utredandet av denna sak ingick förutom 
nämnda studentska även bl.a. rådman Oswald Magnusson, som senare blev ATL:s förste 
ordförande. Byggandet igångsattes tämligen omgående efter det positiva beslutet och 1929 på 
lite mer än ett år efter projektets startande kunde den nya tennishallen tas i bruk. 

�
Lunds Dagblad 6.e april 1929  

Från 1919 ingick tennis även som en sektion i IFK Lund och hade en tämligen livaktig 
verksamhet under 1920-talet. Bland de spelare som representerade föreningen och även vann 
den s.k. IFK-statyetten kan nämnas två sedermera frontfigurer inom ATL: Dick Nordström 
och Nicke Lagerborg. Den förre tog f.ö. hem vandringspriset för gott 1930 och var dessutom 
ordförande i IFK Lund åren 1929-30. Efter att ha upphört 1931 återuppstod sektionen 1942 
med flera f. d ATL:are(Sture Wahlström, Vera Hagander och Ulla Gertz) i dominerande 
positioner. Verksamheten nedlades dock efter ett par år och ATL och LUGI fick därefter själva 
överta stadens tennisverksamhet. 
En annan anrik lundaförening med tennis på sitt program vid denna tid var Lunds GIF. Deras 
främsta namn var Nicke Lagerborg, som således även representerade denna förening. Som 
tidigare nämnts var han också en framstående innermittfältare i denna klubbs 
representationslag i fotboll.
I början av 1930-talet kunde LUGI:s tennissektion notera en ökad popularitet bland 
studenterna för sporten. Den nya hallen började emellertid redan visa sig otillräcklig. En 
utomhusbana i nära anslutning till hallen kom därigenom att färdigställas sommaren 1930, 
vilket naturligtvis väsentligt ökade spelmöjligheterna i alla fall temporärt och fr. a då för 
studenterna. För den tennisintresserade allmänheten utanför universitetet var situationen dock 
fortfarande problematisk.

1930-talet- en expansions och påbyggnadsperiod inom svensk och lundensisk idrottsrörelse
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Om den svenska idrottsrörelsens första decennier kan beskrivas i termer av uppbyggnads och 
senare ombyggnadsfas kan mellankrigstiden till stora delar beskrivas som en expansions och 
påbyggnadsfas. Flera faktorer har anförts för att förklara denna utveckling. En traditionell 
förklaring har varit att folk helt enkelt fick mer fritid till att utöva idrott. Man har också menat 
att den fortsatta industrialiseringen och urbaniseringen också påverkade idrottslivet i positiv 
riktning. Den tilltagande mekaniseringen medförde att de stillasittande arbetena blev allt flera, 
vilket gjorde att behovet att röra på sig ökade. Tillkomsten av nya idrottsplatser och 
skolidrottens expansion under perioden, de olympiska spelen 1936 kan också ha påverkat. 
Idrotten kan också antas under denna period ha fått större acceptans inom arbetarklassen än 
tidigare. 
Även inom tennisen gjorde sig denna expansiva utveckling märkbar. Detta tog sig främst 
uttryck i ett starkt växande antal tennisföreningar, i byggandet av många nya tennisbanor och 
–hallar liksom en stark spridning av sporten över landet  Detta innebar också en viss 
klassmässig och social breddning fr.a. för medelklassens vidkommande. Det var dock lång 
väg till en verklig folksport med aktiva också från arbetarklassen . Beträffande köns och 
åldersblandning låg man dock klart före de flesta andra idrotter redan vid denna tid.     
 
Också i Lund innebar särskilt 30-talet men också till en del 40-talet en expansionsperiod för 
idrottsrörelsen inklusive tennisen. En mängd föreningar bildades under perioden. Liksom ATL 
förefaller flera också ha haft karaktär av kompis eller vänskapsförening Man kan i Lund tala 
om en förening för varje känd idrottsgren. Bland de idrottsföreningar som bildades ungefär 
samtidigt med ATL kan nämnas Lunds orienteringsklubb, Lunds akademiska golfklubb, EOS 
m.fl.
Den lundensiska studentidrotten inom LUGI var också mycket omfattande under åren före 
andra världskriget. Det var under denna tid som handbollen hade sina pionjärår och första 
blomstringstid. Detta flaggskepp för LUGI och lundaidrotten överhuvudtaget fick dock sitt 
verkliga genombrott på 1940-talet, då man gjorde en medveten satsning för att göra LUGI till 
storlag och då även H43 bildades. Handbollsspelandet har f.ö. inte sällan kombinerats med 
tennis. Välkända handbollsprofiler som Curt Wadmark, Torsten Lundius och Bertil Andersén 
har genom åren ofta synts på tennisbanan. Från ATL:s del kan nämnas f.d. 
handbollsvärldsmästaren Sten”Kula”Hellberg, Dan Jäger, Jan-Erik Friberg och Kenneth 
Andersson, där de två sistnämnda också har lyckats kombinera båda sporterna på elitnivå.  

Bildandet av ATL.Familje och elitidrottsförening 1937-57

Tiden från klubbens grundande 1937 fram till ca.1957 kan ses som en relativt sammanhållen 
period i ATL:s historia. Klubben var i stort sett självförsörjande ekonomiskt. Det var en klubb 
för de redan invigda och utan större intresse för expansion och social breddning. Intresset för 
tävlingsverksamhet har dock funnits redan från början. Man deltog både i det allsvenska 
seriesystemet och individuellt i olika s.k. badortstävlingar samt anordnade vänskapsmatcher. 
Förhållandet till de närstående föreningarna LUGI och IFK Lund förefaller ha varit tämligen 
gott. Den senare bestod ju f.ö. av flera f.d. ATL:are. 
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ATL:s tävlingsresultat och olika sammanträden rapporterades relativt ofta i Lunds Dagblad, 
vilket kan tyda på att man också ville göra reklam för sig bland Lunds allmänhet eller att man 
haft någon kontakt på nämnda organ.
Tiden fram till 1945 präglades naturligtvis av det andra världskrigets utbrott. Inkallelserna, 
mörkläggningen och bränslebristen begränsade verksamheten avsevärt. 
Efter världskrigets slut kom tävlingsverksamheten igång efterhand alltmer och blev t.o.m. 
ganska intensivt de närmaste åren, vilket bl.a. tog sig uttryck i startandet av olika interna och 
externa tävlingar. Det fanns också vissa ansatser till breddverksamhet i form av juniorträning 
dock naturligtvis inte i någon större organiserad skala jämförbart med senare tider. Klubben 
kan även fortsättningsvis karakteriseras som en elitidrottsklubb och med en i huvudsak 
högborgerlig dominans inom medlemsleden.  

ATL:s grundande, Pionjärår och orosår (1937-1945)

ATL kan som antytts sägas på flera sätt ingå i Lunds allmänna idrottsmönster. Klubben skiljde 
sig dock som skall framgå när det gäller sin något annorlunda rekryteringsbas. Den 
otillräckliga tillgången till spelplaner för Lunds borgerliga tennisspelare kan annars sägas vara 
den omedelbara orsaken till bildandet av ATL eller ATK som föreningen också kallades vid 
denna tid. Att råda bot på detta förhållande var det huvudsakliga syftet för ATL:s bildande.

Den 22:e februari 1937 utfärdades en kallelse till ett möte med avsikt att bilda en tennisklubb 
i Lund. Bland initiativtagarna och de som hade undertecknat kallelsen kan nämnas stadsläkare 
Olof Johnsson, rådman Oswald Magnusson, grosshandlare Herman Winberg, tandläkarna 
Dick Nordström och Henrik Lundqvist, urmakare C-E Wahlström m.fl.  Man annonserade 
även i Lunds Dagblad den 24:e februari om det förestående sammanträdet. 

�
Lunds Dagblad 24:e februari 1937
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Lördagen den 27:e februari kl. 8 e.m. hölls det konstituerande sammanträdet på Café 
Lundagård. Mötet var enligt uppgift livligt och samlade ca.25 deltagare, en del anmälde sig 
också genom fullmakter och man beslutade att bilda en tennisklubb för intresserade spelare.  
Man uttryckte sin glädje över att en sammanslutning för stadens borgerliga tennisspelare 
äntligen hade kommit till stånd och uttalade också en önskan om att föreningen skulle växa 
sig stark och bereda sina medlemmar hälsa, glädje och trevnad. 
 I den interimstyrelse som bildades utsågs grosshandlare HermannWinberg till ordförande, 
ingenjör G Trananus valdes till vice ordförande och fabrikör A.Hansson till sekreterare och 
kassör. Till usf. eller ledamöter utan funktion utsågs stadsveterinär Ivar Sandberg och 
doktorinnan Ulla Gertz.
Någon uppgift om fastställande av stadgar vid detta tillfälle har jag dock inte kunnat finna. 
Föreningen blev emellertid den 28.e maj beviljat inträde i RF, vilket bör tyda på att man i alla 
fall har antagit RF:s normalstadgar för idrottsföreningar och att arbetet har kommit att följa 
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dessa. 

�
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Den 18/11 hölls höstsammanträde vilket tillika var klubbens första årsmöte.
Styrelsens fick följande sammansättning:
Ordförande och till klubbens egentliga första ordförande valdes rådman Oswald Magnusson   
Sekreterare och kassör blev statsveterinär Ivar Sandberg 
Till Revisorer valdes hypotekskassör G.Plöjel och urmakare Carl Erik Wahlström
Till Styrelsesuppleanter valdes fru E. Sandberg och tandläkare Dick Nordström och
till tävlingsutskott utsågs herrar Sandberg, Plöjel och Wahlström
Medlemsavgiften fastställdes till 5 kronor för seniorer och 2 kronor för juniorer.
Inkomsterna översteg utgifterna det första året med 54 kr. Inkomsterna uppgick till 184kr 
varav årsavgifterna gav sammanlagt 175kr. Det skall tilläggas att någon årsredovisning med 
medföljande balansräkning inte finns tillgänglig. Det är f.ö. inte omöjligt att en sådan 
överhuvudtaget inte förekommit.
   
En genomgång av yrkesredovisningen i den bevarade medlemsmatrikeln visar att allehanda 
borgerliga och högborgerliga yrken dominerar i yrkesredovisningen. T.ex. kan nämnas 
rådman, stadsläkare, stadsveterinär, tandläkare folkskollärare grosshandlare, urmakare, 
köpman etc. ATL vid denna tid skulle kunna karakteriseras som en klubb för Lunds 
etablissemang utanför universitetet.
Medlemsantalet under detta första verksamhetsår uppgick till 38 st. varav fem var juniorer

Den huvudsakliga uppgiften för styrelsen under de första åren blev att för sina medlemmar 
åstadkomma spelmöjligheter till överkomligt pris. Någon ungdoms eller motionsverksamhet i 
större skala fanns det naturligtvis inte utrymme för. Verksamheten var i huvudsak inriktad på 
att ge adekvata tränings- och tävlingsmöjligheter för de redan aktiva spelarna. Några gratis 
träningstimmar var det dock inte fråga om. De timmar man spelade fick man i allmänhet 
betala ur egen ficka. Tennishallen var också för det mesta fullbokad av de akademiska lärarna 
och studenterna. Enligt uppgift skall ATL i allt ha blivit tilldelade fyra timmar på 
söndagseftermiddagarna under de första säsongerna. ATL-spelarna fick därför till stor del 
förlita sig på sommarmånaderna och Idrottsplatsens utomhusbanor.  
Tävlingsverksamheten kom igång relativt snart även om den inte var särskilt omfattande det 
första året. Vid årsmötet uppgavs att interna serietävlingar skulle inledas den 5:e december 
med fem grupper, en dam-, två herr-, en skolungdoms- och en mixedklass. Dessförinnan hade 
interna tävlingar hållits redan på sensommaren på Centrala Idrottsplatsen. Vi vet inte särskilt 
mycket om resultat och deltagare från dessa tävlingar. Vi vet emellertid att serietävlingarna 
samlade 24 deltagare och att segraren i skolungdomsklassen var Mats Hildingsson. 
Förstapriset var här ett etui för cigarettetter och tändstickor, vilket tydligen  ansågs lämpligt 
för en skolgrabb vid denna tid. Hildingsson blev även skolmästare på Katedralskolan och 
skol-DM-mästare. Han flyttade efter studier från Lund men återkom sedan till staden, där han 
blev fögderidirektör och även en entusiastisk motions och veteranspelare.(Se bild nedan)
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�
     Mats Hildingsson vid 50-årsjubiléet 1987

1938 Serietävlingarna pågick även i början av nästföljande år. Det interna seriespelet är f. ö 
ett spelsätt som bibehållits och används även i dagens ATL-verksamhet. Från den inte alltför 
omfattande tävlingsverksamheten under 1938 kan också nämnas de klubbtävlingar som hölls 
mot Malmö Lawntennisklubb, Kävlinge tennisklubb och Åkarps tennisklubb.
Några uppgifter om klubbmästerskap har jag inte kunnat finna under dessa inledningsår och 
f.ö inte heller de närmaste decennierna heller. Möjligen har de interna serietävlingarna och 
handicaptävlingarna haft något av denna funktion under denna tid.
En av de mer noterbara tilldragelserna under året var när styrelsen fastställde klubbmärket, 
vilket bibehölls tills det ersattes av den nuvarande grågula loggan. Man beställde sammanlagt 
100 ex. av klubbmärket hos Sporrongs.
I maj 1939 mötte man Kävlinge i ännu en klubbmatch. Senare på sommaren deltog ATL även 
för första gången i tävlingen om den s.k. Tretornpokalen, vilken var en tävling initierad av 
Skånska Tennisförbundet. Denna populära tävling omfattade två divisioner, division 1 för 
stadsklubbar och division 2 för klubbar på landsbygden. 
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När Andra världskriget utbröt i september1939 fick detta naturligtvis konsekvenser för all 
idrottslig verksamhet. De uppgjorda årsplanerna kullkastades och inkallelserna, 
mörkläggningen på våren 1940 och bränslebristen hämmade naturligtvis 
tävlingsverksamheten. Även ATL kom här naturligtvis att drabbas även om den åderlåtning 
som de militära inkallelserna medförde för t.ex. LUGI förmodligen inte var av samma 
omfattning här. Fr.a. var det kanske bränsle och materialbristen som fick mest konsekvenser  
för ATL:s spelare. Både Stig Sandell och Bertil Nordström erinrar sig kylslagna träningspass i 
tennishallen på vintrarna i början av 1940-talet. Det finns också vittnesbörd om den 
materialbrist som rådde under denna tid. Bl.a. rådde bollbrist, vilket man löste genom att 
renovera gamla bollar och på så sätt hankade sig fram. Tre Torn försökte också hantera 
problemet genom att i god tid tillverka bollar i lufttäta förpackningar. Dessa var dock kraftigt 
ransonerade och av sämre kvalitet, vilket ledde till att man spelade överhuvudtaget mindre 
tennis vid denna tid och många timmar stod lediga.
Trots den dramatiska händelseutvecklingen i omvärlden försökte man att hålla igång tränings 
och tävlingsverksamheten. Detta kan sägas gå i linje med den väckelsevåg för ökad 
folkspänst, som gick genom landet under de första krigsåren. Från myndigheternas sida fanns 
en uppfattning om att hög försvarsberedskap hängde intimt samman med tanken på en 
tillfredsställande fysisk spänst hos den enskilde. Oavsett om det var detta som vägledde ATL 
eller ej så spelade man i alla fall redan i oktober en match i allsvenska tennisserien mot 
Halmstad och i november mötte man Göta Helsingborg i samma serie.

�
Sovjetunionens oprovocerade angrepp på Finland i november 1939 ledde till en rad aktioner i 
Sverige till förmån för det finska broderfolket. Här ett exempel på ett initiativ från den 
skånska tennisens sida.
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Även 1940 deltog man i det Allsvenska seriespelet och i tävlingen om Tre Tornpokalen. Den 
senare samlade ganska få deltagare detta år och lagen var i regel reservbetonade. Detta 
hängde förmodligen samman med ockupationen av Danmark och Norge den 9.e april samma 
år. All idrottsverksamhet kom i stort sett att upphöra härmed och detta huvudsakligen på 
grund av de starkt växande inkallelserna. De politiska och militära förhållandena i Europa 
stabiliserades emellertid under sommaren, vilket möjliggjorde en viss tävlingsverksamhet 
igen. ATL deltog således i Tre Torntävlingarna och detta i Division1 tillsammans med bl.a. IS 
Göta, MLTK och Bellevue TK. I laget ingick C-E Wahlström, Dick Nordström, C-E 
Svensson, Anna-Lisa Wulff och Elsa Sandberg, en tämligen rutinerad laguppställning således.
I juli fanns det också utrymme för ATL att anordna sommartävlingar på Centrala 
Idrottsplatsen. Huvudtävlingen resulterade i en familjefinal mellan Bertil Nordström och hans 
far Dick Nordström. Det var Nordström junior som stod som slutsegrare med siffrorna 4-6 
6-3, 6-2. Även en tröstturnering spelades där Lars Arvidsson stod som slutsegrare.
Den stora händelsen för ATL detta år var annars när man tidigare i mars månad arrangerade 
DM i tennis i Universitetets Tennishall. Startavgifterna var i seniorsingelklasserna 5kr och i 
övriga klasser 3 kr. Flera ATL: are och f.d. ATL:are höll sig här väl framme i tävlingarna. I 
damsingel var Mary Lagerborg som vid denna tid representerade Bellevue TK inte oväntat 
överlägsen. Hon vann även damdubbeln tillsammans med klubbkamraten S Breum. För övrigt 
stod Dick Nordström för en stark insats då han tog hem Oldboysklassen. I övrigt kan nämnas 
Carl-Erik Wahlström som tog sig till semifinal i herrsingel, där han dock fick ge sig mot 
slutsegraren G Rohlsson från Bellevue TK,Malmö. I herrdubbel gick ATL:s Oswald 
Magnusson och O Johnsson till semifinal och i damdubbel tog sig ATL-paret Annalisa 
Hanström och Elsa Sandberg likaledes till semifinal. I mixedklassen gick Oswald Magnusson 
och Anna-Lisa Hanström till kvartsfinal, där de dock fick ge sig mot finalisterna Mary 
Lagerborg/G Holmvist. Slutligen avancerade både Bertil Nordström och Mats Hildingsson 
långt i juniorklassen.
 
ATL deltar också med spelare i Bellevue TK:s handicaptävling om Skånekannan vilken 
startade 1939 och har pågått ända in i våra dagar och kan sägas vara en skånsk motsvarighet 
till Kungens Kanna. Damtävlingen kallades f.ö. Silverbrickan. Tävlingarna innebar en stor 
framgång för lundatennisen och då fr.a. ATL. Som slutsegrare stod nämligen Nils Carstam 
ATL och som trea placerade sig klubbkamraten Bertil Nordström, vilken f.ö. förlorade mot 
just Carstam i semifinalen. I finalen besegrades MTK:s Eve Malmkvist, som dock var tungt 
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handicapbelastad men Carstam spelade också övertygande och vann i tre set. 

�

I början av oktober genomfördes studentmästerskapen i tennis. ATL-spelarna höll sig väl 
framme. Här representerade man dock snarare sina respektive nationer än sin klubb. ATL-
spelaren Bengt Forsberg gick till final i herrsingeln, där han dock förlorade mot L.Persson. 
Goda singelinsatser gjorde dessutom Bertil Nordström och Bertil Malmgren. Dessa båda vann 
senare dubbelklassen. I damsingeln gick Ulla Gertz till final, där hon dock förlorade mot frk. 
G Ekedahl i tre set. 

Ett något annorlunda inslag i den svenska idrottshistorien och som var en följd av 
krigsutvecklingen och som också kan nämnas var då tennisen och även då ATL förekom på 
stryktipskupongen. Tipset bestod ju enbart av engelska ligamatcher vid denna tid men när de 
tyska flygangreppen på England 1940 blev alltmer omfattande var ligaspelet tvunget att 
inställas. För att hålla tippningen igång trots dyrtid m.m. valde Tipstjänst att placera sporter 
som handboll, svensk, dansk och schweizisk fotboll, finsk korgboll och tennis på 
stryktipskupongerna. Tennismatcherna hämtades från Allsvenska seriens två högsta 
divisioner. Antalet singelmatcher ökades från två till tre, vilket tillsammans med dubbeln 
skulle möjliggöra ett oavgjort resultat. Dessutom spelade man med ett handicapsystem, vilket 
var avsett att försvåra för tipparna. I tipsomgången den 23e februari 1941 förekom bl.a. en 
match mellan Eslöv och ATL. Matchen slutade 2-2 d.v.s. kryss på stryktipskupongen, vilket 
f.ö. också Lunds Dagblad hade tippat. Även klubbar som Bellevue TK, KLTK och GLTK  
förekom på tipset vid denna tid. Även om tennisen på tipset inte kom att påverka svensk 
tennis utveckling i någon nämnvärd grad så kan det ändå ha bidragit till att tennissporten blev 
något mer uppmärksammad än tidigare bland den svenska allmänheten.
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Från det seriespel där alltså Tipstjänst hämtade matcher slutade ATL på en hedrande 
tredjeplats. Bland övriga matcher kan nämnas ATL:s seger över MTK med 3-1. C Wahlström, 
Dick Nordström och Bertil Malmgren vann sina respektive singelmatcher, alla i tre set, medan 
dubbeln förlorades. Matchen mot Kristianstads TK slutade 2-2 trots att ATL gällde som klara 
favoriter. Dick Nordström och Bertil Nordström vann emellertid med övertygande spel sina 
matcher på andra resp. tredjesingeln. 
ATL fick förtroende även 1941 att arrangera DM i tennis. Tävlingarna spelades i slutet av 
april i studenternas Tennishall. Samtidigt spelades ATL:s s.k. Vårpokaltävling, vilken var en 
handicaptävling i herr och damsingel. DM-tävlingarna samlade tämligen få deltagare vilket  
får tillskrivas det tillspetsade världsläget. Överraskande var dock att damklassen samlade så få  
deltagare. I herrsingelklassen vann den blivande ordföranden i svenska Tennisförbundet Eve 
Malmqvist över Thorsten Svensson från Lund. Noteras kan också att Mary Lagerborg tog tre 
titlar även om konkurrensen vid detta tillfälle inte var särskilt hård. ATL fick en framgång i 
oldboyssingel, då Dick Nordström stod som slutsegrare i denna klass. I mixedklassen gick 
ATL-paret C-E Wahlström och Anna-Lisa Hanström till final där de dock föll mot Mary 
Lagerborg och G. Holmqvist,Bellevue TK

 �
Mary Lagerborg totaldominerade tillsammans med Bibbi Gullbrandsson svensk damtennis 
under två decennier. Lagerborg spelade en stilfull och modern typ av tennis med en snärtig 
forehand som mest karakteristiskt drag.

I den samtidigt spelade Vårpokalen segrade Bertil Malmgren ATL. Handicaptävlingar som 
Vårpokalen blev f.ö. en allt populärare tävlingsform inom ATL och fick många efterföljare. 
Dessa gav även mindre duktiga spelare en möjlighet att vinna en tävling Även flera externa 
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handicaptävlingar har avhållits genom åren. Man kan här nämna Knutsspelen vilken länge 
huvudsakligen var en handicaptävling.
SLTF utgav handicaplistor sedan 1907. Från 1939 finns även uppgifter om handicap för ATL-
spelare. Systemet skiljer sig en aning från det som rådde tiden innan den datoriserade 
rankingen infördes 1990. T.ex. finns inga uppgifter om klassindelning(klass2,3 o.s.v.) Från 
listan kan bl.a. noteras C-E Wahlström och Oswald Magnusson som stod på-30 och junioren 
Mats Hildingsson som stod på -15 3/6.(Se bilaga)

1942 deltar ATL som vanligt i Allsvenska tennisserien, vilken även detta år drevs som 
handicapserie.
ATL deltar med spelare under detta år även i Lugis nationella hösttävlingar. Vissa framgångar 
för spelare med anknytning till ATL kan här noteras. Bl.a. kom C E Wahlström och Bertil 
Nordström 3:a i dubbelturneringen. I den stora herrsingelklassen segrade Sture Wahlström, 
som vid denna tid visserligen representerade IFK Lund men som annars får betraktas som en 
typisk ATL:are. Wahlström kom f.ö. också tvåa i herrdubbeln tillsammans med 
klubbkamraten R v Otter I damsingelfinalen vann Vera Hagander över Ulla Gertz. Även dessa 
representerade IFK Lund vid denna tid men kan också dessa ses som genuina ATL:are.      
Man kan även notera att Mary Lagerborg förmodligen i brist på konkurrens i övriga klasser 
här ställer upp i herrdubbelklassen där hon kommer trea tillsammans med Bellevues Å. 
Ljunger. Hon vinner f.ö. också mixedklassen. 
I Skånekannan detta år kan bl.a. noteras Dick Nordströms seger över S. Tamén,MLTK. 
Nordström förlorade dock sedan mot Sture Wahlström med 6-1,6-1. Wahlström besegrade 
senare i turneringen Torsten Svensson, som f.ö. några år tidigare blev svensk akademisk 
mästare.
  
Vid årsmötet 1942 skedde omval av Oswald Magnusson till ordförande och nyval av direktör 
Holger Crafoord till vice ordförande. Övriga styrelseledamöter blev bl.a. I Sandberg, fru A-L 
Hanström och Dick Nordström. 
Resultatrapporteringen från de sista världskrigsåren var tämligen knapphändig. Vi vet 
emellertid att ATL i alla fall regelbundet deltog i Allsvenska tennisserien under dessa år. 1944 
tog man bort handicapen, vilket ju var en rest från tennisens tid på tipset. Deltagande skedde 
också i bl.a. junior och oldboys DM 1943. En viss nedgång i medlemsantalet kan noteras 
under dessa år. Från 41 säsongen 42-43 till 34 säsongen 43-44 och sedan till 19 säsongen 
44-45. Orsakerna till detta är oklara men kan ha berott på de svårigheter som andra 
världskriget innebar i form av dyrtid, bollransonering m.m. En allmän krigs eller 
beredskapströtthet gjorde sig också gällande i idrottsrörelsen och samhället i stort under dessa 
år och kan även ha märkts inom ATL.

Efterkrigsår: Ökad tävlingsverksamhet, viss instruktörsverksamhet, fortsatt familje- 
och elitidrottsförening(1946-1957)

Andra världskrigets slut innebar förmodligen ingen dramatisk förändring i ATL:s verksamhet. 
En markant uppgång i ATL:s medlemsantal kan dock noteras för säsongen 45-46 från 19 
föregående säsong till 32. Uppgången sammanhänger förmodligen med nedläggningen av 
IFK Lunds tennissektion där många f d ATL:are varit aktiva och som nu således återvände till 
moderklubben. 
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Tennisen kunde f.ö. notera en stor spridning i distriktet som helhet omkring krigsslutet. Man 
menade på sina håll att tennisen t.o.m. höll på att utvecklas till en folksport. Det var 
visserligen lång väg kvar att vandra men olika kampanjer startades både på distrikts och 
nationell nivå för att få igång en breddverksamhet. Bl.a. kan nämnas propagandafilmen 
Kungasport-Folksport som initierades av Stockholms Tennisförbund och som sågs av 
uppskattningsvis 420000 människor.  
I ATL började man nu också ta fler initiativ för att bredda tennisintresset. Det var dock aldrig 
fråga om någon organiserad träning i stor skala. En viss ungdomsverksamhet i form av 
juniorträning startades dock i linje med den verksamhet som Nicke Lagerborg påbörjade på 
distriktsnivå redan i början av 1940-talet. Startandet av olika handicaptävlingar både internt 
och externt kan också ses som uttryck för dessa strävanden. 
ATL kunde inte längre ses som enbart en exklusiv klubb för de mer välbärgade även om den 
högborgerliga dominansen fortsatte långt in på 1950-talet.
Resultatrapporteringen var för ATL:s del fortfarande knapphändig. Tävlingsverksamheten 
verkar inte heller ha kommit igång ordentligt i ATL under de allra första efterkrigsåren. Det 
allsvenska seriespelet pågick dock som vanligt. 

1946 spelades för första gången den s.k. Annandagsblixten. Denna blixtdubbeltävling och 
annandagsklassiker i det mindre formatet blev mycket populär och utvecklade sig till en 
verklig tradition. Tävlingen var avsedd för mer eller mindre försigkomna spelare. Den bäst 
rankade bildade par med den sämst rankade, näst bäste spelade med näst sämste o.s.v. 
Speltiden var 25 min. varefter ledande par gick vidare. Tävlingen var något av ett folknöje; 
man samlades kl.9 på morgonen med sina respektive familjer och medhavd förtäring och höll 
på till kl.15. Annandagsblixten kan sägas ha stått modell för senare blixttävlingar inom ATL 
Motsvarande tävlingar idag kan sägas vara de s.k. Lyckodubblarna som spelas både kring 
nyår och på sensommaren. 
I september 1947 donerar Dick Nordström 100 kronor för inköp av ett vandringspris avsett för 
en intern handicaptävling. Även dir. Holger Craaford och Henrik Lundqvist donerar 100 kr till 
klubben detta år 
Genomförandet av en intern blixtdubbeltävling förutom annandagsblixten kan också noteras 
från hösten detta år.
En något intensivare tävlingsverksamhet kan noteras för 1948. Bl.a. deltog man återigen i 
Tretorntävlingarna. Vidare arrangerades kring månadsskiftet november december
 för första gången den ovan nämnda handicaptävlingen om Dick Nordströms vandringspris.  
Från det allsvenska seriespelet detta år kan bl.a. noteras en seger mot Bellevue med 3-1. 
Samma siffror nåddes i matchen mot LUGI. Sture Wahlström, Lars Nordström och Lars Dreje 
segrade här i sina respektive singelmatcher.
I slutet av november och början av december 1948 spelades också den s.k. Malmöklockan, 
vilken var en mixeddubbelhandicaptävling med priser skänkta av fabrikör O Jansson från 
Malmö.  I det 48 man starka startfältet segrade ATL:s Göta Theding tillsammans med den 
förre elitspelaren Olle Jacobsson från LUGI. Lundaparet stod på 0.2/6 och besegrade i en 
spännande uppgörelse S Jansson/B Wilgodt(0.4/6)med setsiffrorna 6-3,9-7.
I november hölls ATL:s årsmöte varvid tandl. Henrik Lundqvist omvaldes till ordförande. 
Bland övriga styrelseledamöter som valdes kan nämnas dir. Holger Crafoord, vice ordf. Lars 
Nordström, sekreterare, Dick Nordström och Stig Sandell 
I Annandagsblixten detta år gick första priset till S Nordström och fru Borg.

Även 1949 var ett ganska intensivt tävlingsår. Bl.a. arrangerade ATL detta år DM tillsammans 
med LUGI. Tävlingarna spelades i studenternas tennishall och samlade enl. uppgift 
rekordmånga deltagare. ATL fick en hel del framgångar i mästerskapet. I herrdubbel  segrade 
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ATL –paret Sture Wahlström och Lars Nordström. Även damdubbeln togs hem av ett ATL-
par: Vera Hagander och Anna-Lisa Wulff. I mixed gick ATL:s Lars Nordström tillsammans 
med MFF:s Gunnel Wiking till final. Herrsingelfinalen vanns av Hans-Åke Westöö MTK över 
klubbkamraten Eve Malmqvist. 

�
Den 20e september spelade ATL en klubbmatch mot Örebro i Idrottshallen. Matchen slutade 
oavgjort, 2-2 och samtliga matcher gick till tre set. 
1949 kommer också boken tennisens ABC ut. Boken är redigerad av Eve Malmqvist, Robert 
Simby och ATL s Sture Theding och kan ses som ett tidstypiskt dokument om hur man såg på 
tennis med avseende på teknik m.m. En del idrottspsykologiska reflexioner av allmängiltigt 
intresse delges också. Huvuddelen av textmaterialet förefaller vara författat av Eve Malmqvist 
Boken beställdes i flera exemplar av klubben.

Från säsongen 1949-50 till säsongen 1950-51  kan noteras en väsentlig nedgång i 
medlemsantal. Nedgången kan hänga samman med en övergång till LUGI, något som dock 
inte har kunnat beläggas till fullo här. Tävlingsverksamheten förefaller inte heller ha varit  lika 
omfattande under dessa säsonger. Man deltar dock som vanligt i seriespelet, 
Tretorntävlingarna och de traditionella blixt - och handicaptävlingarna.

Åren 1952-54 hade både medlemsantalet och aktivitetsnivån stigit igen. Denna utveckling 
gäller f.ö. i det skånska distriktet i sin helhet, där antalet föreningar och aktiva stadigt ökade  
fr.a. under 1954. 



�28

I de Allsvenska serietävlingarna 1952 spelade ATL i div. 2 Södra både under vårtävlingen och 
höstserien. Den senare spelades f.ö. första gången som dubbelserie. ATL kunde mönstra ett 
starkare lag än på länge och gjorde också flera anmärkningsvärda resultat. I laget ingick Jan 
Lindstedt, Hugo Hagander Sture Wahlström samt bröderna Lars och Bertil Nordström. I 
vårserien blev ATL 2.a efter LUGI på sämre kvot. I höstseriens premiärmatch mot Ängelholm 
blev slutresultatet 2-2. Vinstmatcherna kom genom 2:a singelns Hugo Hagander som slog 
Andersson från Ängelholm och genom Hagander/Lindstedt i dubbeln. Därefter slog man bl.a. 
MFF 2 gånger, Trelleborg och slutsegraren Landskrona. Mot LUGI förlorade man dock då 
man hade oturen att behöva ställa upp med reservbetonade lag.
ATL deltog även med flera spelare i LUGI-mästerskapen hösten 1952. Goda insatser gjordes 
av bl.a. Jan Lindstedt, Owe Prior och Hugo Hagander. 
Detta år tar även Göta Theding sin andra titel i Mixedhandicaptävlingen Malmöklockan.

1953 var det återigen dags för ATL att arrangera DM i tennis. ATL deltog med ett flertal 
spelare i de olika klasserna. I herrsingeln gick Jan Lindstedt till semifinal, där han dock 
förlorade mot den blivande slutsegraren E.Fallkvist från Landskrona. I mixedklassen gjorde 
det otippade ATL-paret Vera Hagander/Hugo Hagander, mor och son, en stark insats då de 
gick till final efter bl.a. en sensationell vinst mot Lagerborg/Åkerström i semifinalen. I finalen 
fick de dock ge sig i en hård tresetare mot Svea Ljungkvist och Hans Hillstedt från MFF, vilka 
f.ö. också tog hem SSM samma år.
Det spelades också en klubbmatch mellan ATL och LUGI i form av 25-mannatennis. ATL 
vann med 13-12.(För individuella resultat se bilagan)

1954 anordnar ATL Lundamästerskapen i tennis. Tävlingarna blev framgångsrika för ATL. I 
klass A gick Lars Hellsing till final där han dock förlorade mot Sten Åkerström,LUGI. I klass 
B vinner Ove Prior ATL över Lars Ericsson ATL. 

Under säsongen 1955-56 kan återigen en nedgång i medlemsantal noteras . Denna minskning 
har även en motsvarighet på distrikts och riksnivå, där en allmän avmattning under mitten och 
slutet av 1950-talet kunnat konstateras. Detta gällde såväl antalet klubbar som aktiva. Antalet 
juniorer ökade dock periodvis markant. Bl.a. redovisade MTK 153 juniorer 1955. Detta 
hänger av allt att döma samman med den satsning i form av olika bidrag till klubbarnas 
ungdomsverksamhet som RF börjar med vid denna tid. Även ATL erhåller under året bidrag 
från RF på 80kr avsett för träningslokal. De tillfälliga ökningarna på juniorsidan kan också 
bero på Lennart Bergelins, Uffe Schmidts och Sven Davidssons temporära framgångar under 
decenniet och som då inspirerade ungdomarna.
En donation från Henrik Lundqvist samt vinster från Påsk och annandagsblixten, en intern 
handicaptävling samt från nedan nämnda Nyårsspel kan också noteras på inkomstsidan detta 
år. Verksamheten gick trots detta med förlust, vilket dock räddades genom lån av Lars 
Nordström. 
Under januari 1955 genomförs ATL:s Nyårsspel vilka kan sägas vara en föregångare till våra 
dagars traditionella Knutsspel. I A-finalen segrade ATL:s Lars Nordström över klubbkamraten 
Hugo Hagander. Haganders match i semifinalen var enl. uppgift turneringens bästa. I B-
finalen vann C.E Cronholm, Hälsingborg över Kay-Sune Rosenqvist MTK. Den senare slog 
f.ö ATL.s Lars Hellsing i semifinalen efter en hård tresetare. I finalen för klass 4 spelare vann 
Sverker Hellsten, som spelade för ATL vid denna tid, över C Carlén. I mixedfinalen möttes de 
starka paren Ann-Marie Almgren/Hugo Hagander ATL och Cicki Reutercrona/Lars Nordström 
ATL. De förra vann efter en av allt att döma mycket hård tresetare(3-6,12-10,6-4).  
Motsvarande tävling under 1956 kallades för Helgspelen och genomförs även den av ATL i 
januari. Segrare i A-klassen blev Trelleborgs stjärnskott Stefan Romée efter vinst mot MTK:s 
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G Gustafson. ATL-spelarna Owe Prior och Stig Sandell gick båda till semifinal i B-klassen, 
där dock båda förlorade i hårda tresetare.
En framgång kan under året också noteras för Hugo Hagander, som tog två titlar i akademiska 
mästerskapen, i mixeddubbel tillsammans med Birgitta Bernow och i dubbel tillsammans med 
Stefan Romeé. Hagander representerade vid tävlingstillfället LUGI men kan annars betraktas 
som en äkta ATL:are. 
ATL erhåller under året bidrag från RF på sammanlagt175kr. En donation från Dick 
Nordström kan också noteras under året. Startavgifter från Helgspelen samt entréavgifter för 
en seriematch är andra viktiga poster på inkomstsidan detta år.
Juniorverksamheten kommer dock inte igång detta år vilket gör att medlemsavgifterna inte 
blir så höga som man kunde ha önskat.
Även detta år får Lars Nordström tillskjuta erforderligt belopp genom lån(97kr) för att få 
balans i ekonomin.

Banförhållanden och ekonomin  under inledningseran

Tillgång till acceptabla utomhusbanor och tennishallar är självfallet en fundamental 
förutsättning för en tennisklubbs verksamhet. Vid tiden för ATL:s grundande hade man 
tillgång till två inomhusbanor i Studenternas Tennishall och tre utomhusbanor vid Centrala 
Idrottsplatsen. Banunderlaget i Tennishallen utgjordes av trä. Hela banan var 37ggr 18 m. 
Höjden vid nät och baslinje var 10m. Åskådarutrymmet var för 200 personer.
Underlaget på utomhusbanorna vid Centrala Idrottsplatsen utgjordes av en-tous-cas.

Som tidigare berörts så var bristen på spelplaner och därmed adekvata träningsmöjligheter 
länge ett problem för Lunds tennisspelare. Fr.a. gällde detta inomhusspel, där Studenternas 
tennishalls två banor inte förmådde täcka efterfrågan på tennistimmar. Situationen kan sägas 
ha förbättrats något när Idrottshallen intill Badhuset stod färdig i september1941. Denna hall 
var dock inte primärt avsett för tennis. Något organiserat bokningssystem förekom inte heller 
utan det gällde att ha bra kontakt med vaktmästaren och komma överens med honom om tider 
m.m. Detta kan det dock ha funnits vissa möjligheter till då den nya idrottshallens 
vaktmästare var ATL-spelaren Sture Wahlström. Wahlström var f.ö. också den drivande 
kraften när IFK Lunds tennissektion återuppstod 1942. Många tongivande ATL:are övergick 
under dessa år till IFK Lund, vilket förmodligen berodde på den ökning av speltillfällen som 
detta måste ha inneburit.    
Den konkurrens med andra idrotter som förekom här kan delvis jämföras med dagens 
situation på Gerdahallen, (där kampen om utrymmet står mellan tennisspelarna och de mer 
populära gympa och styrketräningsaktiviteterna).
Bristen på banor och därmed träningsmöjligheter kan f.ö. sägas ha varit ett generellt problem 
för distriktet fr.a. under 40-talet. Man var t.o.m. vid slutet av decenniet orolig för sportens 
vidare utveckling. Man hade t.ex. inte fått fram någon ny storspelare sedan Nils Rohlssons 
och Mary Lagerborgs dagar. 
Lokalproblemet var inte heller något unikt för tennisen. Bl.a. handbollen, badminton och 
bordtennisen hade liknande problem.( Bl.a. så var IFK Lund när man befann sig i allsvenskan 
1938-39 tvungna att spela sina hemmamatcher i Malmö, då katedralskolans gymnastiksal ej 
godkändes för spel). Ofta rådde det konkurrens om samma spelyta mellan klubbarna. 
   
Situationen kan inte sägas ha varit lika problematisk när det gäller utomhusspel. Detta har 
delvis berott på att flertalet av stadens studenter varit bortresta vid denna tid. Även flera av 
ATL:s medlemmar befann sig på sina sommarställen där de också hade tillgång till 
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tennisbanor. Bl.a. befann sig familjerna Nordström och Sandell i Bjärred på somrarna där de 
också hade tillgång till privata tennisbanor.
Efterhand tillkom det även en hel del kommunala asfaltbanor och en-tous-casbanor i privat 
ägo vilket naturligtvis ökade spelmöjligheterna. Tetra Pak och Åkerlund&Rausing som har 
haft stor betydelse för Lunds idrottsliv och särskilt handbollen, lät t.ex. uppföra banor invid 
sina företag. Det finns skäl att anta att direktör Holger Crafoord, som bl.a. var personalchef 
vid Å&R och dessutom medlem och styrelseledamot i ATL hade ett finger med i spelet här.
Antalet idrottsanläggningar i Lund utökades väsentligt efter andra världskriget, vilket gav 
ytterligare speltillfällen även om många av dessa anläggningar kanske inte alltid primärt var 
ämnade för tennis. Bollhuset invid Idrottsplatsen, områdena vid ringvägen och Källby är 
några ex på detta.  
1949 hade ATL tillgång till tre inomhusbanor och tre utomhusbanor 
Lokalfrågan och bristen på spelplaner kan i det stora hela sägas ha varit ett stort problem för 
ATL och Lunds tennisspelande allmänhet ända in på mitten av 1960-talet. Samtidigt innebar 
1950-talet periodvis och fr.a. första hälften av 1960-talet ett ordentligt uppsving för 
tennisintresset i Sverige. Lennart Bergelins, Sven Davidssons och fr.a. Ulf Schmidts och 
Janne Lundkvists insatser i bl.a. Davis Cup, som på 60-talet även direktsändes i TV 
inspirerade ungdomar att satsa på tennis. Banbristen gjorde emellertid att det blev svårt för 
mindre klubbar som ATL att ta till vara detta intresse.

Det kan också tilläggas att LUGI även hade en utomhus(cement)bana i närheten av 
Tennishallen, dit även en del ATL-spelare sökte sig. De flesta ATL:are ville dock ha sin 
verksamhet förlagd till idrottsplatsen och på så sätt umgås med Lunds övriga idrottsmän och 
s.a.s. vara en del i den stora idrottsfamiljen. Möjligen skulle man här kunna skönja en 
motsättning inom klubben. 

Då den Centrala Idrottsplatsen således haft stor betydelse för ATL:s äldre medlemmar kan det 
därför vara på sin plats att ägna denna något extra utrymme. Lunds idrottsplats eller Centrala 
Idrottsplatsen kan betecknas som Sveriges äldsta i bruk varande sportanläggning. Invigningen 
skedde i två etapper, 1892 och 1893. Initiativtagare var eldsjälen direktör Hedeman-Gade som 
var en frontfigur inom Lunds tidiga idrottsrörelse. Idrottsplatsen var ursprungligen främst 
avsett för cykel och skridsko, vilket gav den dess speciella form med hög dosering, snäva 
kurvor och hårt underlag. Idrottsplatsen drevs av föreningen Lunds idrottsplats tills den 1945 
övertogs av staden.  
Tennis spelades under idrottsplatsens första år på den stora planen, vilken också inrymde en 
fotbollsplan och 100-metersbana. Tre lawntennisbanor var förlagda vid den norra kurvan.
Efter en ombyggnad 1919 flyttades tennisbanorna mot Trollebergsvägen till. En läktare 
byggdes och här fick de föreningar som var verksamma på idrottsplatsen sina klubbrum. 
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Idrottsplatsen blev en naturlig mötesplats för Lunds idrottsfolk. 

�
På idrottsplatsen fanns också en dansbana som var mycket populär och välbesökt.
    
Till idrottslivets scener hör även en del sociala förhållanden, kring vilka här kort skall beröras. 
Tennisens var på1930- och 40-talet fortfarande i hög grad en överklasssport. Detta tog sig  
uttryck bl.a. i att sporten var omgärdat av en hel del mer eller mindre oskrivna regler om 
uppförande och utseende på och kring tennisbanan. Bl. a höll man hårt på reglementsenlig och 
fr.a. vit klädsel. Stig Sandell berättar t.ex. hur han blev hemskickad då han inte bar 
reglementsenliga shorts och hade man tatueringar var det nödvändigt att dölja dessa o.s.v. Det 
ansågs heller inte passande att smasha eller slå alltför hårt på damerna, när dessa var 
involverade i spelet. Samtidigt var man modern i en del andra avseenden som träningsmetoder 
och annat. Man lät t.ex. systrarna Lagerborg träna med herrarna. Mary Lagerborg kunde 
t.o.m. emellanåt tävla i herrklasserna om konkurrensen blev för dålig i damklassen. Ett annat 
för denna tid modernt drag var när systrarna Lagerborg på 30-talet tävlade i shorts, vilket inte 
sågs med helt oblida ögon i vissa kretsar vid denna tid.   

Ekonomin har ett nära samband med lokalförhållandena men rymmer naturligtvis också 
mycket annat. Ekonomin hade under ATL: s inledande decennier dock inte alls den 
överordnade betydelse som den har idag. Omsättningen låg under de första åren enbart på 
några hundra kronor. I allmänhet rådde balans mellan inkomster och utgifter. Någon tillgång 
till årsredovisningar med mera elaborerade balansräkningar föreligger dock inte vilket gör att 
vissa av dessa uppgifter får tas med en nypa salt I den bevarade kassaboken finns endast 
uppgifter om debet, kredit och ibland behållning. Kassabokens noteringar är dock godkänd av 
revisor. Den relativa enkelheten i bokföringen och den ringa omsättningen gör att man kan 
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anta att detta ansågs ha varit tillräckligt.  Nedan ett utdrag ur nämnda kassabok. 

�
Vid de tillfällen då det förelåg underskott så förefaller det som att främst Lars Nordström 
tillsköt detta ur privat kassa. Enligt den bevarade kassaboken från dessa år hände detta ett 
flertal gånger. Stig Sandell omvittnar också detta förfaringssätt från ett av många mer eller 
mindre informella årsmöten som hölls i den improviserade klubblokalen intill tennishallen 
under dessa år. Det summariska tillvägagångssättet vid många av dessa möten skulle kunna 
antyda att det förekom en toppstyrning eller att de viktiga besluten har tagits på ett mer 
informellt sätt.   
Det förekom under de första åren också en del privata donationer även om dessas betydelse 
inte skall överskattas. Nämnas kan en donation från Dick Nordström på 100 kr 1947 samt en 
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gåva från direktör Holger Craaford på samma belopp från samma år. Under de följande åren 
kan noteras ytterligare donationer från Dick Nordström samt från den dåvarande ordföranden 
Henrik Lundqvist. Förmodligen fick dessa donationer allt mindre betydelse när man började 
erhålla anslag från RF och olika myndigheter.
Under de första åren utgjordes den tyngsta posten på inkomstsidan av årsavgifterna från 
medlemmarna. Även försäljningen av klubbmärkena och en del bollförsäljning inbringade en 
del. När man senare började arrangera tävlingar i form av DM, sommartävlingar, olika interna 
serietävlingar m.m. så kom detta att inbringa ytterligare inkomster.
På utgiftssidan under de första åren märks banhyra, bollinköp, priser och olika förnödenheter 
till diverse tävlingar och seriematcher, avgift till RF, porton, tidningsannonser, kostnader för 
bud, maskinskrivning m.m. 
De mesta av resurserna förefaller att ha satsats på de aktiva ”elitspelarna” och deras 
tävlingsverksamhet.
Den ekonomiska situationen förändrades påtagligt när klubben från och med 1956 erhöll 
bidrag från RF och från 1957 även från Lunds stads idrottsstyrelse Detta gav möjlighet, 
(vilket skall visas senare), till satsning för första gången på ungdomsverksamhet. Under året 
1957 då ungdomssatsningen på allvar kom igång spenderades sammanlagt 164 kr på olika 
junioraktiviteter såsom läger, juniorseriematch m.m. Under1959 var motsvarande siffra 68 kr.
 
ATLs medlemmar under pionjär och etableringsfasen 

För att få en bild av vilka ATL:s medlemmar var under de första decennierna utgör 
medlemsmatrikeln från åren 1937-60  ett viktigt källmaterial.( se utdrag ur denna i bilagan) 
Uppgifter om yrkestillhörighet, adress och betald eller obetald årsavgift redovisas här 
noggrant under de första åren. Uppgifterna rörande yrkestillhörighet förekom inte lika ofta 
under de senare åren och saknas f.ö. helt idag. Detta sammanhänger förmodligen med 
samhällets allmänna demokratiseringsprocess. 
ATL:s tidigaste medlemmar har av allt döma haft nära vänskaps och släktskapsförbindelser. 
Klubben kan vid denna tid till stora delar karakteriseras som en kompis eller kvartersförening.    
Ett antagande här är att också IFK Lund i vissa avseende kan ha utgjort en stomme kring 
vilken klubben har bildats. För juniorerna och de yngre medlemmarna förefaller det som om 
Katedralskolan i Lund har utgjort en viktig rekryteringsbas. 
  Det finns som sagt också nära släktskapsband mellan flera av medlemmarna. Flera syskonpar 
och familjer där både föräldrar och barn varit aktiva har passerat revy genom åren. Från våra 
dagar kan nämnas Owe Prior med söner, bröderna Thesleff, familjen Hochbergs m.fl. Från 
inledningstiden bör fr.a. nämnas familjen Nordström där fr.a. fadern Dick Nordström 
tillsammans med sönerna Lars och Bertil länge utgjorde ett nav kring vilken klubben kretsade. 
Tongivande var också familjerna Wahlström och Lagerborg. Inneboende hos familjen 
Lagerborg vid denna tid var f.ö. också Stig Sandell, vilken sedermera blev A-lagsspelare i 
ATL. Sandell blev också en legendarisk sporthandlare i Lund och i den egenskapen viktig i 
uppbyggnaden av föreningen och även andra delar av Lunds idrottsrörelse.
Det fanns också flera äkta par bland ursprungsmedlemmarna. Nämnas kan t.ex. Bertil och 
Anna-Lisa Hanström, makarna Ivar och Elsa Sandberg, Helge och Anna-Lisa Wulff och något 
senare även Sture och Göta Theding m.fl. 
Nämnas bör också Vera Hagander med sonen Hugo Hagander. Båda var skickliga spelare och 
har haft stor betydelse för klubben både funktionärs och spelarmässigt. För en närmare 
presentation av några av dessa profiler se avsnittet Spelar och ledarprofiler inom ATL.

När det gäller de spelare som representerat ATL i seniorsammanhang så har dessa i allmänhet 
rekryterats från ATL:s egna led. Från de senaste decennierna har dock en hel del av dessa 
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spelare utgjorts av universitetsstuderande som under sin studietid valt att representera ATL. 
Man kan här nämna Sara Romée, Anna Hallgren, Stefan och Christian Kruger, Lars Flobecker 
Klas Lundgren, Per von Mentzer m.fl. Andelen universitetsstuderande förefaller 
överhuvudtaget ha utgjort en större andel på senare år än under pionjäråren då denna grupp 
verkar snarare ha sökt sig till LUGI. 
Från medlemsleden genom åren kan man också påträffa en hel del framstående idrottsmän 
från andra sporter än tennis. Från inledningsåren kan nämnas t.ex. sprintern Helge 
Wulff(svensk mästare med LUGI på 4ggr 100m 1924 och förmodad världsbästatid på 
43,0,sedermera medicinprofessor) och något senare f.d. handbollsvärldsmästaren Sten ”Kula 
Hellberg(repr. LUGI och Ystad, senare duktig veteranspelare i tennis och revisor i ATL:s 
styrelse). Från senare år kan nämnas den mångsidiga landslagslöperskan Sara Romée och 
golfproffset Louise Stahle, båda duktiga tennisspelare. Handbollsspelaren Axel Sjöblad och 
Johan Wester(dock mest känd som komiker men har faktiskt också varit tennistränare i 
klubben) är andra profiler som också deltagit i ATL:s verksamhet.
  
Man kan som idag inte tala om någon större omsättning på medlemmar under dessa inledande 
decennier. Det var samma trogna skara och samma namn som figurerar i medlemsmatrikeln år 
efter år och i centrum för det mesta stod som nämnts familjen Nordström. De var de drivande 
krafterna både funktionärs och spelarmässigt. De fungerade som tävlingsledare, donatorer, 
informella bidragsgivare och lånegivare. Den läkarutbildade Bertil Nordström fungerade 
också som någon slags informell klubbläkare.  
ATL var vid denna tid som tidigare nämnts relativt homogen när det gällde socialgrupps och 
yrkestillhörighet. En klar dominans för högborgerliga samhällspositioner gör sig gällande från 
begynnelsen. Från ett representativt år som1944 med ett medlemsantal på 26 är fördelningen 
på de olika yrkeskategorierna och titlarna följande: 
Doktorer/läkare 5,professor1,docent 1, tandläkare 5, rådman1 civilingenjör1 kandidat 2, 
direktör 2,stadsveterinär1,rektor 1 köpman 1, fru 4.
Några representanter från den egentliga arbetarklassen saknas nästan helt. 
Även bland styrelseledamöterna märks en tydlig förankring i högborgerlighetens 
samhällsskikt. Titlar som rådman, tandläkare, stadsveterinär, docent, läkare, med.stud. 
dominerar i de högre funktionärsposterna under de första decennierna. Styrelsen kan således 
sägas vara klart representativ i förhållande till föreningen när det gäller social sammansättning 
och yrkestillhörighet.
Men även idrottsliga meriter förefaller ha haft betydelse vid tillsättandet av dessa 
styrelseposter. Föreningens första ordförande Osvald Magnusson var tidigare mycket aktiv 
inom LUGI både administrativt och idrottsligt och gick t.ex. till semifinal i herrdubbel vid 
DM 1940. Lars Nordström och Vera Hagander gjorde minst lika stora insatser på det 
idrottsliga som det funktionärsmässiga planet. ATL:s tredje ordförande kapten Sture Theding 
hade också stora idrottsliga kunskaper. 
Beträffande ålderssammansättningen så kan man här tala om en tydlig dominans för seniorer 
och veteraner. Medlemmarna var i regel etablerade och stadgade medborgare. Juniorerna 
utgjorde fram till 1956-57 då ungdomsverksamheten på allvar kom igång en högst ringa andel
När det gäller könsfördelningen så var andelen kvinnor inte obetydligt:ca. 1/3 kan utgöra en 
preliminär uppskattning. Kvinnorepresentationen har f.ö. alltid varit ovanligt hög inom 
tennissporten. Detta torde också ha underlättats av sportens karaktär av sällskapsspel under de 
första decennierna. Inom ATL kan en del av dessa ha varit passiva medlemmar men en inte 
obetydlig del har också varit mycket aktiva. Man kan överhuvudtaget anta att den reella 
idrottsaktiviteten har varit relativt hög bland ATL:s medlemmar under dessa år. 
I stort sett alla medlemmar kan sägas tillhöra kategorin årligt betalande medlemmar. Några 
ständiga ledamöter med huvudsaklig uppgift att sponsra verksamheten förekom inte även om 
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sponsring genom privata donationer som tidigare visats också förekommit. Några exempel på 
hedersledamöter har jag dock inte kunnat finna under de första decennierna. Vid 50-årsjubiléet 
1987 utsågs emellertid bl.a. Owe Prior och Sten-Åke Wahlström till hedersledamöter. 
Även om några uppgifter om passiva medlemmar inte förekommer så finns det skäl att anta 
att även denna medlemskategori existerade. Medlemsskapet skulle då bara vara ett sätt att 
markera sitt stöd för klubbens verksamhet och ideal. Det finns dock skäl att anta att detta är 
vanligare idag än det var under de inledande decennierna. ( läs juniorverksamheten med alla 
föräldrar o.d.)  

När det gäller medlems eller årsavgiften på 5 kr. så kan denna sägas vara ganska lågt ställd. 
Man hade således för avsikt att nå alla människor och var inte ute för att stänga ute vissa 
grupper.
Man kan vidare notera att medlemsavgifterna i allmänhet betalats regelbundet. Några problem 
för klubbkassörerna med obetalda medlemsavgifter som annars brukar vara ett stort problem 
synes här inte ha förekommit i alla fall inte under pionjäråren. Detta skulle kunna tyda på 
lojalitet och samhörighet med klubben. 

Medlemsutvecklingen1937-1957

Fram till 1957 visar inte medlemsutvecklingen på några större fluktuationer. Den successiva 
nedgången mellan 1941 och 1942 kan möjligen förklaras av återupplivandet av IFK Lunds 
tennissektion 1942, då flera ATL:are gick över till denna klubb. Nedgången mellan 1943 och 
1944  har redan diskuterats ovan och kan förmodligen förklaras ur de svårigheter som 
världskriget innebar. Ökningen mellan säsongerna1944-1945 och 1945-1946 bör som tidigare 
nämnts haft samband med nedläggningen av IFK Lunds tennissektion och en samtida 
övergång till ATL. Nedgången mellan 1950 och 1951 är svår att förklara men kan ha handlat 
om en övergång till LUGI. Konkurrensen om timmar i tennishallen var vid denna tid allt 
hårdare; man började t.ex. köa för att få de bästa tiderna redan kvällen innan 
abonnemangsteckningen startade. Möjligen har LUGI här erbjudit gynnsammare villkor när 
det gällde att få tillgång till tennistimmar. 
Den stora mest dramatiska förändringen var annars uppgången 1957. Här handlar det 
naturligtvis om den ungdomssatsning som då gjordes tack vare bidrag från både RF och 
Lunds stads idrottsstyrelse. De juniorer som medverkade här blev av allt att döma automatiskt 
medlemmar i klubben.   

ATL 1957-70   Embryo till ungdomsverksamhet,  ATL får alltmer en 
farmarklubbskaraktär, Lunds Tennisgille och andra samarbetsinitiativ 

Under ATL:s första decennier hade inte givits utrymme för någon mer organiserad verksamhet 
i form av rationell juniorträning o.d. Förutsättningarna för detta ändrades dock radikalt då 
man som nämnts ovan fr.o.m. 1957 från RF och även Lunds stad beviljades anslag avsett för 
ungdomsverksamhet. 
Inriktningen på ungdomsverksamhet och tävlingsidrott för denna medlemskategori kan sägas 
följa en allmän trend. Ända sedan beredskapstiden hade såväl myndigheter som 
organisationer såsom RF ägnat ungdomen och dess förmenta urartning stort intresse. Fr.o.m. 
1950-talet började man också satsa på tävlingsidrott för barn och ungdomar. Kalle Anka cup i 
bl.a. tennis och S:t Erikscupen i fotboll kan ses som uttryck för dessa strävanden på det 
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nationella planet. Detta kunde också i förlängningen leda till en begynnande elitisering. Elit 
befrämjade bredd och bredd födde elit var dock resonemanget som låg bakom. ( se f.ö. nedan  
om det svenska tennisundret på1980-talet, där liknande resonemang kan tillämpas). 
Det ökade samhälleliga engagemanget för fritids och ungdomsfrågor tog sig under 1960-talet 
också uttryck i kommunalisering och nyanläggning av centrala idrottsanläggningar inkl. 
tennisbanor från samhällets sida. Verksamhets och anläggningsstödet från det offentliga fick 
också allt större betydelse. Av dessa var det det förra som fick mest betydelse för ATL under 
denna period. Detta gav också en ökad ekonomisk omsättning. För ATL:s del var det dock 
fortfarande medlemsavgifterna som utgjorde basen på intäktssidan.  

På det tävlingsmässiga planet fortsätter ATL att hålla hög klass om än inte yppersta elitnivå; 
man kommer även fortsättningsvis att hålla till i division 2. Samtidigt utvecklar sig LUGI till 
ett elitlag på högsta nationella nivå mot slutet av 1950-talet och början av 1960-talet, man 
spelade i högsta divisionen i stort sett hela 1960-talet och vann dessutom div.1 inomhus 1961 
och tog sig vidare till SM-slutspel. Med tanke på det nära samarbetet mellan ATL och LUGI 
under dessa år kommer ATL mer och mer att få en farmarklubbskaraktär. De bästa spelarna i 
ATL gick om de var tillräckligt bra över till LUGI under dessa år. Man kan här nämna namn 
som Krister Wiberg, Hugo Hagander m.fl. 

Den följande perioden präglas således av olika samarbetsförsök med andra föreningar i Lund 
och då fr.a. LUGI. Dessa föranleddes främst av de gemensamma lokalproblemen, vilket 
gjorde att man inte kunde tillgodose det växande tennisintresset. Det krävdes gemensamma 
resurser för att lösa dessa problem. Man kom bl.a. att bedriva gemensam juniorträning och 
även samarrangera olika mästerskap med främst LUGI under dessa år.       
Samarbetssträvandena kan sägas ha fått sitt främsta uttryck i bildandet av Lunds tennisgille 
1966. Tennisgillet var en intresse- och samorganisation som verkade för att förbättra 
tennissportens villkor i Lund. I organisationen ingick förutom stadens 
tennisklubbar,LUGI,ATL och LTS också representanter för fritidsnämnden och 
tennishallsstyrelsen. En rad arrangemang och verksamheter genomfördes i gillets regi. Till de 
mer populära hörde 100-mannatennisen mellan Malmö och Lund, Ungdomens jultennis och 
den s.k. Adventstennisnatten. Den senare var en blixtturnering som spelades under hela 
natten. Viktiga programpunkter var också Ingvar Emmertz återkommande domarkurser samt 
olika tennisaftnar/seminarier där man ofta bjöd in kända tennisprofiler som t.ex. Janne 
Lundqvist och Torsten Johansson. Dessa initiativ syftade naturligtvis till att bredda 
tennisintresset i staden.
 Tennisgillet har haft stor betydelse för utvecklingen av ATL och Lunds tennis 
överhuvudtaget. Mellan ATL och gillet rådde ett närmast symbiotiskt förhållande, de personer 
som satt i gillets styrelse var också i regel ledande inom ATL. Till en av de mest drivande 
personerna hörde Anders Östnäs som var med under hela gillets historia och som idag 
figurerar i andra stödföreningar för Lundatennisen( bl.a. Gerda TS där det snarare handlar om 
att bevara än at bygga upp)  Andra betydelsefulla personer var Finn Sperling, Lars Nordström 
och Sverker Larsson. 
 Under 1960- och 1970-talet då ATL fr.a. ägnade sig åt serie och tävlingsverksamhet så var det 
gillet som i huvudsak tog hand om den befintliga ungdoms och motionsverksamheten. Bl. a. 
bedrev man tennisinstruktion för vuxna vilket förmodligen var tämligen unikt i Tennissverige 
vid denna tid. Tennisgillet var också mycket drivande bakom Victoriastadions tillkomst 1978.
När ATL flyttade till Victoriastadion 1978 och därmed fick större resurser både på ban och 
ledarsidan så kom tennisgillets verksamhet att successivt att överföras till ATL. När det under 
åren 1981-82 blev klart att också Smörlyckans utebanor skulle färdigställas samt att 
ytterligare en bana kom till vid Gerdahallen så ansågs det inom Tennisgillet(även om man inte 
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var direkt inblandad i det förra projektet) att man till stora delar uppnått sina ursprungliga 
målsättningar och beslöt därmed att upplösa sällskapet.    

1957 ATL beviljades således detta år anslag från både Riksidrottsförbundet RF och Lunds 
stads Idrottsstyrelse. Anslagen från RF var avsett för träningslokal, ungdomsidrott m.m. och 
omfattade sammanlagt 200kr. Från Lunds Idrottsstyrelse var bidraget på 350 kr. I maj 1957 
höll man för första gången organiserad juniorträning i ATL:s regi. Sture Wahlström ledde då 
en kurs för 60 st. ungdomar på Centrala Idrottsplatsen. Även nästföljande år erhölls bidrag 
från både RF och Lunds stad, under1960 dock enbart från Lunds stad. Under 
inomhussäsongen 59-60 anordnades tennisutbildning för ungdomar och då i Studenternas 
tennishall. Kurserna var avsedda för både nybörjare och mer avancerade. Även 
fortsättningskurs för mer tenniskunniga juniorer anordnades. Utbildningen var kostnadsfri och 
leddes av tävlingsspelare från ATL och LUGI. Det mesta tyder dock på att 
ungdomsverksamheten delvis trappades ner under 1960-talets första år.

1958 Ett första samarbete i stor skala mellan ATL och LUGI skedde i mars 1958 när man 
samarrangerade DM i tennis i Studenternas tennishall. Det hade gått flera år sedan någon stor 
mästerskapstävling hade anordnats i Lund. och man såg fram emot tävlingen bland de 
tennisintresserade i Lund. Bland de mest namnkunniga i startfältet kan nämnas Torsten 
Johansson, Trelleborgsjunioren vid denna tid Bosse Larsson, Lugis Stefan Romée, Ann Marie 
Almgren och den blivande stjärnan Ingrid Löfdahl (senare Bentzer). Även flera ATL:are 
deltog med varierad framgång. Främst nådde Göta Theding som gick till semifinal i 
singel,mixed.och i damdubbel. Sensationell ansågs ATLparet Göta Theding/Lars Nordströms 
seger över de tidigare flerfaldiga DM-mästarna Svea Ljungkvist/Hans Hilllstedt. Thedings 
semifinalförlust mot Ann-Marie Almgren med 6-1,6-3 var inget oävet resultat med tanke på 
den dominerande ställning som den senare hade inom skånsk damtennis vid denna tid. Vidare 
gick ATL-paret Hugo Hagander/Lars Nordström till final i herrdubbel där de dock föll mot 
Nalle Lindberg/Bosse Larsson. Nämnas kan också Stig Sandells match mot den mångfaldige 
DC-spelaren Torsten Johansson. Den senare hade visserligen haft sin glansperiod under 1940-
talet men kunde under 1950-talet fortfarande anses tillhöra Europaeliten. Matchen slutade 
6-0,6-1 till Johansson och Sandell påstår så här i efterhand anspråkslöst att gamevinsten måste 
ha berott på att Johansson slagit ut sig. Detta verkar dock inte stämma helt för enligt Lunds 
Dagblads matchreferat gjorde Sandell i själva verket en mycket bra match och hade flera 
fördelsbollar och att resultatet sålunda egentligen var missvisande. Torsten Johansson vann 
f.ö. inte oväntat senare finalen mot LUGI:s Sten Åkerström.  
Tävlingsledare var Sture Theding från ATL, vilken lovordades av skånska tennisförbundets 
representant Robert Simby för sitt vad man ansåg storartade arbete under den gångna 
tävlingsveckan.
Nämnas kan också att LUGI detta år stod som slutsegrare i div.2 och marscherade under de 
följande åren i rask takt mot tennissocieteten.
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1959 ATL hade stora framgångar i de handicaptävlingar som MFF arrangerade i slutet av 
januari och början av februari. Bl.a. tog ATL:s  Göta Theding sin tredje inteckning i 
mixedhandicaptävlingen Malmöklockan och denna gång tillsammans med 
Trelleborgsjunioren Bo Larsson. I herrdubbelklassen segrade ATL-paret Hugo Hagander och 
Lars Nordström efter en praktmatch mot Malmöungdomarna Jan Stutterheim och Ingvar 
Löfdahl. Lunds Veckoblad menade att detta lundapar ”sedan många år tillbaka och allt 
fortfarande på ett framgångsrikt och hedrande sätt representerar det bästa av lundensisk 
tennis”.

 �
I damsingeln slutade Göta Theding på tredjeplats.   
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Veckan efter var det dags för Lund att återigen stå som värd för DM i tennis. Denna gång var 
det emellertid LUGI som ensam stod för arrangörskapet. ATL föreföll dock vara inblandat då 
Sture Theding stod som tävlingsledare. ATL höll sig väl framme resultatmässigt. I 
herrdubbeln segrade Hugo Hagander och Lars Nordström över Jerker Nyberg och Nils 
Wågert MFF resp. MTK med de märkliga setsiffrorna 8-10,6-1,6-0,6-1. I damdubbel gick 
Göta Theding till final tillsammans med MFF:s Svea Ljungvist. Där fick de dock se sig slagna 
i en hård tresetare av LUGI/MTKkombinationen Ann-Mari Almgren/Kicki Reutercrona. I 
mixedklassen gick segrarna från Malmöklockan Göta Theding och Bosse Larsson till 
final ,där de dock en aning oväntat förlorade mot herrsingelsegraren Bengt Axelsson och 
Kicki Reutercrona. I damsingeln gick Theding till semifinal, där hon dock fick ge sig mot en 
då 16 årig Ingrid Löfdahl(senare Bentzer) 

� . 
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I maj detta år var det dags för ATL att ännu en gång anordna Lundamästerskapen. Tävlingen 
spelades på Idrottsplatsens utebanor. I klass1 (öppet för klass 2 spelare) segrade ATL:s Bengt 
Forsberg över klubbkamraten Lennart Hansson med 6-1, 6-0. Den senare besegrade 
sensationellt turneringens högst rankade spelare Sture Wahlström ATL(51 år vid tillfället) i 
semifinalen. Hansson var f.ö. grundare av heminredningsföretaget DUKA AB. Företaget har 
också sponsrat ATL i olika sammanhang bl.a. i samband med Althinvest Cup och 
Lundamästerskapen.

 �
ATL deltog också med spelare i Kävlingespelen, som var en badortstävling som spelades vid 
denna tid. I herrsingeln gick Bengt Forsberg till semifinal, där han dock föll i en tresetare mot 
Lommas Egon Jeppson. I dubbelklassen vann Ingvar Emmertz och Arvid Persson över 
Kävlinges Hans Lindberg och Alf Svensson. Emmertz representerade Landskrona vid tillfället 
men är annars en välkänd ATL-profil. 
I slutet av maj och början av juni höll ATL även tennisinstruktion för juniorer på 
Idrottsplatsens tennisbanor. Kursledare var som vanligt Sture Wahlström.     
Den traditionella handicaptävlingen om Dick Nordströms Vandringspris spelades som vanligt. 
Tävlingen samlade 12 deltagare. Lars Nordström och Krister Wiberg med vardera 2 
inteckningar gällde som huvudfavoriter. 
En annan handicaptävling med deltagande från ATL detta år var den s.k. Arguspokalen, vilken 
spelades i Helsingborg. Gösta Rydelius representerande ATL vid detta tillfälle gick till final 
trots tung handicapbelastning. Han fick dock fick se sig besegrad i finalen av Lars Sillö med 
6-0,6-2.
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Som ett tecken på den påbörjade juniorverksamheten kan de klubbmatcher som ATL:s 
juniorer utkämpade detta år ses. Bl.a. mötte man Kävlinge både borta och hemma. Efter att i 
Kävlinge ha förlorat med 3-5 blev det i hemmamatchen seger med 8-0. I ATL:s lag ingick 
bl.a. Sten-Åke Wahlström och Göran Wadmark, som f.ö. några år senare kom att ingå i ATL:s 
A-lag. Enligt Wahlström kunde förlusten på bortaplan delvis förklaras av de högst 
provisoriska förhållandena som rådde i Kävlinges inomhushall vid tillfället, där förutom ett 
virrvarr av linjer man dessutom var tvungen att serva innanför baslinjen för att få utrymme.
ATL deltog också i Allsvenska Tennisseriens juniorserie vilken påbörjades senare detta år.

 I den Allsvenska tennisserien spelar man i division 2 detta år. I utomhusserien, vilken som 
vanligt var enkelserie(sedan utespelet började1953) mötte man bl.a. Kävlinge. Matchen 
slutade 3-1 och enda förlusten kom sensationellt nog från Krister Wiberg på förstasingeln. 
Bengt Forsberg och Stig Sandell vann dock sina respektive singlar och även i dubbeln vann 
man genom Lars Nordström och Anders Fahlbeck. I matchen mot Olympic TK från 
Hälsingborg blev det däremot förlust med 4-0. I Hälsingborgarnas lag ingick bl.a Torsten 
Johansson och i dubbeln mot ATL släppte hälsingborgarna dessvärre inget game. 

1960 Från det allsvenska seriespelet detta år kan bl.a. noteras ATL:s seger över Karlshamns 
TK med 3-1.Vinsten innebar att ATL prolongerade sitt kontrakt i div.2 ytterligare ett år. I 
matchen vann Hugo Hagander, Lars Nordström och Sverker Hellsten sina respektive singlar, 
medan paret Hellsten/Molander förlorade dubbeln.
I ATL:s julblixt detta år segrade något oväntat Vera Hagander/Sten-Åke Wahlström över 
Hans-Fredrik Nordström/Hugo Hagander med siffrorna 8-5.

Kring nyåret 1961 anordnades Knutsspelen för första gången. Tävlingarna spelades i 
Studenternas tennishall och var ett samarrangemang mellan LUGI och ATL. Man hade för 
avsikt att skapa en traditionell tävling, vilket det som bekant också utvecklade sig till. 
Tävlingen förlades passande nog mellan den 15/12 och den 15/1 då abonnemangen hos 
tennishallsstyrelsen låg nere. Tävlingen fick ett storartat mottagande och kom redan från 
början att räknas som en av Skånes största inomhustävlingar; 64 matcher spelades i tre klasser 
detta första år. Man spelade om två vandringspris i HS och DS där det förra var skänkt av 
ATL:aren prof. Gunnar Wiberg, som också var initiativtagare till hela tävlingen. 

Juniorträningen bedrivs detta år gemensamt med LUGI.  

I det allsvenska seriespelet säsongen 61-62 kom ATL trea i div. 2 södra endast en poäng efter 
Ängelholms TK mot vilka man spelade oavgjort mot i en avgörande match om andraplatsen. I 
laget spelade Lars Nordström, Sverker Hellsten och på tredjesingeln den då lovande junioren 
Göran Wadmark, som f.ö. blev bästa poängplockare. Hugo Hagander spelade sparsamt denna 
säsong p.g.a. ryggskada.
Medlemsantalet i klubben säsongen 1960-61 uppgick till 37 varav 11 var juniorer.  

1962 Knutsspelen var återigen ett samarbete mellan ATL och LUGI och blev ett givande 
arrangemang även detta år. 68 matcher spelades i fem klasser. Sammanlagt gick det åt ca 60 
timmar. Deltagandet på dam och flicksidan rapporterades dock vara ganska blygsamt. I de 
båda vandringspriserna hade nu Bo Larsson och Stefan Romée var sin inteckning på herrsidan 
och på damsidan hade Elsie Wilnecks och Ann-Mari Almgren också dessa var sin inteckning.

Juniorträningen bedrevs gemensamt med LUGI även denna säsong. Tennisintresset 
rapporterades vara mycket stort och ungdomarna tvingades stå i kö för att få speltimmar.
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1963 Knutsspelen var liksom föregående år ett samarrangemang mellan ATL och LUGI. 
Tävlingen räknades fortfarande som Skånes största inomhustävling. Klubbens medlemstal 
hade detta år stigit till 94. Banbristen var dock fortfarande ett stort problem fr.a. när det gällde 
inomhusbanor. Klubben hade detta år sju ledare men hade behov av ytterligare en som man då 
hade tänkt sig skulle vara heltidsanställd.
Vid Akademiska Mästerskapen detta år tog ATL:s Thomas Wilander hem titeln i mixedklassen 
tillsammans med Kajsa Hallberg.
Juniorträningen bedrevs återigen tillsammans med LUGI.
1964 Knutsspelen var återigen ett gemensamt arrangemang mellan ATL och LUGI och var 
fortfarande Skånes största inomhustävling i tennis. I herrsingel handicap segrade Finn 
Sperling i finalen över MTK:s Bosse Larsson i en hård tresetare. En stark insats gjorde också 
Kenneth Andersson som trots tung handicapbelastning gick till semifinal. Bl.a. utkämpade han 
en hård trestare mot ATL:s Lasse Nordström. Andersson representerade MTK vid denna tid 
men blev senare som bekant något av ett ankare inom både ATL:s olika representationslag och 
föreningens personalstyrka. 
Bland övriga tävlingsresultat detta år kan nämnas Thomas Wilanders kvartsfinalplats i dubbel 
i ute-SM i Malmö.
Juniorträningen bedrevs ännu en gång tillsammans med LUGI.

1965 Knutsspelen nådde nya deltagarrekord detta år. Tävlingen arrangerades som vanligt 
under dessa år tillsammans med LUGI:s tennissektion. I herrarnas handicapsingel gick  
Thomas Wilander till semifinal, där han dock fick ge sig mot den lovande junioren och 
ursprungligen ATL:aren Hans-Fredrik Nordström i en hård tresetare.( Den senare deltog bl.a. i 
en juniorlandskamp mot Västtyskland 1967 och vann också en match i Wimbledons 
juniorturnering.) Ett bra resultat svarade också farbrodern Lars Nordström för då han tidigare 
i turneringen som ende spelare lyckades ta set på slutsegraren Torsten Johansson. Nämnas kan 
även ATL:s Ulla Holmberg som gick till semifinal i äldre flickklassen och stod som 
slutsegrare i den yngre flickklassen.  
1966 I Knutsspelen detta år avverkades hela 165 matcher på nio dagar. Detta möjliggjordes 
enligt rapporterna genom utmärkt arrangörskap och även föredömlig disciplin från spelarna 
själva. Finalpassen hade enligt uppgift stor åskådartillströmning.
I den stora handicapsingeln segrade inte oväntat Jan-Eric Friberg, som vid denna tid 
representerade LUGI men som senare som bekant blev både hall och klubbchef i ATL och 
även framgångsrik veteranspelare inom denna klubb. Friberg besegrade den då 16-årige Toto 
Johansson, vilken f.ö. tidigare i turneringen hade besegrat sin fader Torsten och imponerat 
genom sitt tekniska spel. Friberg hade också imponerat spelmässigt och spåddes i tidningarna 
en framtid som Skånes nästa storspelare. I finalmatchen hade Friberg omväxlande en och två 
minusbollar i varje game men lyckades ändå vinna med 6-4, 6-2. 
I herrdubbelklassen segrade Finn Sperling och Thomas Wilander, som vid detta tillfälle 
representerade LUGI.
I juniorernas mellanklass gick ATL:s Göran Brante till semifinal där han dock förlorade mot 
MTK: s Lars Westöö.
En viktig tilldragelse för ATL och för lundatennisen i allmänhet var bildandet av Lunds 
tennisgille detta år. Den 5/9 konstituerade sig en interimstyrelse på initiativ av Finn Sperling. 
Den 1/11 valdes en ordinarie styrelse där Lars Nordström blev vald till ordförande. På 
programmet detta första år kan nämnas den domarkurs som Ingvar Emmertz inledde och en 
offentlig debatt om tennisförhållandena i Lund. Vidare anordnades för första gången en 
maratonmatch mellan Malmö och Lund. Malmö segrade denna gång med 694-661 games.
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1967 ATL nådde sin största framgång hittills i Knutsspelen detta år då Nils Leffler något 
överraskande lyckades ta hem herrarnas handicapsingel. I finalen besegrades föregående års 
segrare J-E Friberg i en hård trestare. Noteras kan också att Leffler i semifinalen lyckades 
eliminera den lovande dåvarande MTK-junioren Christer Ericsson. Herrarnas handicapsingel 
samlade detta år hela 73 deltagare. Bland övriga resultat kan också nämnas herrdubbelfinalen 
där Torsten Johansson tillsammans med sonen Toto besegrade Jan-Eric Friberg och Lennart 
Åkerman. 
Tennisgillet hade valmöte i september och Finn Sperling valdes till ordförande. Vid detta 
tillfälle antogs även stadgar samt visning av filmen ”Davis Cup 1964”. Ingvar Emmertz höll 
också sin andra domarkurs detta år. I mammutmatchen Malmö-Lund segrade Malmö även 
detta år. Vidare anordnades en adventstennisnatt och en ungdomens jultävling för ungdomar 
under 16 år. Den förra tävlingen var en blixtdubbeltävling som spelades hela natten, en slags 
motsvarighet till bandyturneringen World Cup i Ljusdal och tiomilaorienteringen.
I seriespelet utomhus detta år höll ATL till i div.3. Bl.a. mötte man Laholms TK där man 
segrade med 3-1 Den enda förlusten kom på andrasingeln, där en viss Björn Hellberg 
besegrade Tomas Eriksson med 6-0,6-1.  Lars Nordström och Ingvar Emmertz vann dock sina 
singelmatcher. 

�
ATL-profilen Ingvar Emmertz har verkat som tennisdomare på högsta nivå. Han höll 
domarkurser i tennisgillets regi på 60-talet och har fortsatt med detta fram till 1990-talet. 
Emmertz spelade också i klubbens representationslag på 1960-talet.
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1968 Knutsspelen arrangerades detta år tillsammans med LUGI och LTS. Även detta år 
noteras ett högt deltagarantal med 64 deltagare. I herrarnas handicapsingel gick ATL:s 
Christer Wiberg till kvartsfinal, där han dock fick ge sig mot Osbys Torsten Hansson. Wiberg 
hade f.ö. tidigare i turneringen besegrat sin dubbelpartner Lars Nordström i en hård tresetare. 
Slutsegern gick till MTK:s Christer Ericsson som besegrade Torsten Johansson med stora 
siffror i finalen. I övrigt kan nämnas den yngre flickklassen där slutsegern gick till ATL:s Brita 
Sjöstedt. En stark insats gjorde återigen Kenneth Andersson som trots tung  
handicapbelastning lyckades gå till semifinal.
På tennisgillet detta år anordnades bl.a. en helaftonskväll med Birger Folke med temat ”Hur 
skall Sverige skapa nya tennisstjärnor”.
Vidare omvaldes Finn Sperling till ordförande i gillet. 
En nybörjarskola i tennis startade detta år i Tennisgillets regi.
I maratonmatchen vann Lund över Malmö med 631-617.
Tennisgillets styrelse föredrog för Lunds Stads Idrottsstyrelse ett förslag till tenniscentrum om 
12 alternativt 9 tennisbanor vid Smörlyckans idrottsplats. Trots välvillig inställning från 
Lunds politiker rann projektet ut i sanden främst p.g.a. ett kärvt ekonomiskt läge vid denna 
tid.                            
1969 I Knutsspelen noterades nytt deltagarrekord med 79 anmälda i huvudklassen. Slutsegern 
i denna klass gick detta år till Finn Sperling LUGI som besegrade Henrik Andrén, som 
representerade Halmstad vid detta tillfälle. För ATL:s del kan nämnas C Meulengracht som 
gick till semifinal i damernas handicapklass. 
Inom tennisgillet startade detta år Uffe Schmidts tennisskola. Man höll även en Uffe Schmidt-
afton, där filmen ”Davis Cup 64” visades och kommenterades av den gamle DC-hjälten.
Finn Sperling omvaldes återigen till ordförande i tennisgillet.
Gratis tennisspel erbjöds på tennishallens utomhusbanor under sommaren.
I mammutmatchen Malmö-Lund segrade Lund återigen.
Ungdomens jultennis anordnades i slutet av året.

Banförhållanden och spelmöjligheter inom ATL och Lund under 1960 och början av 1970-
talet

Redan under 1950-talet hade stadens tennisklubbar haft problem med att tillmötesgå ett 
växande tennisintresse med banor och adekvata träningsmöjligheter. Situationen blev än mer 
komplicerad på 1960-talet då ännu en tennisboom uppstod. Det var fr.a. de tv- sända svenska 
tennisframgångarna i Davis cup 1963 som utlöste denna utveckling. Ungdomarna strömmade 
till klubbarna runt om i landet och bristen på banor gav sig således åter till känna. 
ATL använde 1963 endast tennishallen för sin verksamhet men hade behov av ytterligare en 
lokal liksom asfaltbanor, vilka man tänkte sig skulle kunna användas gratis av de yngre 
spelarna. Behovet av ytterligare inomhusbanor var mycket stort.

Situationen kan sägas ha förbättras något fram mot mitten av 1960-talet fr.a. när det gäller 
utomhusbanor. Samhället eller Lunds Kommun i detta fall började engagera sig på ett helt 
annat sätt än tidigare fr. a. genom nyanläggning av tennisbanor. Från att tennisen tidigare i 
huvudsak varit förbehållen medlemmar i föreningar som ägde egna banor blev den nu således 
mer en samhällelig angelägenhet. Även en del företag såsom Tetra Pak och Åkerlund och 
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Rausing uppförde tennisbanor vilka dock primärt var avsedda för den egna personalen. Inom 
Lunds Tennisgille arbetade man också aktivt för få till stånd fler tennisbanor och att få de 
befintliga banorna så funktionsdugliga som möjligt bl.a. med bollväggar till vilka man 
tydligen satte stor tilltro till som träningsmetod vid denna tid.    
Flera av de nyanlagda banorna var asfaltbanor. Dessa är givetvis mer lättskötta och slitstarka 
än de traditionella grusbanorna men också mer påfrestande för kroppen. Av de 15 kommunala 
tennisbanor som fanns 1970 var hela 10 asfaltbanor. Vid Studenternas tennishall fanns 2 
asfaltbanor. Dessutom fanns 2 asfaltbanor under tält. Plasttälten eller de s.k. Barracudatälten 
var en anläggningstrend under denna period som också fick en viss genomslagskraft i Lund.  
Man såg dessa som ett billigt alternativ till de traditionella hallarna och satte stor tilltro till 
dessa under slutet av 60-talet och början av 70-talet. Driftskostnaderna visade sig emellertid  
höga p.g.a. främst svårigheter med isoleringen av tälten. När den globala oljekrisen satte in 
1973 blev det allt svårare att driva dessa övertryckshallar och de fick allt mindre betydelse 
efterhand.
Den ökade tillgången på tennisbanor och då speciellt utomhus gjorde att det gavs ökade 
tävlingsmöjligheter även för de som inte tillhörde de 3-4 spelare som spelade i klubbarnas 
olika representationslag; man genomförde t.ex. olika korporationstävlingar i tennisgillets regi. 
Vidare genomfördes under höstterminen1966 särskild träning för de yngre generationerna av 
Lunds tennisspelare. 
Tillgången på såväl instruktörer som speltimmar var dock fortfarande mycket begränsad. 
Träningen var därför huvudsakligen inriktad på att följa upp de ungdomar som erhållit 
grundutbildning vid tidigare kurser. Man försökte också i görligaste mån att under sakkunnig 
ledning ge mer rationell träning till de mer avancerade juniorerna.
Mot slutet av 60-talet kom också en mer organiserad tennisskola för nybörjare igång under 
bl.a. Bengt Bengtssons ledning. Inledningsvis var även den gamle storspelaren och DC 
spelaren Uffe Schmidt engagerad i startandet av tennisskolan. 
Som tidigare nämndes så började man mot slutet av 60-talet främst inom tennisgillet att 
projektera för en större tennisanläggning en s.k. Stortennishall(f.ö. ritad av ATL och LUGI-
spelaren Krister Wiberg) och som bl.a. skulle råda bot på bristen på inomhusbanor i staden. I 
december 1968 föredrogs för Lunds Stads Idrottsstyrelse ett förslag till tenniscentrum på 
Smörlyckans idrottsområde på 12 alternativt 9 inomhusbanor. Kommunen och politikerna 
ställde sig positiva till projektet. Idrottsstyrelsen begärde sedan till stadsfullmäktige 2225000 
kr för uppförandet av hallkomplexet. Att projektet ändå inte kunde genomföras berodde som 
nämndes fr.a. på det svåra ekonomiska läget vid tillfället.  
Säsongen 70-71 fanns totalt 27 tennisbanor i Lund. Banbehovet för utomhusspel var ganska 
väl tillgodosett med 24 st. banor spridda över hela staden.
För inomhusspel var däremot banbehovet inte lika väl tillgodosett då det endast fanns 5 st. 
inomhusbanor och därav som nämnts 2 i tält.
 

1970-1979 Brytningstid i ATL

1970-talet kan i flera avseende betecknas som en brytnings eller övergångsepok inom både 
ATL och svensk tennis i stort. Utvecklingen från överklassidrott till mer eller mindre folksport 
som satte igång på allvar på 1960-talet blir nu än mer markant. Efter den snabba utbyggnaden 
av antalet tennisklubbar på1960-talet blev sporten nu tillgänglig för de flesta intresserade på i 
stort sett varje ort i landet, speciellt via utebanor. En ideologi som gällt principen om allas rätt 
till deltagande har varit rådande bortsett från vissa storstadsklubbar där efterfrågan på banor 
överstigit tillgången, vilket framtvingat ett mer begränsat urval. Utvecklingen har på 70-talet 
beledsagats av dels en väldig expansion av antalet övertryckshallar eller ballongtält främst 
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avsett för tennis och dels från mitten av 1970-talet av en kraftig utbyggnad av permanenta 
inomhushallar. Då det på 1960-talet var det kommunala som tog över initiativet och anlade 
fr.a. utomhusbanor så var det nu fr.a. privata intressen och föreningar som byggde tennishallar 
i stor skala under 1970 och 80-talen.
Det ökade tennisintresset blev rent hausseartat i samband med Björn Borgs remarkabla karriär 
på 1970-talet och början på 1980-talet. Tennis blev nu en verklig ”innesport”.

Flera faktorer kan anföras för att förklara tennisens utveckling mot folksport under 1960 och 
70-talen. Det ökade intresset för tennis bör bl.a. ses mot bakgrund av en ökad medelklass som 
valde tennis av sociala statusskäl. Vidare visade näringslivet stort intresse att deltaga bl.a. 
genom banbyggen. Tv-mediet hade också stor betydelse genom att förmedla nationella 
framgångar och skapa folkkära idoler. Vidare påverkade den härskande politiska ideologin till 
ideal om allas rätt till deltagande oavsett socialgruppstillhörighet. Nästan alla svenska 
ungdomar fick härmed möjlighet att prova på tennissporten. Sverige har på detta sätt haft en 
ovanligt god rekryteringsbas och speciella urvalsmöjligheter. Betydelsefullt var också de nya 
statliga och kommunala bidragsnormerna, vilka bidrog till att göra det mer lockande för 
tennisklubbarna att bredda sina verksamheter.    
Dessa faktorer är också viktiga för att förklara det s. k svenska tennisundret på 1980-talet. 
Ofta anförs Björn Borgs framgångar som huvudorsak till detta fenomen. Borgs betydelse skall 
naturligtvis inte underskattas, både som inspirationskälla och inte minst rent speltekniskt; 
Acceptansen av den toppade forehanden och fr.a. tvåhandsbackhanden inom tränarkåren har 
säkert haft stor betydelse för svensk tennis bredd. Men som Jonny Wiik riktigt påpekar så kan 
detta knappast helt förklara de exempellösa framgångar för de spelare((Mats Wilander, Stefan 
Edberg, Anders Järryd, Joakim Nyström, Kent Carlsson, Henrik Sundström m.fl.) som slog 
igenom i början på 80-talet. Dessa spelare hade nämligen redan inlett sitt tävlande då Borg 
blev nationalhjälte och bör snarare ses som till stora delar produkter av ovannämnda 
samhällsstrukturella och inomidrottsliga faktorer. Väsentligt har naturligtvis också varit den 
svenska idrottsrörelsens goda organisation på tränar och tävlingssidan liksom den 
träningsdisciplin och det lagtänkande som ansetts karakterisera den svenska 
idrottsmentaliteten.
ATL kan ses som en typisk representant för den demokratiska ideologi och etik som således 
varit viktig för att förklara tennisens utveckling till folksport. Klubben hade förvisso under en 
lång period flera överklassdrag t.ex. när det gällde medlemssammansättning och etikettregler 
såsom tidigare har visats.  Man hade dock aldrig avsiktligt uteslutit några grupper. Fr.o.m. 
slutet av 1960-talet arbetade man också medvetet för att låta alla intresserade få ta del av 
verksamheten. Man startade tennisskola, satsade på tränarverksamhet, initierade 
korptävlingar, startade juniorsektioner m.m. Under 1970-talet bedrev juniorsektionen en 
tämligen omfattande verksamhet under gällande förutsättningar och kan sägas ha haft 
huvudansvaret för breddverksamheten(tillsammans med tennisgillet) under denna tid. Bl.a. 
bedrev man tennisskola i olika skolor i staden. 
 
Man började också projektera för permanenta hallbyggen kring 1970. Som tidigare nämnts 
kunde dessa projekt inte förverkligas p.g.a. den dåvarande ekonomiska konjunkturen.
Trots de nämnda strävandena kan ATL ända in på 70-talet i huvudsak karakteriseras som fr.a. 
en elitklubb. De ekonomiska och banmässiga förutsättningarna för en mer organiserad 
breddverksamhet var inte för handen vid denna tid.
 När Victoriastadion på privat initiativ tillkom1978 och sedan ATL fick flytta in dit skapades 
dock förutsättningar för att en verklig breddverksamhet skulle kunna förverkligas. 
Breddtanken blev sedan som bekant något av ett signum för ATL. Att denna breddsatsning 
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kunde genomföras var naturligtvis också en följd av, vilket senare skall visas, ett idogt arbete 
från några verkliga eldsjälar.
När det gäller förhållandet till LUGI så var detta som tidigare påpekats tämligen 
oproblematiskt under tennisgillets tid. Det fanns en slags överenskommelse om att i tävlings 
och seriesammanhang så var det LUGI som stod för A-laget, ATL representerade B- laget och 
LTS C-laget Det är först när  ATL expanderar på 1980-talet  som man kan tala om att en viss 
rivalitet utvecklas mellan klubbarna. 
 
1970 I årets Knutsspel gick slutsegern i herrarnas handicapsingel till LUGI:s Henrik Andrén, 
som i finalen utklassningssegrade över Ystads Gert ”Pärlan” Holm. Klassen samlade 71 
deltagare och flera av regionens bästa spelare var på plats såsom Torsten Johansson och John-
Anders ”Jonte” Sjögren.
Gratis tennisspel erbjöds på tennishallens utomhusbanor från juni till augusti detta år.
Korptennis i Tennisgillets regi spelades i Tennishallen 3-11 september.   
1971 Knutsspelen arrangerades detta år tillsammans med LUGI och LTS. Slutsegern i den 
stora handicapklassen gick till LUGI:s Magnus Feldt, som också representerade ATL under en 
period i mitten av 1970-talet och som i finalen besegrade klubbkamraten Henrik Andrén. Feldt 
hade f.ö. året innan vunnit Kungens Kanna efter finalvinst mot en då 14-årig Björn Borg. I 
damernas handicapklass stod ATL:s Britta Lundsgård som slutsegrare efter att i finalen starkt 
nog ha besegrat MTK:s Lotta Stenberg.
Klubbens juniorträning samlade detta år 110 deltagare. De deltagande juniorerna räknades 
automatiskt som medlemmar i ATL.
En särskild juniorsektion bildades den 8 maj. Sverker Larsson var här huvudansvarig och den 
drivande kraften. 
I maj detta år genomfördes också en tennismatch i Köpenhamn mellan KB-Köpenhamn och 
Lunds Tennisgille. Detta blev sedan en årlig återkommande begivenhet i alla fall under 1970-
talet.
1972 Knutsspelen såg detta år för första gången en junior en som slutsegrare i huvudklassen.   
Det var Kronprinsens Peter Hansson som utifrån en scratchposition i finalen lyckades besegra 
den då nyblivne svenske skolmästaren Lennart Bergquist som stod på 15 2/6.
Bergquist blev sedermera en framgångsrik elitspelare både på senior och veteransidan och har 
under senare år representerat ATL i det senare sammanhanget.
1973 I Knutspelens handicapsingel gick Lennart Bergqvist till final efter seger mot MTK:s 
Hasse Göransson i semifinalen.
Deltagarna i juniorträningen räknades som tidigare automatiskt som medlemmar i ATL.
ATL deltar i Zoega cup och blir bästa skånska lag med bl.a. segrar över MFF och MTK.

1974 I Knutsspelens flicksingel detta år gick slutsegern till ATL:s Kerstin Nilsson som i 
finalen besegrade klubbkamraten Eva Hellberg i två raka set. I semifinalen besegrade de 2 
andra ATL:are; Åsa Hernborg respektive Gunilla Rosberg. I herrarnas stora handicapklass 
gick slutsegern till Carsten Svantesson som sedermera som bekant blev en framgångsrik 
veteranspelare och idag f.ö. spelar för ATL:s H45 lag i dessa sammanhang. I två av 
pojksingelklasserna figurerade två blivande elitspelare och dessutom senare ATL-spelare i 
finalerna: Bo Mårtensson och Roger Jeppsson. Den senare vann f.ö. sin klass (f.62-63)
 

1975
Owe Prior väljs till ordförande i ATL detta år. Hans ordförandeperiod varar sedan ända till 
1982. Tillsammans med sekreteraren Nils Lindblad och kassören Anders Östnäs utgjorde 
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dessa ett slags verkställande utskott och var mycket betydelsefulla för både Victoriastadions 
tillkomst och ATL:s framgångsrika storsatsning på 1980-talet.  
I Knutsspelen gick Kerstin Nilsson till semifinal i damernas handicapsingel. Där fick hon 
dessvärre ge sig i en tuff tresetare mot MTK:s Carina Bergqvist. I flicksingeln (f.1959 el. 
senare) gick både Eva Hellberg och Kerstin Nilsson från ATL till semifinal, där dock båda 
förlorade sina respektive matcher. I veteranernas handicapsingel gick Owe Prior till final.
Herrarnas handicapsingel vanns av Landskronas Peter Magnér.  
1976 ATL når sin största framgång hittills i seriesammanhang när man är med och kvalar till 
elitserien detta år. I sista kvalmatchen når man 2-2 mot Elfsborg, vilka tillsammans med 
Uppsala blev uppflyttade. I ATL:s lag ingick bl.a. Magnus Feldt, Lars Strand och Ola 
Svensson. 

�
Tennisskolan var detta år ett samarbete mellan ATL och Lunds Tennisgille. Medan ATL tog 
hand om ungdomar födda 1960-68 tog gillet hand om vuxna nybörjare eller mindre 
avancerade. Antalet träningstillfällen var sammanlagt 30 under säsongen 1976-77. Ansvariga 
för verksamheten var Nils Lindblad för ATL och Anders Östnäs för Lunds Tennisgille.

1977 I Knutsspelens herrsingelopenklass gick ATL:s Lars Strand till final, där han dock fick 
ge sig mot Kronprinsens Christer Ericsson. Herrdubbel handicapklassen vanns av Stefan 
Larsson LUGI och Mats Bergqvist som spelade för ATL vid detta tillfälle. 
ATL:s medlemsantal uppgår detta år till 231

1978 Knutsspelens herrsingelopenklass vanns av Sven Andrén LUGI. I Herrarnas 
handicapsingel vann Christer Wiedel i finalen över Lennart Bergqvist i en tresetare. 
Vid senior DM i tennis detta år lyckades den blivande klubbchefen för ATL Jim Öberg ta hem 
titeln efter seger mot Niklas Rosengren i finalen. Tidigare hade han bl.a. besegrat den 
blivande elitspelaren Jonas Eneberg och Fair Plays stilspelare Per Widarsson. Öberg 
representerade Lomma Bjärred vid tillfället men blev senare som bekant något av en 
personifiering av ATL och dess storsatsning på 1980 och 90-talen.
I veteransingeln i samma tävling gick Ove Prior till semifinal. 
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Vidare kan noteras att ATL:s tennisskola detta år flyttades till Victoriastadion.

Expansions och organiseringsperiod 1979-2007

Tiden från 1979 och framåt kan i stora drag karakteriseras som en expansionsperiod. Den 
organiserade breddverksamhet som startade i och med Victoriastadions tillkomst 1978 
resulterade i en kraftig expansion i fråga om medlemsantal och aktivitetsnivå. Perioden 
karakteriseras också av en ökad professionalisering, kommersialisering och en allt striktare 
organisering på alla nivåer. En viss elitisering gör sig också gällande i och med den 
elitsatsning som påbörjades vid mitten av 1980-talet parallellt med breddsatsningen. Bredden 
utgör dock hela tiden kärnan i ATL:s verksamhet. 

�
Med hjälp av dubbelspade lyckades kommunstyrelsens ordförande Sverker Oredsson(fp), 
Inge Plymoth och  Bertil Andersson, Tre Torn, vända en torva och därmed ta första spadtaget 
till Lunds ny racketstadion 17 april 1978.

I stort sett hela 1980-talet kan betecknas som en glansepok i ATL:s historia. En sjudande 
aktivitet och engagemang ja nästan pionjäranda kännetecknar detta skede. Betydelsefullt var 
det omfattande ideella arbete som nedlades av föräldrar och ledare.
Trots den intensiva aktiviteten var det t.ex. inte några problem med att få folk att ställa upp 
som funktionärer eller publik. Detta engagemang bidrog naturligtvis också till att stärka 
klubbkänslan, vilket var viktigt i den hastigt växande föreningen.
Då föreningen alltid varit inriktad på tävlingsverksamhet har detta dessvärre också inneburit 
ett ofrånkomligt inslag av selektering (ung. från och med 14-15årsåldern) . Man har dock 
inom ATL försökt motverka detta så långt det har gått genom att bl.a. erbjuda en 
ledarutbildning för de som inte har platsat på juniorernas s.k. extraträning. Detta innebär att 
många av dessa sedermera också har kunnat slussas över på tränarsidan. Den stora kadern av 
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tränare tillsammans med föräldrarnas engagemang kan sägas vara nyckelfaktorer bakom den 
lyckade breddverksamheten. 
   
Förhållandet till LUGI var fortfarande gott. Den konkurrenssituation som alltid rått mellan 
klubbarna blev kanske något mer accentuerad i och med ATL:s expansion på 1980-talet. 
Några direkta konflikter kan man dock inte tala om.
Likaså var förhållandet till kommunen gott. Kontakterna med fritidsförvaltningen och 
Stadsdelsnämnd Norr med vilken man hade en särskilt god relation till, blev allt fler under de 
följande åren. För att kunna förverkliga klubbens olika projekt var det viktigt att ha goda 
relationer till dessa organ. ATL:s ledare har här liksom i kontakterna med näringslivet visat 
prov på stor kompetens och strategiskt sinne.
ATL:s satsning på den hälsoinriktade breddidrotten har heller inte varit till någon nackdel när 
man sökt samarbete och ekonomiskt stöd hos kommunen.
Som tidigare nämnts så har kvinnorepresentationen traditionellt varit tämligen hög inom 
tennissporten och så också inom ATL. Denna tendens har fortsatt även under denna period. 
Breddsatsningen har förmodligen inte varit till någon nackdel i detta avseende. Men man har 
också inom ledningen medvetet arbetat på detta. Sedan 1984 har det t.ex. med ett par års 
undantag alltid vart någon kvinnlig representant på någon av nyckelposterna. I dag innehas 
både kassörs, sekreterarposten och de två senaste åren även ordförandeposten av kvinnor. 
Förmodligen är det dock fortfarande de medelålders männen som fortfarande har den största 
beslutsmakten i väsentliga frågor som verksamhetsinriktning o.d. 
Beträffande medlemmarnas allmänna utseende kan också nämnas att satsningen på 
tennisskola och juniorer fr.o.m.1979 medfört en väsentlig föryngring av ATL:s medlemskader 
jämfört med tidigare perioder. 
  
Ett problem fr.o.m. senare hälften av 80-talet utgjordes av den s.k. hallfrågan. 
Hyreskostnaderna till kommunen för Victoriastadion blev allt för höga för att man skulle 
kunna fortsätta bedriva meningsfull verksamhet. Efter många turer kom man emellertid 1991 
fram till en lösning när den s.k. publikhallen tillkom som en utbyggnad på Victoriastadion och 
ATL fick överta driften av hela hallkomplexet. 
Den ekonomiska kris som drabbade Sverige i början på 1990-talet fick stora följdverkningar 
för ATL. Ett minskat intresse för racketsporter medförde minskade intäkter samtidigt som 
hyresskulden till kommunen blev allt mer ansträngande.1990-talet kommer därefter till stora 
delar handla om en kamp för att få balans i ekonomin. Samtidigt var föreningslivet fortsatt 
intensivt med en fortsatt stor ungdomsverksamhet och man var också framgångsrikt 
tävlingsmässigt på alla nivåer. Man genomförde också stora arrangemang som Davis 
cupmatcher och uppvisningsmatcher med f.d. världsspelare, vilket också var ett led i den 
ekonomiska strategin  År 2000 kom man efter intensiva förhandlingar fram till en lösning 
med kommunen när det gällde skuldfrågan och den framtida driften av hallen. En större 
arbetsro inträdde och man kunde nu börja planera långsiktigt och mer medvetet arbeta för att 
utveckla klubbens verksamhet. Under 00-talet har ATL befäst sin position som en av Sveriges 
största tennisklubbar och nu även en av de framgångsrikaste sett på alla nivåer. Vidare har 
man arbetat på en höjning av kvalitén på juniorträningen och också vidtagit en omfattande 
upprustning av de befintliga anläggningarna. 
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1979-1984 Breddverksamhet och expansion 

Perioden karakteriserades av en medveten och 100 %-ig satsning på bredden. Detta 
resulterade i att klubben och verksamheten expanderade lavinartat utan motsvarighet i svensk 
tennis. Medlemsantalet ökade från 300 till 1400. Tennisskolan expanderade ifrån 170 till över 
1000 och var därmed störst i Sverige. 
En förutsättning för denna breddsatsning var naturligtvis Victoriastadions tillkomst 1978, 
vilket gjorde att man nu kunde ta emot alla tennisintresserade. Klubben fick ännu mer 
banresurser i slutet på perioden, då 3 utomhusbanor på Smörlyckan färdigställdes 1982.
En tydlig professionalisering av verksamheten börjar också göra sig alltmer gällande. Bl.a. 
anställs en heltidsanställd konsulent och en heltidsanställd chefstränare under perioden.
Perioden sammanfaller med det som brukar betecknas som det svenska tennisundret. 
Tennissporten växte under 80-talet till en av Sveriges största sporter både på utövar och 
anläggningssidan Detta gav som tidigare visats de enastående framgångar som svensk tennis 
hade internationellt på 1980-talet. Även om inte ATL har fått fram några storstjärnor så är 
man kanske den främsta exponenten för den breddverksamhet som var en förutsättning för det 
svenska tennisundret.
Den breda ungdomsverksamheten har f.ö. också varit kännetecknande för skånsk tennis i 
allmänhet sedan 1930-talet och ATL kan således sägas vara representativ även här. 
Det kan också påpekas att när det gäller den valda verksamhetsinriktningen d.v.s. 
breddsatsningen så rådde det i allmänhet enighet kring denna inom styrelsen.

1979 Tennisskolan samlade 370 personer detta år.
Jim Öberg anställs på heltid som konsulent.
Vid senior-DM detta år lyckades ATL:s Peter Hochbergs och Lars Strand ta hem slutsegern i 
herrdubbelklassen efter finalvinst över Höllvikens  Hans Fredborg och Tommy Goldman med 
setsiffrorna  6-4, 7-5.
Jim Öberg gjorde återigen en stark insats när han gick till semifial i singelspelet vid samma 
tävling.
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 �
Jim Öberg skulle kunna beskrivas som Mr ATL då han var den drivande kraften bakom 
klubbens storsatsningar på 1980- och 90-talen med bl.a. breddverksamhet och stora 
arrangemang som Davis Cup.

1980 Klubbens medlemsantal uppgick detta år till 765 och kunde därmed räknas som en av 
Skånes tre största klubbar. Räknat i aktivitetssammankomster var klubben den största.
Tennisskolan samlade 480 personer. Av dessa var 95 damseniorer och 65 herrseniorer. 
Resterande var juniorer.
Detta år avhölls också det första riktiga klubbmästerskapet i föreningens historia. Tävlingarna 
samlade 175 spelare som avverkade sammanlagt 242 matcher. För resultat hänvisas till 
resultatförteckningen.  
Från seriespelet kan noteras äldsta pojkjuniorernas seger i div.4. Klubben ställde f.ö. upp med 
nio serielag under inomhussäsongen.  
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1981 
I seriespelet inomhus detta år kom herrarnas A-lag trea i div.3, damerna kom fyra i div. 3 och 
farmarklubben Torns TK femma i div. 4.
Antalet aktivitetssammankomster under höstterminen uppgick till 1452 vilket var nytt rekord 
och gjorde ATL till bästa klubb i Skåne när det gällde aktivitetsnivån. 
En domarkurs hölls i november och december under Ingvar Emmertz ledning.

1982  
Knutsspelen avhölls som vanligt kring nyårsskiftet. Trots konkurrens under senare år från 
både Fair Play Cup, Nyårsspelen i Helsingborg och SM(!) visade tävlingen stigande 
deltagarantal. Detta år samlade man rekordstora 200 deltagare i12 klasser vilket innbar198 
matcher. ATL–spelarna höll sig väl framme i resultatlistorna vilket framgår av 
resultatförteckningen nedan. 
Även vid DM-tennisen detta år kan noteras goda resultat för ATL-spelarna. I 
juniorveteranklassen tog Kenneth Andersson hem slutsegern. Andersson vann även i dubbeln 
för juniorveteraner tillsammans med Krister Wiberg. I herrsingeln stod Anders Rosberg för en 
stark insats då han lyckads utmanövrera LUGI:s Sven Andrén med 6-1 7-5. Även Peter 
Hochbergs gjorde en notabel insats då han besegrade den betydligt högre rankade Johan 
Ahlquist med 7-5 i avgörande set.
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Vid veteran-SM i Linköping tog Kenneth Andersson hem dubbelklassen tillsammans med 
GLTK:s Urban Ek. Vidare belade Andersson en hedrande tredjeplats i herrsingeln vid samma 
tävling.  
Lars Åkesson tillträdde en tjänst som halvtidsanställd tränare i ATL.
I maj invigs de nya utebanorna på Smörlyckans idrottsområde(För en fullständigare 
redogörelse se avsnittet om banförhållandena nedan).
Owe Prior avgår som ordförande. Till efterträdare valdes Lars Strand.
Höstens seriespel inomhus gav blandade framgångar. Damlaget gick upp i div. 2 efter en 
obruten segerrad. Herrarnas A-lag slutade 4a i div. 3.
ATL deltog i det Allsvenska seriespelet detta år med hela 13 serielag och sammanlagt 213 
spelare. ATL s breddtanke kan här sägas ha slagit igenom; man utökar antalet lag för att fler 
skall få spela match och ingen får spela i mer än ett lag. 

1983 I Knutsspelen noterades ett nytt deltagarrekord med 306 startande. Kenneth Andersson 
gick trots lite matchträning till semifinal i Openklassen. Där blev det dock förlust mot 
slutsegraren Rickard Persson LUGI.
Vid DM inomhus som spelades i Gerdahallen med LUGI som arrangör lyckas Peter 
Hochbergs bäst av ATL:arna då han besegrade den högre rankade Jerker Hansson och därefter 
anmärkningsvärt nog pressade Skånetian Mats Olsson till 6-4 i skiljeset. I herrdubbeln gick 
Lars Strand och Peter Hochbergs till kvartsfinal, där de dock fick ge sig med 6-7,1-6 mot 
slutsegrarna Fredrik Rosenquist och Clas Ramel.  
Vid veteran-SM i Linköping gick Kenneth Andersson till final där han förlorade mot 
Halmstads Henrik Andrén. Resultatet innebar dock att han fick plats i det svenska veteranlaget 
som spelade VM i Italien senare under året. 
Bland vänskapsutbytena under inomhussäsongen kan nämnas matcher mot bl.a. GLTK, 
Landskrona TK och Åkarps TK. Bland ledarna kan nämnas Bengt Åke Hoff och Lasse 
Åkesson.
Annandagsblixten återupplivas efter ett par års uppehåll. I A-klasen segrade Lars Strand och 
Bengt-Åke Hoff.
Klubbmästerskapet i mars detta år samlade 327 deltagare vilket gjorde tävlingen till 
förmodligen landets största i sitt slag. 
Vid denna tid anordnades också en offentlig debatt av Lundabygdens sparbank med temat 
Idrott och pengar. I debattpanelen ingick bl.a. Birger Buhre, Lars-Gunnar Björklund, Staffan 
Holmqvist, Gun Hägglund och ATL:s Jim Öberg.  Öberg fick här bl.a. möjlighet att redogöra 
för hur bredden prioriterades i ATL.
Man kan vidare notera att klubbens 1000:e medlem detta år hade anmält sig. 
1:a maj invigdes ATL:s klubbstuga av Benny Jönsson, fritidsnämndens ordförande och 
därmed kunde Smörlyckans utomhusanläggning sägas ha blivit invigd på allvar.
De nya utebanorna kom väl till pass då det i augusti var dags för ATL att arrangera ute-DM i 
tennis. Ett intressant startfält kunde uppbringas med bl.a. Mikael Pernfors och Mats Olsson, 
vilka också möttes i singelfinalen med den förre som segrare. Tävlingarna kan sägas ha blivit 
god reklam både för de nya utebanorna och för ATL som arrangör. Resultatmässigt var det 
dock inga större framgångar för ATL. Nämnas kan dock den beprövade dubbelkonstellationen 
Lars Strand och Peter Hochbergs som gick till semifinal, där de dock fick ge sig mot 
slutsegrarna Mikael Pernfors och Mikael Gynning. 
1:a juli tillträdde Lars Åkesson en tjänst som heltidsanställd chefstränare.
Man kan vidare notera från året att ett administrativt datasystem installerades. Ett 
bokföringsprogram och ett medlemsregister inrymdes i detta system.
1984 Knutsspelen samlade detta år 276 deltagare vilket var något färre än föregående år, 
något som förmodligen innebar en lättnad för arrangörerna. En nyhet för året var den 
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förändrade klassindelningen. Den tidigare så populära handicapsingeln togs bort och kvar var 
bara handicapspel i dubbel. Som ersättning för detta infördes 2 Openklasser för både damer 
och herrar. Tävlingarna vid gamla Gerdahallen omgärdades som vanligt av en härlig atmosfär 
vilket också en ovanligt stor publikskara för året bidrog till. 
Vänskapsutbyten mot Landskrona och Lomma genomfördes under våren. Båda matcherna 
slutade med stora segrar för ATL och kan sägas manifestera den lyckade breddsatsningen i 
föreningens verksamhet.

1985-88 Satsning på både bredd och elitverksamhet

Samtidigt med breddverksamheten som fortsatte ohindrat började man nu även göra en 
elitsatsning. Denna kombination visade sig vara fullt möjlig att genomföra. Tennisskolan och 
medlemsantalet fortsatte att öka samtidigt som resultat och rankingmässiga framgångar för 
ATL-spelarna infann sig alltmer.
Inom styrelsen var man tämligen överens om den nya satsningen. Man kan fortfarande säga 
att konsensus fortfarande rådde inom styrelsen när det gällde verksamhetsinriktningen. 
Diskussioner om lönefrågor blev dock alltmer förekommande. Personalkostnaderna blev f.ö. 
en allt större och dominerande utgift för klubben under de kommande åren.   
Den största konflikten var dock den som förekom mellan ATL och LUGI under denna tid.  
Konflikten kan dock till stor del skyllas på den bristande personkemin mellan ATL:s 
konsulent och LUGI:s tennisansvarige Anders Carlbring. Konflikten bör dock ses som en 
tillfällig incident i de annars goda relationerna mellan klubbarna.  
Med den ökade professionaliseringen och kommersialiseringen blev verksamheten också allt 
striktare organiserad. Organisationen kan i stora drag beskrivas enl. följande:
I toppen en styrelse, vilken svarar för policy och långsiktiga beslut samt drar upp riktlinjer för 
den löpande verksamheten. Parallellt med denna fungerar ett arbetsutskott, som svarar för 
handläggning av löpande ärenden. Kansliet genomför den dagliga verksamheten enligt 
styrelsens intentioner, framlägger förslag till utveckling av verksamheten och utarbetar 
beslutsunderlag för styrelsen och Arbetsutskottet. De olika kommittéerna(junior,ekonomi, 
banor m.fl.) stöttar kansliet inom aktuellt område. 
Denna organisationsstruktur har med vissa modifieringar bibehållits till våra dagar.

1985 Radio ATL startar detta år. Jakob Wester var här den drivande kraften.
I utomhusserierna slutar ATL:s A-lag och Torns TK 3:a  i sina resp. divisioner. 
ATL:s sommarläger noterar rekorddeltagande. Tränare var bl.a. Andy Andersson och David 
Löfgren.
En kraftfull juniorsatsning inleds också som nämnts detta år.
Jan Erik Friberg vinner detta år juniorveteranklassen i DM och går dessutom till final i 
seniordito där det dock blev förlust mot MFF:s Mats Olsson.
I september lämnar Jim Öberg sin konsulenttjänst för en ettårig sejour som tränare och 
administratör i Four Seasons Tennis Club(i Washington,USA), vilken var ATL:s vänskaps och 
utbytesklubb sedan 1981.Jan-Erik Friberg tillträder samtidigt som vikarierande konsulent. 
Vid årsmötet i september omväljs Jörgen Hultman till ordförande medan Lars Strand och 
Anders Östnäs avgår som ordinarie styrelseledamöter. 
Detta år är det också premiär för Althinvest Cup. Målsättningen bakom tävlingen var att 
bygga upp en elittävling för seniorer och därmed bredda klubbens tävlingsutbud. Den andra 
externa tävlingen som ATL arrangerade, Knutsspelen, vilken också var sanktionerad av 
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Svenska tennisförbundet kan sägas mer haft breddkaraktär. 

�
 

1986 
Knutsspelen spelas detta år för första gången på Victoriastadion, vilket naturligtvis gav 
tillgång till ett större antal banor än tidigare. Arrangemanget blev enligt tävlingsledningen 
mycket lyckat och ATL:arna firade stora triumfer med segrar i 5 av de 13 klasserna.
En tillfällig stagnation kan noteras detta år ifråga om medlemsutveckling och antalet deltagare 
i tennisskolan.
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ATL står som arrangör för ett par av klasserna i Kalle Anka Cups zontävlingar. ATL har stora 
framgångar. Bl.a. gick Jakob Holmstedt och Henrik Heide till Skåneslutspelet. I yngsta 
flicksingeln gick Camilla Pollak till zonfinal.
Althinvest Cup uppvisade förmodligen det starkaste startfältet i turneringens historia med 
bl.a. den nyblivne svenske mästaren Magnus Gustafsson och dessutom flera internationella 
namn. I finalen segrade den blivande världsspelaren Gustafsson över Söndrums Lars 
Malmgren.
ATL:s satsning på även elit och de bästa juniorerna börjar ge resultat även rankingmässigt. På 
Skånerankingen förekom t.ex. 3 st. ATL-juniorer bland de 10 främsta i respektive 
ålderskategori. 

�
                         En ung Magnus Gustafsson i karakteristisk pose. Här i  
                         final i Althin Cup mot Lars Malmgren.

En utbytesmatch mot GLTK i Göteborg genomfördes också under sommaren.

1986-87

Säsongen 1986- 87 uppfattades som mycket lyckad från ledningens sida. Tennisskolan 
fungerade mycket bra. En amerikansk hjälptränare och ett flertal hjälptränare bidrog till en 
kvalitetshöjning av Tennisskolan. Vidare hade den kombinerade bredd och elitsatsningen 
fungerat bra. ATL hade vid tillfället fyra juniorer bland Skånes tio bästa. Vid JDM 
överträffades f.ö. LUGI resultatmässigt. 
I september 1986 återvänder Jim Öberg som konsulent.
Vid årsmötet närvarade 14 personer vilket motsvarade 0,9 % av medlemmarna.
I seriespelet inomhus slutade ATL:s herrlag 4.a i div. 2a medan Torns TK och pojkjuniorerna  
lyckades vinna i div. 3a resp. 3b.
ATL registrerar 1637 medlemmar detta verksamhetsår.
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En intensiv tävlingsverksamhet kunde också konstateras. T.ex. noterade Knutsspelen 
rekorddeltagande och Althinvest Cup bjöd på ett mycket starkt startfält med bl.a. Anders 
Henricsson, Magnus Larsson(i ung upplaga) och Lena Sandin. På det interna planet kan 
nämnas 5 st. blixtdubblar, ett KM med 285 deltagare och Intersport /Prince Cup med över 350 
starter.

�
Juniorverksamhet i organiserad form har under olika förutsättningar bedrivits i ATL alltsedan 
slutet av 1960-talet. Här knattelaget från 1987.

1987-88

En stor händelse var naturligtvis 50-årsjubiléet, vilket hölls i september på Grand Hotel för 
över 100 personer och därav 86 ATL:are(Se bilagan). I de många talen dryftades om både 
tennis i allmänhet och ATL i synnerhet. Talare var bl.a. Benny Jönsson, Göran Wramfeldt, Jim 
Öberg och Hugo Ahlqvist. Till hedersledamöter utsågs bl.a. Owe Prior och Mats Hildingsson.
Årsmötet som hölls strax innan samlade 25 deltagare vilket var något fler än brukligt de 
senaste åren.
I höstens seriespel kom ATL:s herrlag trea i div.1. 
Klubbens breddverksamhet under verksamhetsåret belyses väl genom följande siffror: 
Medlemsantalet uppgick till 1749, antal deltagare i tennisskolan var 1064 och antalet 
aktivitetssammankomster 5073.
Tävlingsverksamheten blomstrade också som aldrig tidigare. I Knutsspelen och Intersport 
Cup noterades rekorddeltagande och även i de interna blixtdubblarna visades ökat intresse.
AlthinVest Cup samlade återigen ett starkt startfält med bl.a. Mikael Stadling, David Ekeroth 
och Elisabet Ekblom. 
Sportsligt var året också mycket framgångsrikt för ATL:arna. Man kunde nu tala om en bredd 
också på toppen.
I seriespelet utomhus kom A-laget trea i division 2 medan damlaget och flicklaget noterades 
för seriesegrar. 
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.
På det ekonomiska området lyckades man knyta till sig olika sponsorer/donatorer såsom Tetra 
Pak, Intersport och Craafordska stiftelsen.

I slutet av verksamhetsåret började man även planera för en egen inomhusanläggning. Ett 
förslag lades fram till kommunstyrelsen och fick sedan ett positivt bemötande i olika 
kommunala instanser. Lokalen var ännu inte fastställd men Smörlyckans idrottsområde var 
det alternativ man fr.a. arbetade på.
 
 1988-1992 Kampen för en egen tennishall Fortsatt expansion

ATL:s fortsatta expansion gjorde det omöjligt att bedriva meningsfull verksamhet under de 
villkor som rådde på de befintliga anläggningarna. De höga hyreskostnaderna på 
Victoriastadion medförde alltför höga avgifter för tennisskolan. Dessutom var utrymmet 
utanför tennisbanorna alltför begränsat för ATL:s expanderande verksamhet. Med en hall 
driven i egen regi och stöttat med kommunala medel menade man sig kunna komma ned på 
rimliga avgiftsnivåer och därmed kunna utveckla verksamheten.
Perioden dominerades av det intensiva arbete som det innebar för att få till stånd denna 
”egna” hall. Flera förslag lades fram och många ideella timmar lades ned till att börja med 
utan resultat. Till slut kom man dock fram till en lösning i frågan och en ny publik-tennishall 
kunde börja byggas 1990.     
ATL fick under perioden även 3 nya utebanor på Smörlyckan. Här gick dock den byråkratiska 
processen snabbare och redan i juni 1989 var de nya banorna klara. 
Uppdelningen mellan elit och breddverksamhet från föregående period fortsätter. Samtidigt 
sker en begynnande elitisering av juniorverksamheten. Man är dock hela tiden mån om att 
betona att breddverksamheten är klubbens hjärta.
Det expansiva tänkandet fortsätter trots de nämnda begynnande ekonomiska problemen
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1988-89
Juniorernas framfart fortsatte under året. Spelkvaliteten ansågs öka alltmer. Bl.a. togs tre.  
seriesegrare samt avancemang till div1 för både yngre flickjuniorlaget och knattelaget.
I seriespelet utomhus kom herrlaget trea i div. 2,vilket även farmarlaget Torns TK gjorde i div. 
3. Bäst lyckades egentligen flickjuniorerna som tog en tredje plats i div. 1. Vidare kan nämnas 
att det andra farmarlaget Smörlyckan TC tog hem div. 5.
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 I Althinvest Cup samlade elitklasserna som vanligt ett startfält av absolut svensk toppklass. 
Ola Jönsson tog hem herrsingel Open-klassen efter finalseger mot Conny Falk. I damklassen 
segrade Sverigeåttan Helena Dahlström, Landskrona TK.
I Herrsingel 2(för klass3 spelare) möttes de två ATL-spelarna Jonas Larsson och Ronald 
Jönsson i finalen och där den förre segrade för andra året i rad.   
I juni stod ytterligare tre nya utomhusbanor klara på Smörlyckans idrottsplats, vilket som 
bekant blev till stort gagn för klubbens verksamhet. 
Året dominerades annars av hallfrågan. Politikerna var inte lika medgörliga här som när det 
gällde utomhusbanorna. 3 förslag lades fram men på samtliga blev det avslag. 

1989-90 
Vid årsmötet i september närvarade endast 21 personer. Bl.a. diskuterades det under året 
mycket uppmärksammade förslaget om tvångsabonnemang på tennistidningen. Trots hårt 
motstånd från bl.a. ATL kunde man inte hindra att förslaget gick igenom senare under året. 
I oktober presenterade Jim Öberg ATL:s fjärde hallförslag för Lunds Fritidsnämnd 
Ett nytt tävlingsutbyte med GLTK hölls i november.
Ett nytt rekordår vad gäller breddverksamhetens alla aspekter kan konstateras. 
Medlemsantalet uppgick till 1904, antalet deltagare i tennisskolan uppgick till1082 och antalet 
aktivitetssammankomster var 5080. 
Lundamästerskapet arrangerades detta år av ATL i form av ett kommunmästerskap med 
anledning av Lunds Stads 1000-årsjubileum.  I herrsingelfinalen (klass 1) vann Patrik 
Svensson som representerade LUGI vid tillfället över Peter Hochbergs ATL med 6-3,6-2.
I zonspelet i Kalle Anka cup gick Jenny Lindström och Jakob Holmstedt vidare till 
Skåneslutspelet i sina resp. klasser.
I Althinvest cup i juni 1990 medverkade bl.a. Lars Anders Wahlgren,Tobias Svantesson och 
Jonna Jonerup.
I seriespelet utomhus noterades tre seriesegrar.
Den15 juni säger Lunds kommunfullmäktige ja till den kombinerade publik och tennishallen 
vägg i vägg med Victoriastadion och därmed var 3 års kamp för ”egen” tennishall till ända.
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1990-91 Verksamhetsåret var mycket händelserikt. From 1 januari 1991 trädde avtalet med 
kommunen om arrende av Victoriastadion i kraft. ATL kom hädanefter att arrendera 
Victoriastadion och driva denna i egen regi. Enligt avtalet övertog kommunen hallen medan 
ATL fortsatte att stå för drift och skötsel.
I samband med dessa förändringar skedde också en omorganisation av verksamheten. Niklas 
Fonskov anställdes som ny konsulent med huvudansvar för tennisskolan, Jim Öberg blev chef 
för den nu utbyggda hallen och Gunilla Johnsson anställdes som sekreterare.
På Smörlyckans utebanor avverkades flera stora tävlingar under våren/försommaren. Bl.a. 
genomfördes Lundamästerskapen, senior-DM och Althin Cup. 
Vid Kalle Anka cup i Båstad avancerade ATL:s Jenny Lindström till semifinal, vilket blev 
mycket uppmärksammat.
Årsmötet samlade endast 12st deltagare. Fr.a. ventilerades frågorna om den kommande hallen 
och Radio ATL 

1991-92 Verksamhetsåret kan nog betraktas som ett av ATL:s största någonsin. Det började i 
augusti med invigningen av publikhallen. Det mesta dominerades naturligtvis annars av Davis 
cupmatchen mellan Sverige och Australien Man kunde här tala om både en arrangörsmässig 
ekonomisk och sportslig succé(se vidare bilagorna). Det sistnämnda underströks av Sveriges 
5-0 seger, där man hade avgjort redan efter lördagens dubbel efter storspel av fr.a. Stefan 
Edberg. Dessförinnan hade Lundafödde Magnus Gustafsson och Edberg vunnit sina 
respektive singlar. 
Som ett led i elitsatsningen startar ATL höstterminen 1991 också ett tennisgymnasium. 
Eleverna har reducerad skolgång i det vanliga gymnasiet och tränar tennis ungefär 13-14 
timmar per vecka. 

�
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Klubbens serielag nådde större framgångar än någonsin tidigare. Herrarnas A-lag kom 2.a i 
div. 2 med endast ett set från kvalspel, damlaget kom 5.a i div. 1 och knattelaget 2: a i div. 1.
Trots de ekonomiskt svåra tiderna blev det ett positivt ekonomiskt resultat både för ATL 
föreningen och ATL Victoriastadion. Fr.a. var det arrangemanget av Davis Cup som räddade 
situationen. 
 

1992-1996 Ekonomiska krisår men fortsatt intensivt föreningsliv. Stora arrangemang 

Den djupa ekonomiska och finansiella kris som drabbade Sverige i början av 1990-talet fick 
stora konsekvenser för ATL. Krisen var av internationell art men blev knappast bättre av den 
dåvarande regeringens ekonomiskt politiska åtgärder med skattesänkningar och extrem 
inflationsbekämpning som endast spädde på den rådande lågkonjunkturen.  Avregleringen av 
kreditmarknaden på1980-talet hade naturligtvis också en stor roll i det hela.
För ATL:s del och många andra var den stora brytpunkten den 20 oktober 1992, då 
räntechocker, sparpaket etc. kullkastade uppgjorda årsplaner och budgetar. 
Efter detta datum gick det snabbt utför med allt sämre siffror. Bl.a. kunde noteras en väsentlig  
minskning av intresset för ATL Victoriastadion jämfört med tidigare  år. Naturligtvis kunde 
inte debet och kredit gå ihop under dessa förhållanden. Styrelsemötena ägnades nästan 
uteslutande åt ekonomiska frågor under dessa år; man tillsatte ekonomiska grupper som kom 
med olika förslag som driftsbesparingar, personalnedskärningar m.m. och trots att också 
sponsorverksamheten fungerade bättre än tidigare så stod man dock maktlös inför 
lågkonjunkturen.
ATL hade också en mycket kraftigt hyresskuld till kommunen som blev allt större och 
intensiva förhandlingar pågick under perioden om hyresreduktion och nedskrivning av 
skulden. 
De växande ekonomiska problemen innebar att de idrottsliga verksamheterna fick stå tillbaka 
för de kommersiella och ideella insatserna. Trots detta kan flera framgångar noteras i 
tävlingssammanhangen.
I ett försök att komma till rätta med de ekonomiska problemen beslöt man att satsa på stora 
internationella arrangemang och därigenom förhoppningsvis vända det minusresultat som  
tidigare års balansräkningar visade. De positiva erfarenheterna från DC-mötet mellan Sverige 
och Australien gav tydligen mersmak.   
För att förbättra ekonomin beslöt man också att satsa på ett friskvårdscenter och anordnandet 
av mässor i Publikhallen.
Det minskade intresset för ATL Victoriastadion hängde också samman med ett minskat 
intresse för tennis generellt i Sverige under denna tid. Tennis var inte längre den popsport som 
det var under 1980-talet. De internationella framgångarna för svensk tennis hade avtagit efter 
1980-talets succéår och ungdomarna saknade därmed givna förebilder och 
identifikationsobjekt. Dessutom fick tennisen konkurrens då det dök upp nya sporter som 
innebandy och olika äventyrsinriktade sporter. Man kan överhuvudtaget säga att 
idrottsrörelsen liksom hela organisations-Sverige genomgår en kris fr.o.m. mitten av1980-
talet. Folk lämnar i stor ursträckning det klassiska, organiserade föreningslivet och ordnar sin 
fritid efter andra mönster. Intresset för jogging, stavgång, gymping, klättring skateboard och 
andra postmoderna sporter samt organisationer som Friskis och Svettis är tecken på denna 
förändring. 
Trots detta kunde ATL:s tennisskola på det stora hela fortsätta att locka till sig intresset.
Detta kan förmodligen till stor del förklaras av ATL:s breddinriktning. 
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1992-93 Sportsligt sett innebar verksamhetsåret ett av ATL:s främsta på senare år. 
Ekonomiskt sett var det dock klubbens (eg. ATL Victoriastadion) sämsta någonsin. 
Lågkonjunkturen i samhället medförde en ca 15 % minskning av intresset för ATL 
Victoriastadion jämfört med föregående år, vilket tog sig uttryck i förlorade abonnemang och 
outhyrda timmar. Avsaknaden av större arrangemang samt ett lysande vårväder resulterade 
vidare i ett kraftigt underskott i ATL Victoriastadions ekonomi. 
Bland de sportsliga framgångarna kan nämnas herrlagets seger i div2,Håkan Anderssons 
kvalificering till Tangent cup samt Andreas Lundgrens finalplats i DM(P18 klassen).  

93-94 Verksamhetsåret var förmodligen det mest intensiva i ATL:s historia. Fr.a. handlade det  
om en kamp för att justera ATL Victoriastadions ekonomi. För att vända det stora 
minusresultat som 92/93 års balansräkning visade till ett nollresultat menade styrelsen att det 
var nödvändigt att bl.a. dra till sig stora internationella arrangemang.   
Denna strategi lyckades bara delvis. Detta berodde fr.a. på att Daviscupmatchen Sverige-
Danmark blev ordentligt publikt fiasko. De andra stora arrangemangen som genomfördes var 
uppvisningsmatchen mellan Borg och Wilander i februari samt Swedish Open i badminton i
mars. Borg/Wilander matchen gick med vinst, vilket dock snart bortraderades med det 
ekonomiska bakslaget från DC-matchen någon månad senare. Liksom uppvisningsmatchen 
blev också Swedish Open en publik, arrangörsmässig och sportslig succé, men dessvärre gick 
tävlingen med ekonomisk förlust. 

�
Juniorer i ATL fick bolla med Björn Borg och Mats Wilander inför den förestående 
tennisgalan. Det blev 20 sek. med varje stjärna.

Man kunde vidare konstatera att intresset för racketsporter och solarier minskade ytterligare 
vilket också ledde till att shop och cafeterianettot gick ned.
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Det enda positiva tecknet var att Publikhallens intäkter ökade med ca 50%. Detta kunde ändå 
inte hindra att ATL Victoriastadion. resultat hamnade på samma nivå som 1992/1993.
Styrelsen konkluderade härmed att en förändring var nödvändig för att ATL även  
fortsättningsvis skulle kunna driva ATL Victoriastadion Förhandlingar hade påbörjats med 
Lunds kommunstyrelse om en avsevärd hyresreduktion  och förhoppningen var att 
uppgörelsen skull bli av så god art att ATL även i fortsättningen skull kunna driva 
Victoriastadion men samtidigt med en rimlig chans  att kredit och debet i slutändan skulle gå 
ihop.
Man beklagade vidare att man av ovannämnda skäl behövde ägna sig i första hand åt ekonomi 
och att själva verksamheten kommit i andra hand. Ur verksamhetsberättelsen från denna 
säsong står bl. a följande att läsa: ” ATL Lund är ju som bekant den näst största tennisklubben 
i landet med den största tennisskolan och skall naturligtvis företrädesvis pyssla med tennis 
och inget annat”. 
Klubben hade trots detta ett framgångsrikt år både beträffande tävlingsresultaten och 
kvaliteten på den övriga verksamheten. Damlaget tog en förstaplats i div. 1 utomhus. 5 ATL-
juniorer blev under säsongen Skånemästare och 6 vann Kalle Anka cup-zontävlingar.  
Även ekonomiskt hade ATL föreningen ett tillfredsställande år. Detta tillskrevs till stor del 
klubbens anställda som uppgavs ha gjort allt för att hålla nere kostnaderna. 

�
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94-95 Den negativa ekonomiska trenden från föregående verksamhetsår fortsatte även i 
början av detta. Intresset för racketsporter som utövades på Victoriastadion liksom intresset 
för ATL:s tennisskola fortsatte att minska. Situationen var således tämligen prekär och 
skulden till Lunds kommun uppgick till nästan 4milj. kr. Trots att ett avtal med kommunen 
förhandlades fram som innebar en avsevärd hyresreduktion och avskrivning av skulden med 
hälften så räckte ändå inte den ordinarie verksamheten för att det hela skulle gå runt. 
Som ett försök till lösning på dessa problem beslöts att satsa på olika alternativa 
sysselsättningar. Bl.a. bestämde man sig i maj för att satsa på ett friskvårdscenter på tre av 
badmintonbanorna. Man började även att marknadsföra publikhallen som en mässlokal och 
lyckades även att genomföra två mässor med positivt resultat under verksamhetssåret. Under 
våren 95 spred sig därför en viss tillförsikt och framtidstro bland ATL:s styrelse och anställda. 

Till skillnad från ATL Victoriastadion så hade ATL föreningen ett balanserat bokslut och ett 
positivt ekonomiskt resultat.
Medlemsantalet uppgick detta år till 1660 och man var därmed den näst största tennisklubben 
i landet.
ATL fortsatte att göra bra ifrån sig på det idrottsliga planet, vilket också avspeglades 
rankingmässigt. Patricia Kolendo f.1981 och Olof Åkesson f. 1977 var placerade som nr 5 
och nr 7 i sina resp. juniorklasser i Sverige. ATL hade f.ö. 16 juniorer bland Skånes 20 främsta 
i respektive ålderskategori .
Träningen för de bästa spelarna fick också ökad kvalité genom att chefstränaren Roger 
Jeppsson fick hjälp av Patrik Svensson med helgträningen samt att Piotr Rogowski startade en 
obligatorisk fysträning. De bägge sistnämnda verkade som bekant långt in på 2000-talet som 
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chefstränare med ansvar för juniorträning, tennisgymnasium och tennisskola. 

�
Vidare kan noteras att Althin Cup tioårsjubilerade detta år. Tävlingen hade vid detta laget 
blivit etablerad som en av de  större elittävlingarna i Sverige. I startfältet detta år ingick bl. a 
f.d. stjärnspelarna Janne Gunnarsson och Niklas Kroon varav den senare stod som slutsegrare 
i Herrsingel Open-klassen.

95-96 De positiva siffrorna från föregående verksamhetsår fortsatte även under de första 
månaderna på detta verksamhetsår. Fr.o.m. november 1995 började dock de negativa  
siffrorna åter göra sig gällande. Fr.a. var det intresset för racketsporterna som visade på en 
ytterligare minskning. Detta påverkade naturligtvis även försäljningen i shopen och 
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cafeterian. Detta innebar sammantaget ett mycket negativt slutresultat för ATL Victoriastadion 
trots den reducerade hyresnivån från Lunds kommun som fastställdes 1994.
Satsningen på friskvårdcentret ansågs dock inte ha belastat ekonomin nämnvärt. I stället 
hoppades man på att ett ökat friskvårdsutbud tillsammans med ökade intäkter från 
publikhallen skulle motverka racketsporternas tillbakagång. 
Även detta år uppvisar ATL föreningen ett balanserat bokslut med ett plus på ca 50000 kr  
På det tävlingsmässiga planet kunde noteras stora framgångar. I seriespelet noterades nio 
olika seriesegrar med damlagets avancemang till div. 1 och de båda herrlagens segrar i 
utomhusseriens div. 1 som höjdpunkter. I det individuella spelet nådde 32 st. olika ATL:are 49 
turneringsfinaler varav 26 var vinster. Detta kan sägas bekräfta klubbens bredd också på 
toppen. 

�

1996-2001 Fortsatt kamp om ekonomin trots viss stabilisering. Hallfrågan i fokus igen 

Som tidigare antytts så hade vid mitten av 90-talet en viss framtidsoptimism börjat spridas 
bland ATL:s styrelse och personal. En ökning av intresset för racketsporter samt liksom 
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satsningen på olika arrangemang hade förbättrat det ekonomiska resultatet väsentligt. Man 
började nu medvetet arbeta för att få till stånd en sund och hållbar ekonomi i klubben. Det 
handlade om att få en lösning med kommunen om hallfrågan och en reglering av 
hyresskulden. Det gällde också att få till stånd en rationell organisation av driften av hallen 
och därmed en lösning med LUGI i denna fråga. 
Organisationen inom ATL fortsatte att specialiseras. Klubben börjar mer och mer likna ett 
större företag med ett antal autonoma ledningsfunktioner och en ytterst ansvarig planerande 
och kontrollerande huvudstyrelse.
Den något förbättrade ekonomiska situationen för klubben hängde också samman med en 
förändring i det allmänna ekonomiska klimatet. Den ekonomiska tillväxten i samhället 
stärktes igen och mot slutet av 1990-talet vände konjunkturen vilket avspeglades i minskad 
arbetslöshet och stigande börskurser.  
    

96-97 De senaste 5 årens negativa ekonomiska trend för ATL Victoriastadion börjar så sakta 
att brytas under verksamhetsåret. Fr.o.m. november 96 fanns klara tecken på att intresset för 
racketsporterna började öka. Med tanke på den höga hyran var detta något av en förutsättning 
för att ekonomin skulle gå ihop. En annan viktig orsak till det förbättrade ekonomiska 
resultatet jämfört med föregående verksamhetsår år var de olika arrangemang av inte alltid 
idrottslig karaktär som anordnades i publikhallen.  
På det sportsliga planet kan verksamhetsåret räknas som kanske ATL:s främsta någonsin.  
Tennisskolan visade en kraftig ökning trots att intresset för tennis på riksplanet fortsatte att 
minska. En förklaring torde vara ATL:s prioritering av breddverksamheten. Även ATL:s 
elitsatsning sedan 12 år tillbaka började ge allt större resultat. Under året figurerade 27st 
ATL:are i 68 turneringsfinaler varav 41 st. var segrar. Höjdpunkten var här SM-tävlingarna då 
ATL:spelarna Kenneth Andersson, Jenny Lindström och Sophie Rychlik tog hem 3 guld och 2 
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silver. 

�    
97-98 ATL stärkte sin position som en av landets större tennisklubbar. Fr.a. noterades stora 
framgångar inom kärnverksamheten (Tennisskolan och ungdomsverksamheten) Samtidigt 
visade ATL Victoriastadions ekonomiska utfall återigen dåliga siffror. Man började därför 
arbeta på en nödvändig förändring av organisationen. Bl.a. beslutas om att ATL skulle 
koncentrera sig på racketsporter och att överlåta driften av publikhallen och friskvårdscentret 
till LUGI.
Jim Öberg slutar under verksamhetsåret som hallchef. P.g.a. det ekonomiska läget tillsattes 
ingen ny chef vilket fick till följd att styrelsen kommande år fick en stor arbetsbelastning med 
många operativa frågor. 
Stora framgångar noterades i det Allsvenska seriespelet under säsongen fr.a. för Herrarnas A-
lag. I inomhusspelet 97/98 lyckades man avancera till div.1 efter serieseger i div.2 och 



�71

efterföljande play-off och kvalserie. I laget ingick bl.a. Paul Robinsson, Henrik Svensson, 
Patrik Svensson, Olof Åkesson och Rickard Roos.
Bland de individuella resultaten kan nämnas ett flertal segrar för juniorsverigeettan Jenny 
Lindström i diverse tävlingar bl. a i Sverigefinalen i Kalle Anka cup. Dessutom ingick hon i 
det svenska F16-laget som gick till final i Lag EM i Belgien. Dessutom kan nämnas Kenneth 
Andersson som blev slutsegrare i veteran-EM.
98-99 ATL fortsatte att befästa sin position som en av Sveriges största tennisklubbar och med 
en omfattande tennisskola. Under året genomfördes en delning av Victoriastadion på så sätt 
att LUGI Motion övertog driften av publikhallen och friskvårdscentret medan ATL 
koncentrerade sig på racketsporterna . Förändringen genomfördes problemfritt och samarbetet 
mellan föreningarna fungerade väl. Ett samarbetsavtal upprättades mellan ATL, LUGI Motion 
samt Kultur & Fritid.
Det ekonomiska resultatet blev positivt för såväl föreningen som hallen. Detta berodde främst 
på det omförhandlade avtalet med Lunds kommun som trädde i kraft vid årsskiftet vilket 
medförde minskade hyreskostnader. Ett moderniseringsprogram för reception shop och 
cafeteria påbörjades också under året. Bland de många tävlingsframgångarna kan nämnas 
Kenneth Anderssons slutseger i veteran EM, Jenny Lindströms seger i JSM och Katja 
Jakowlews seger i JDM. 
99-00 Verksamhetsåret innebar både stora framgångar men också genomgripande 
förändringar
Ett kraftigt uppsving för tennisskolan kunde noteras under våren. Utbudet hade också 
moderniserats genom bl.a. nya träningsmodeller och en målmedveten kvalitetshöjning. 
Fina tävlingsresultat kunde också noteras. P15 och F15 vann högsta serien inomhus och 
flickorna blev därefter 2.a i lag-SM. H45 vann div1 inne och därefter slutspelet. Damlaget 
vann div1 ute. 
Den stora övergripande frågan gällde Victoriastadions framtid. Styrelsen menade att 
avbetalningarna skulle avklaras under förutsättning att en permanent lösning på hallfrågan 
kom till stånd. 
En viss personalreduktion genomfördes under verksamhetsåret samtidigt som styrelsen fick en 
mer operativ funktion. 
00-01
Detta år hade tennisskolan fler deltagare än någonsin och även kvaliteten förbättrades.
Satsningen på tävlingsverksamheten gav allt bättre resultat och ATL kunde numera anses 
tillhöra en av landets framgångsrikaste klubbar. Detta verksamhetsår slutade t.ex. både herr 
och damlaget i mitten av div1 och H45 laget blev svenska lagmästare inomhus. Fina 
individuella resultat presterades av juniorerna och högst rankade var Alexander Thesleff och 
Kasja Jakowlew i sina resp. klasser. Under utomhussäsongen gick tre lag till SM slutspel; 
Frågan om Victoriastadions framtid och i praktiken även ATL:s dito kom till en lösning i 
augusti år 2000 efter flera års diskussioner mellan ATL, Lunds kommun, LUGI Motion och 
Björn Plymoth. Kommunen tog härmed beslut om att förvärva Victoriastadion. ATL fick 
härigenom förtroende att driva rackethallen under en kommande tioårsperiod och ett avtal 
förhandlades samtidigt fram som reglerade föreningens skuld till kommunen som ett 20-årigt 
s.k. annuitetslån.
Beslutet om hallförvärvet var på intet sätt självklart och ända in i slutskedet rådde osäkerhet 
om politikernas ställningstagande och frågan diskuterades livligt i pressen.
ATL:s kassör Åke Hägerdahl hade en viktig roll både i förhandlingarna med kommunen och 
LUGI Motion om att få kommunen att köpa hallen liksom i avtalet med kommunen om 
skuldregleringen. Detta har också varit betydelsefullt för att bereda väg för nya avtal mellan 
Lunds kommun, ATL och LUGI Motion. Andra tongivande personer i dessa förhandlingar var 
Peter Thesleff och Tomas Jonsson.
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Det ingångna avtalet innebar också att styrelsen kunde hysa förhoppningar om en långsiktig 
sund ekonomi och möjligheter att bygga vidare på verksamheten.   

2001-2012   Stabilisering av ekonomin. Ny satsning på både bredd och elit. Renovering 
och upprustning

Från och med verksamhetsåret 2001-2002 kan ATL sägas ha gått in i en ny fas i sin 
utveckling. Genom tidigare nämnda avtal med kommunen om hyra och skuldnedsättning kom 
ekonomin att stabiliseras avsevärt. Det blev härigenom möjligt att mer långsiktigt planera 
inför framtiden och att mer medvetet arbeta på att utveckla klubbens verksamhet.

Tillsättandet av Tomas Jonsson som chef för ATL och Rackethall var ett viktigt steg i denna 
utveckling. Klubbens ökade professionalisering och kommersialisering kom också till uttryck 
i att marknadsföringen och sponsorverksamheten fick allt större betydelse. Anställningen av 
civilekonomen Rickard Bjermo och senare Kasia Jakowlew med särskilt ansvar för dessa 
uppgifter är en tydlig indikation på detta. 
Den ökande sponsorverksamheten och omsättningen från partners visas också av namnen på 
de tävlingar som klubben har arrangerat; Pripps Energy Cup, ATL Felix Outdoor Open o.s.v. 
Liksom fallet var i förhållandet till kommunen så är det fr.a. motion och bredd som betonas i 
marknadsföringen.
Den uppdelning mellan elit och bredd- och motionsverksamhet som påbörjades redan i mitten 
av 1980-talet blir alltmer påtaglig. Den ökad elitiseringen av juniorverksamheten märks bl.a. 
genom anställning av nya chefstränare och mer personligt utformad träning. 
Den ökande professionaliseringen och specialiseringen av organisationen gjorde sig också 
gällande genom den omorganisation som klubben genomgick i slutet av perioden.  
En annan viktig trend är den föryngring av medlemskadern som bl.a. kommer till uttryck 
genom expansionen av tennisskolan och dess olika modeller.

  
2001-2002
Vid årsskiftet tillträdde Tomas Jonson som chef för ATL och Rackethallen och med uppgift att 
koordinera verksamheten. Anställningen av Cecilia Lohman som ännu en chefstränare var 
ytterligare ett led i nysatsningen. 
Ett omfattande renoveringsarbete inleddes också under året i hallen. Även Smörlyckans 
utomhusanläggning blev föremål för upprustning. 
Vidare påbörjades en satsning på en kvalitetsutveckling av tennisskolan bl.a. genom 
rekrytering och fortbildning av tränare. Tennisskolan var fortfarande en av landets största men 
kunde inte växa ytterligare.
Många fina tävlingsresultat nåddes också under året. Rankingmässigt kan nämnas Alexander 
Thesleff och Kasia Jakowlew som båda placerade sig i tio i topp för juniorer i Sverige. H45- 
laget blev återigen svenska lagmästare. 

2002-2003
ATL:s ekonomi började komma alltmer i balans och avbetalningen av klubbens skulder till 
kommunen påbörjades. Ett arbete på att fastställa klubbens strategiska inriktning inleddes.
På Smörlyckan kunde en ökad beläggning noteras.
En liten nedgång resultatmässigt kunde under året noteras för tävlingsspelarna. H45 laget 
placerade sig dock som Sverigeetta såväl inom som utomhus. Nämnas kan också Andreas 
Pålsson som nådde semifinal eller bättre i 22 tävlingsklasser.
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I september 2002 hölls en jubileumsgala med anledning av att ATL fyllde 65 år. I galan 
medverkade bl.a. de f.d. världsspelarna Stefan Edberg och Magnus Gustafsson, vilka förutom 
att spela inbördes också spelade med några av klubbens bästa juniorer(Se bilagan). Vid 
samma tillfälle invigdes den nya receptionen, racketshopen och den utbyggda 
solarieanläggningen. 

2003-2004
Verksamhetsåret karakteriserades inte av några större förändringar utan handlade snarare om 
konsolidering och planering inför framtiden. 
Både Rackethallens och tennisskolans intäkter uppvisade en klart stigande trend.
Klubbens H45 lag tog guld i lag SM inomhus och kom tvåa utomhus. 

2004-2005
ATL:s ekonomi stabiliserades ytterligare. Omsättningen steg med över 5 % och 
rörelseresultatet förbättrades avsevärt. Inför säsongen höjdes priserna i både rackethallen och  
inom klubbverksamheten.  Detta menade man skulle komma att generera resurser för framtida 
kvalitetshöjande åtgärder.   
Antalet deltagare i tenniskurserna och idrottsskolan ökade med över 10 %.
Smörlyckan hade en bra beläggning även detta år och samarbetet med LUGI fungerade 
utmärkt.
Även Rackethallen uppvisade en positiv trend särskilt med avseende på badminton.
ATL:s A-lag vann div.3 inne och kom 2.a i högsta serien utomhus. Damlaget kom 4:a i div. 1 

2005-2006
Ekonomin visade på tillfredsställande resultat även detta verksamhetsår. Dock minskas 
likviditetsreserven beroende på bl.a. amorteringar av skulder till kommunen. Trenden med 
ökat intresse för sommarlägret fortsatte. En särskild s.k. Prova På-verksamhet inleddes för att 
framöver öka rekryteringen i de yngsta åldersgrupperna. 
En satsning på organiserad fysisk träning för spelarna påbörjades under ledning av Jonas 
Carlström.    
Flera tävlingsframgångar kan också noteras. Bl.a. vann herrlaget div.1 inomhus och damlaget 
kom trea i div1.  
Smörlyckans anläggning var nästan kontinuerligt bemannad under sommaren 2006. Trots 
osäkerhet rörande ett nytt arrendeavtal med kommunen genomfördes dyrbara investeringar.  
Bl.a. byttes stängslena runt bana 1-3 ut och klubbstugan målades om invändigt.
Trots prishöjningar var omsättningen i Rackethallen ungefär lika stor som under föregående 
säsong.
Projektet med nya tennisbanor på Victoriastadion fick dessvärre uppskjutas p.g.a. tekniska 
problem. Projektet kommer dock att genomföras under sommaren 2007. Det välbehövliga nya 
underlaget kommer att bli Plexipave, vilket är ett av de dominerande hardcourtunderlagen. 

2006-2007
Verksamhetsåret var framgångsrikt i flera avseenden. Ekonomin förstärktes genom förbättrat 
kassaflöde. Stora avsättningar gjordes för ett kommande bokningssystem. Projektet med nya 
tennisbanor roddes äntligen i hamn och till slut föll valet på Plexipave Court. En 
utvärderingsgrupp inom klubben hade lagt ner stort arbete vid valet av denna golvbeläggning.
Efter vårens översvämning i hallen fick även squashbanorna nya golv.
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Den förbättrade ekonomin gav också möjligheter till en utvidgning av organisationen. Hans 
Fredborg och Gaetan Blondeau anställdes som nya chefstränare. Samtidigt avslutade Patrik 
Svensson sin gärning inom ATL. Vidare anställdes Richard Bjermo med särskilt ansvar för 
marknadsföring och sponsring.
Inom breddverksamheten ökade antalet kursdeltagare med 5 % jämfört med föregående 
verksamhetsår. Prova.på verksamheten fortsatte liksom sommarkurserna, där man noterade  
ett kraftigt ökat deltagarantal..
ATL:s juniorer höll en fortsatt hög klass både på distrikts och nationell nivå. Bl.a gick Erik 
Johnsson till final i det s.k. Mastersslutspelet hösten 2006. Nämnas kan också Andreas 
Luttrup, som gick till kvartsfinal i Båstadtennisens 12-årsklass. 

�

En nöjd vaktmästare, Peter Nordin, framför Victoriastadions nyanlagda tennisbanor

2007-2008
Såväl totala omsättningen som intäkterna i rackethallen steg väsentligt. Avsättningar gjordes 
för renoveringsbehoven på Smörlyckan.  
Ett stort projekt var utvecklandet och testandet av ett nytt datoriserat bokningssystem, vilket  
skulle ge stora fördelar både för administrationen och för kunderna. 
Inom breddverksamheten fotsatte intresset att öka fr.a. Prova På-verksamheten och 
aktiviteterna för de allra yngsta (idrottsskola och minitennis). Ett begynnande problem var  
dock bristen på tillgängliga banor
Rickard Anderberg ersatte Cecilia Lohman vid årsskifte som administrativ chefstränare. 
Renoveringsbehoven på klubbens anläggningar diskuterades flitigt. Fr.a. var det 
badmintonbanorna i Rackethallen och banorna 1-3 på Smörlyckans utomhusanläggning som 
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var i behov av omläggning. Beträffande de nyanlagda Plexipavebanorna i hallen så var 
kritiken här mycket positiv. 
Bland tävlingsresultaten kan nämnas segrar för Erik Johnsson i JSM och SALK Open, 
P14klassen. Vidare gick Andreas Luttrop till semifinal i JSM Båstad ute samt i Salk Open 
P12. Oscar Johnsson och Ida Jarlskog dominerade i sina resp. klasser. Damlaget slutade 2:a  i 
div.1

2008-2009
Verksamhetsåret blev framgångsrikt för ATL både sportsligt och ekonomiskt. Den höga 
omsättningen och det positiva kassaflödet gav förutsättningar för en fortsatt vidareutveckling 
av verksamheten och en upprustning av de befintliga anläggningarna.
Intresset för breddverksamhetens olika aktiviteter visade en stadigt uppåtgående trend.
Det nya bokningssystemet togs i bruk och har medverkat både till att höja servicenivån 
gentemot kunderna och till att öka beläggningen på banorna. 
Tennisskolechefen Piotr Rogowski(Längst till höger på bilden nedan) valde att söka nya 
utmaningar och avslutade därmed sin mer än 20 år långa gärning inom klubben.
De största framgångarna på det sportsliga planet var resultaten i Kalle Anka cup där ATL blev 
bästa klubb i Sverige med 2 silver till Erik och Oskar Johnsson i sina resp. klasser och brons 
till Ida Jarlskog i F11 klassen. Dessutom vann herrlaget div.2 utomhus. 

�
Intresset för breddverksamhetens olika aktiviteter fortsatte att öka. Här en bild från det 
populära sommarlovslägret på Smörlyckans IP.
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2009-2010
ATL:s ekonomi var fortsatt stabil trots den internationella finanskrisen. Det gavs utrymme 
både till vidareutveckling av organisationen och fortsatt upprustning av 
utomhusanläggningen. 
Viktig var den nya organisationsstruktur som tillkom under verksamhetsåret. Klubben hade 
utvidgat sin verksamhet och fått fler anställda och det krävdes bl. a en delegering av ansvaret. 
Istället för som tidigare då klubbchefen hade ansvaret för hela verksamheten och med alla 
anställda direkt under sig blev nu ledarskapet för klubben uppdelat på två delar: En hallchef 
med ansvar för anläggningen och en sportchef med ansvar för klubbens verksamhet. Under 
dessa skapades nya poster med i sin tur operativa funktioner. Förändringarna kan ses som 
uttryck för den fortgående professionalisering och specialisering av ledningsfunktionerna som 
pågått på allvar alltsedan början av 1980-talet. 
Det 25-åriga arrendeavtalet för Smörlyckan förnyades (dock endast 7 år) vilket möjliggjorde 
både en renovering av klubbhuset samt en viss upprustning av utomhusbanorna.  
Vidare gick Kenneth Andersson i pension efter många år inom ATL- organisationen.
Man kunde också notera en fortsatt expansion för Tennisskolan. Dess modeller för olika 
kategorier och åldrar fortsatte att attrahera.
Bland de sportsliga framgångarna kan nämnas seriesegrarna för herrlag1 och 2 i div.2 
resp.div.3. Dessutom SM-titlarna för lag P15 och lag H55.

2010-2011
ATL:s ekonomi fortsatte att vara stabil. Kostnaderna var lägre än vanligt p.g.a. vakanta 
tjänster
Verksamhetsåret karakteriserades annars av utvecklingsarbete inom organisationen och  
klubbverksamheten samt av hyresförhandlingar med Lunds Kommun. 
Det tioåriga avtalet med Lunds kommun löpte ut i augusti 2011 och hyresförhandling har 
därför hållits under året. I samband med dessa tillsatte kommunen en utredning bl.a. angående 
driften av hallen beroende på LUGI Badmintons intresse av delaktighet i driften. Utredningen  
rekommenderade att ATL skulle få fortsatt förtroende att driva hallen. I rapporten hävdades 
vidare att kommunen kunde tagit ut en högre kostnad för el och fjärrvärme än vad som varit 
fallet under den gångna perioden. Detta resulterade i att ATL fick retroaktiva fakturor. 
Klubben bestred dock dessa fakturor och betonade att man fullgjort de förpliktelser som man 
blivit ålagda. De avgifter ATL tagit ut har grundats på kända kostnader. ATL kom nu att hotas 
av konkurs. Tvisten blev mycket uppmärksammad i media och styrelsen/hallchfen har fått 
ägna mycket tid åt denna fråga. Förhoppningen var att frågan skulle lösas på ett konstruktivt 
och juridiskt hållbart sätt. 
Upprustningen av utomhusanläggningen fortsatte även detta år och började nu ge resultat; 
banorna blev bättre än på många år. 
Organisationen vidareutvecklades genom att man startade särskilda utskott med representanter 
från styrelse organisationen och medlemmarna Dessa ska komplettera den ordinarie 
verksamheten samtidigt som medlemmarnas kompetens och engagemang tillvaratas. 
Efter att Hans Fredborg och Rickard Anderberg slutade 2010 är tränaruppgifterna numera 
fördelade mellan 4 hel- eller deltidsanställda tränare: Gaetan Blondeau, Rickard Forsén, 
Hilmo Eleskovic och Johan Andersson
En ökad beläggning i rackethallen liksom ett ökat deltagarantal i Tennisskolan kunde också 
noteras under verksamhetsåret.    
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Bland de sportsliga framgångarna kan följande resultat nämnas: Serieseger för Damlag 1 och 
F15 i div.2 samt SM-silver för Damer 50. 

�

2011-2012

ATL:s bredd och motionsverksamhet

Något kring profilering och ideologi inom ATL

ATL har under senare år profilerats sig främst genom sin breddverksamhet. Vad innebär då 
denna breddsatsning? Vilka idéer ligger bakom och hur har den tagit sig uttryck i den 
praktiska verksamheten? Hur ser den ideologiska identiteten ut i övrigt inom ATL om man nu 
kan tala om en sådan. 
Till att börja med något om vad som skall avses med ideologi i dessa sammanhang. Ideologi 
är ett svårhanterligt begrepp med många uttolkningar och här är inte precis platsen för att 
utreda detta. Man kan här kort säga att det finns två synsätt på ideologi i idrottssammanhang. I 
det ena anser man att idrottsrörelsen uppbärs av en ideologisk medvetenhet inte alltid explicit 
men ändå verkande och styrande för verksamhetens inriktning. I det andra synsättet menar 
man att idrottsrörelsen genom åren uppvisat ett svagt intresse för ideologiska frågor och att 
den praktiska verksamheten stått i förgrunden framför de ideologiska ställningstagandena. Det 
förra synsättet förefaller mest plausibelt och därför har här valts i anslutning till Lindroth och 
Yttergren en tämligen snäv definition men som ändå ger möjlighet till att klarlägga de ideal 
och idéer som varit styrande för ATL.    
Det kommer då att handla om i denna miniundersökning att studera dels de idéer och 
argument som vill förklara idrottens positiva betydelse för individ och samhälle och dels om 
idéernas konkreta inverkan på den praktiska verksamheten. Frågor om elitinriktning och elit 
kontra bredd faller egentligen inte omedelbart in under denna definition men kan ändå kort 
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beröras då detta har varit en vital fråga för ATL. Som tidigare nämnts så har man inom ATL 
inte sett någon större motsättning mellan dessa inriktningar mycket beroende på att ATL.s 
elitsatsning aldrig varit så fanatisk som den kanske varit inom andra storklubbar. Man menar 
”att det genom en noggrann och väl avvägd balansering går att förena bredd och 
elitverksamhet” och därigenom tillgodose och stimulera olika önskemål,”som på intet sätt 
behöver strida mot ATL:s mål och inriktning. Man verkar inte heller ha några problem med 
terminologin trots att det ligger mycket värderingar i begreppsparet. 

Ideologiska frågor har av allt att döma inte haft någon framträdande plats inom ATL under de 
första decennierna. Klubben bildades primärt för att ge ökade spelmöjligheter åt klubbens 
borgerliga(dock ej nödvändigtvis i politisk betydelse) tennisspelare och att man helt enkelt 
skulle ha så mycket utbyte som möjligt av sin tennis. Man uttalade en förhoppning om att 
föreningen skulle bereda sina medlemmar ”hälsa,glädje och trevnad” Några mer elaborerade 
ideologiska resonemang var det dock aldrig fråga om. 
När man på 1960-talet började starta en mer breddinriktad verksamhet så formulerade man 
sällan några ideologiska motiveringar för detta. Man kanske ändå kan säga att man vägleddes 
av en outtalad demokratisk ideologi om allas rätt till deltagande och möjlighet att prova på 
tennissporten. Att man sedan inte hade banresurser för att genomföra detta är en annan sak.
När bredd och motionsverksamheten fick mer organiserade former fr.o.m. slutet av 1970-talet 
blir också de ideologiska motiveringarna mer frekventa. Uttalanden av sådan art fördes fram i 
bl.a. verksamhersberättelser, medlemstidningen(Fördel ATL), presentationsskrifter och i 
tidningsartiklar.
I en presentationsskrift från1988 sägs i anslutning till den tidigare nämnda demokratiska 
överideologin att ” tennisen skall utformas och organiseras så att den i någon form blir 
tillgänglig för alla och kan ge varje utövare tillfredsställelse med hänsyn till vars och ens 
värderingar.
Öberg säger i en tidningsartikel i SDS 1981 att ”ATL har som huvudmålsättning att skapa 
bredd, att få så många som möjligt att spela tennis och att trivas med detta. Tennis som 
umgängesform betonades också av Öberg:”.Tennisen skall vara ett sätt att ha roligt, att få 
motion och att träffa andra människor under trevliga gemensamma former” .

I den nämnda presentationsskriften anges också som ett huvudsakligt mål för föreningen att 
idrott skall inriktas på att utveckla individen positivt i såväl fysiskt som psykiskt som socialt 
och kulturellt avseende.
Under senare år har det tillkommit en del ytterligare(delvis anknytande till de förut nämnda) 
argument för att förklara idrottens positiva betydelse. Startandet av Idrottsskolan 2002(Se 
bilaga) motiverades t.ex. av dess betydelse för integration och hälsa. 
Ibland kan den egna ideologin komma fram när man kritiserar förhållanden i övriga 
Tennissverige. I en tidigare tidningsartikel från 1970-talet talar Öberg om hur han tvivlar på 
idrotten med möjlig alludering till Ivar Lo Johanssons debattskrift från 1930-talet. 
Erfarenheterna från andra klubbar med föräldrahets och snedvriden elitsatsning ligger bakom 
dessa tankar. 
I synen på tävlandet förefaller man dock ha samma uppfattning som övriga Idrottssverige. 
Tävlandet ses som en nödvändig morot för att motivera spelare som har passerat 
nybörjarstadiet liksom för den mer erfarne spelaren i annat fall riskerar man att intresset 
kommer att avta. 
   
Hur tar sig då dessa olika idéer uttryck i den praktiska verksamheten?
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I den nämnda presentationsskriften sägs att ” den personliga tillfredsställelsen uppnås genom 
deltagande i någon av tennisskolans olika modeller, i något av representationslagen, som 
tränare, som styrelse/kommittéledamot eller på något annat sätt i klubbens verksamhet”.
Tennisskolan beskrevs då och även idag som själva hjärtpunkten i ATL:s verksamhet och inte 
som något som kommer i andra hand vilket man menar är fallet i de flesta andra 
tennisklubbar. Det är här ATL:s breddtanke får sitt verkliga genomslag. Stort arbete läggs ner 
på att få de olika grupperna så homogena som möjligt med hänsyn till ålder, spelnivå och 
sociala aspekter. Man organiserar också det hela kring familjer genom att låta föräldrar och 
barn träna på samma tid o.s.v.
Man betonar också att man garanterar alla som anmäler sig i tid kommer med i ATL:s 
tennisskola. Man vill inte införa provspel såsom en del andra klubbar har gjort. Man vill inte 
heller avvisa juniorer som spelat ett par år men inte visat sig tillräckligt framgångsrika. Detta 
anser man inte vara i överensstämmelse med idrottens idé. 
Tennisskolan var ursprungligen organiserad i 8 modeller. I dag har man 6 modeller från lek 
och idrottsskola, minitennis för nybörjare till avancerat motionsspel. 
I idrottsskolan menar man sig åstadkomma integrerande effekter genom at låta barn från 
skolor med helt olika bakgrunder träffas genom idrotten. Tennisen är inte huvudsaken i detta 
projekt utan man vill få barnen att prova på olika sporter och därmed skapa intresse för 
motion i stort(Se bilagan). 
 
Under senare år då ekonomin fått allt större betydelse i klubbens verksamhet så förefaller det 
som om ideologin och frågor som rör verksamhetens syfte och mening fått allt mindre 
betydelse. Detta är säkert inte ovanligt men kan samtidigt tyckas anmärkningsvärt då hela 
breddverksamheten som fortfarande sägs var klubbens hjärta ursprungligen var ideologiskt 
motiverad.. Det kan naturligtvis också vara så att det råder enighet i dessa frågor Den 
konsensus som verkar i stort sett prägla det interna klimatet tycks faktiskt tyda på detta.
  
  
 

Banförhållanden och fysisk planering under expansionsperioden

Bellevue Tretornstadion sedermera ATLVictoriastadion

Den breddning av verksamheten som den totala föreningsidén implicerar har gjort att 
anläggningsfrågor och fysisk planering fått en allt viktigare roll inom ATL.
Med Victoriastadions tillkomst fick klubben möjlighet att förverkliga de idéer om 
breddverksamhet och ungdomsfostran som man haft sedan åtminstone 1960-talets början. 

ATL:s historia från 1980 och framåt är till stora delar också Victoriastadions historia.
Redan 1978 flyttade ATL sin tennisskola till Victoriastadion och därefter har hallen varit 
centrum för föreningens verksamhet.
Bellevue Tretorn stadion som anläggningen hette inledningsvis byggdes av Inge Plymoth 
tillsammans med Tre Torn med början 1978. Plymoth var ju också mannen bakom bl.a. 
Bellevuestadion i Malmö och en liknande anläggning i Västerås. Tre torn menade att man 
genom att förvärva 50 % av aktierna bl.a. skulle få större möjlighet till prakisk 
produktestning. 
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Som tidigare nämnts så hade också påtryckningarna från Lunds tennisgille en stor betydelse 
för att anläggningen byggdes.

�
Ett färdigt tennisstadion. Ägaren till det som då hette Bellevuestadion, Inge Plymoth vid 
bygget.

 Från början var det meningen att kungaparet tillsammans med sin relativt nyfödda prinsessa 
skulle närvara vid invigningen. Dessa blev dock förhindrade vid det aktuella tillfället. Även 
Björn Borg som ju var med och spelade vid Bellevuestadion i Malmös invigning några år 
tidigare(med Kjell Johansson Kenneth Andersson och Christer Ericsson f.ö. ) tillfrågades men 
av detta blev det dessvärre heller ingenting då denne var mitt uppe i karriären vid denna tid.  
Victoriastadion var vid tiden för öppnandet Norra Europas största inomhusarena för 
racketsporter med en areal på 10000 kvadratmeter. Till skillnad från Malmö Bellevuestadions  
inledningsvis snabba gummimatta har man på Victoriastadion från början haft filtmatta som 
underlag, vilket var relativt vanligt under 1970-talet. Detta kom dock att bytas ut sommaren 
2007 och istället fick man hardcourtunderlaget Plexipave.   
Att stadion döptes till Victoria berodde inte enbart på att man ville hylla landets tämligen 
nyfödda prinssessa med samma namn. Lunds kommun ville också att stadion skulle ha ett 
namn med lokal anknytning. Då kvarteret där stadion ligger heter drottning Victoria och hela 
området drottningstaden så föll sig namnvalet ganska naturligt.
Stadion togs i bruk för tennis-,badminton –och squashspelare redan i november 1978 strax 
efter att de sista byggnadsställningarna hade rivits. ATL hade nu helt plötsligt fått 8 nya banor 
att disponera. En viss skepsis fanns inledningsvis mot att bygga en så stor hall men med tanke 
på ATL:s storsatsning på1980-talet visade det sig emellertid att hallen var väl dimensionerad 
för de befintliga behoven. 
Med publikhallens tillkomst 1991 utökades arealen till 14000 kvadratmeter. Anläggningen 
rymde nu12/8st.tennisbanor, 15 st. badmintonbanor och 7 st. squashbanor. Victoriastadion var 
vid detta tillfälle Nordens största racketanläggning.( se vidare avsnittet nedan om 
publikhallen)
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�
Victoriastadion 2012

Smörlyckans utomhusanläggning

ATL hade sedan slutet av1960-talet arbetat på att få ökad tillgång till utomhusbanor. De två 
grusbanorna vid Centrala Idrottsplatsen och de två asfaltbanorna vid tennishallen var länge 
det enda man hade att tillgå i detta avseende. Med klubbens expansion och ökade 
breddsatsning fr.o.m. slutet av 1970-talet blev frågan än mer aktuell. Under hösten 1981 tog 
planerna om tre nya grusbanor på Smörlyckans idrottsplatsområde allt fastare former och 
diskussioner med kommunen inleddes. Därefter gick det relativt snabbt och redan i slutet av 
maj nästföljande år var det dags för invigning av de nya banorna. Ett avtal träffades mellan 
ATL och fritidsnämnden om ett arrende på 25 år och som innebar att ATL fick driva och 
disponera anläggningen.  I avtalet ingick också rätten att uppföra ett klubbhus med tillhörande 
omklädningsrum. Den sammanlagda kostnaden låg på 349000 kr varav klubben bidrog med 
ca 50000 kr och kommunen med ca 300000 kr. 
Banorna är vackert belägna på ett gammalt koloniområde mellan de gamla och nya 
fotbollsplanerna.
Redan veckan efter invigningen kunde allmänheten hyra löstimmar och börja utnyttja sina i 
förväg tecknade abonnemang. Tidigare hade allmänheten varit hänvisad till den Centrala 
idrottsplatsens två grusbanor och i viss mån asfaltbanorna på Klostergården, vilka dock inte 
var särskilt attraktiva. 
ATL fick genom de nya banorna möjlighet att bedriva sin omfattande verksamhet även 
utomhus. Klubben kunde nu för första gången själv bestämma över sin verksamhet. 
Seriematcherna kunde nu läggas på tider som var lämpligast ur klubbens synvinkel. Man 
kunde anordna kurser, turneringar, utbytesmatcher m.m. på ett bättre sätt än tidigare.  
En av de mest drivande krafterna bakom projektet var Lars Strand. Denne var också en 
mycket duktig tennisspelare(klass 2 4/6) och sedermera samma år även vald till ordförande i 
klubben. Strand är till professionen arkitekt och hade suttit i ATL:s utomhusbanekommitté 
och ansvarat för ritningarna till anläggningen inklusive den blivande klubbstugan. 
Andra som varit mycket aktiva i projektet var Torsten Davidsson som skötte kontakterna med 
kommunen samt Jörgen Hultman som ansvarat för budgeten.
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I maj 1983 invigdes också klubbstugan och därmed kunde tennisanläggningen på Smörlyckan 
sägas ha blivit invigd på allvar. 

�
Smörlyckans tennisanläggning invigdes officiellt i maj 1983. T.v. ATL:s dåvarande ordförande 
Lars Strand och t.h. saxande över nätet fritidsnämndens ordförande Benny Jönsson.

Banorna kom under årens lopp att få stor betydelse för både ATL och Lunds tennisspelande 
allmänhet. 
Bland de tävlingar som spelades de första åren märks senior-DM, Althin cup och 
Lundamästerskapen.
Med den växande verksamheten kom det emellertid efterhand att uppstå ett behov av 
ytterligare utomhusbanor. Under 1988 började man därför projektera på ytterligare 3 banor 
och en tillbyggnad av klubbstugan. De kommunala instanserna ställde sig positiva och relativt 
snabba beslut kunde tas.
Klubben erhöll ett ränte- och amorteringsfritt lån på 750000kr. Därtill lånades 250000kr i 
banken och för det fick man dels en tillbyggnad av klubbhuset och alltså tre nya banor.
Utbyggnaden genomfördes av NCC som en totalentreprenad. Tillbyggnaden av klubbstugan 
utfördes av vaktmästare Göte Nilsson tillsammans med ideellt arbetande ATL:are inklusive 
dåvarande ordföranden Jörgen Hultman. De slutliga ritningarna utfördes av Lars Strand. 
Den 29: e juli invigdes de nya banorna av Kommunfullmäktiges ordförande Lennart Prytz  
och ATL hade därmed fördubblat sin träningskapacitet och man var mer än nöjd med de nu 6 
befintliga tennisbanorna.  
Veckan efter var det dags för Althin Cup och då hade man hade alltså tillgång till både de 6  
nya utebanorna och en fungerande klubbstuga.
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Publikhallen och kampen för den egna hallen

Med ATL:s fortsatta expansion blev det allt svårare att bedriva meningsfull verksamhet inom 
ramen för de villkor som kontraktet med Victoriastadion uppställde. Hyreskostnaderna 
medförde höga avgifter för deltagarna i tennisskolan och man var rädd för att avgifterna 
skulle avskräcka de deltagande familjerna. Med en egen hall eller med en kommunalt stödd 
sådan menade man sig kunna sänka avgifterna ordentligt och därmed också kunna fortsätta att 
utveckla klubbens verksamhet.  Dessutom skulle en egen hall ge större utrymme för kansli, 
klubblokal och också större möjlighet till social gemenskap.      
Redan 1988 började man därför att projektera på en egen större anläggning ungefär samtidigt 
som diskussionerna om en utbyggnad av Smörlyckan påbörjades. Olika förslag och alternativ 
lades fram till de kommunala instanserna med som regel negativ utgång. 
Till slut kom man dock fram till en lösning som kan sägas ha tillgodosett de berörda parternas 
intressen. Beslutet som togs av Lunds kommunpolitiker i juni 1990 innebar att en 
publiktennishall skulle byggas vägg i vägg med Victoriastadion. Hallen skulle byggas av 
Björn Plymoth, ägaren av Victoriastadion, kommunen skulle bekosta räntorna och ATL skulle 
driva hallen. 
Den 3:e december var det dags för det första symboliska spadtaget av bl.a. kommunstyrelsens 
ordförande och ATL:s  egen ordförande Jörgen Hultman. 

�
Därmed stod det klart att ATL fr.o.m. den 1:a september 1991 skulle driva hela hallkomplexet. 
Arealen var på hela 14000 kvadratmeter och torde tillhöra en av Europas största i sitt slag. 
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Där inrymdes 12 tennisbanor 18 badmintonbanor, 7 squashbanor 3 handbollsplaner, 7 solarier, 
bastu, friskvårdscenter, cafeteria samt shop.
Det estimerade antalet besökare/ vecka var på mellan 7000 och 10000 beroende på låg eller 
högsäsong. Årsomsättningen låg på 12 milj. Kr. 
I dag är motsvarande siffror vad gäller besöksfrekvensen ca.4000 i Rackethallen. 
Årsomsättningen ligger i dag på närmare 11 milj. kr. 
Hallen hade också en enastående flexibilitet som på 30 min. kunde förvandla fyra tennisbanor 
till t.ex. tre handbollsplaner.  
För dessa ändamål kom den som bekant under årens lopp också att utnyttjas. 
Den 15.e oktober var det dags för invigning, vilket var en ganska stor tillställning. 
Landshövding Bertil Göransson var på plats, Sten Fristedt var konferencier och diverse 
arrangemang genomfördes. 
Bland de många arrangemang som genomfördes i den nya hallen de följande åren kan nämnas  
följande:
Davis Cup mellan Sverige och Australien i mars 1992.
Herrlandskamp i Handboll mellan Sverige och Danmark.
Volleybolllandskamp Sverige-Tjeckoslovakeien.
Landhockeylandskamp mellan Sverige och Danmark.
Uppvisningsmatcher med bl.a. Björn Borg, Mats Wilander, Ilie Nastase och Roscoe Tanner,
Swedish Open i badminton.
Davis Cup mellan Sverige och Danmark.
Konserter med bl.a Wilmer X och trion Anders Glennmark, Tomas ”Orup” Eriksson och 
Niklas Strömstedt.
 



�85



�86

Avslutande kommentarer

ATL:s historia karakteriseras av en dynamisk utveckling, vilket också avspeglar i stora drag 
tennisens historia i Sverige under 1900-talet.
ATL bildades formellt 1937 men tennis har spelats i Lund sedan förra sekelskiftet och flera 
ATL:are var aktiva redan under1900-talets första decennier. Tennisen var också här en 
angelägenhet för i huvudsak överklassen eller högborgerligheten. Dess sociala särprägel 
visade sig i t.ex. medlemssammansättning och olika etikettregler. Till skillnad från många 
andra tennisklubbar under pionjärskedet så hade dock ATL redan från början en stark 
tävlingsinriktning, något som kan ha underlättat den sociala breddningen. 
När tennissporten expanderade i Sverige under 1960- och 70-talen avspeglades detta tydligt 
inom ATL. Redan mot slutet av 50-talet tar en mer organiserad juniorträning form och mot 
slutet av 60-talet börjar man också med tennisskola. Trots avsevärt förbättrade banresurser 
under 1960-talet kan man ändå inte helt tillmötesgå det växande tennisintresset. Det var först i 
och med Victoriastadions tillkomst 1978 som kan tala om en verklig breddverksamhet.    
När tennisen i sin andra expansionsvåg(den första som nämnts från 1920-talets mitt till 1950-
talets början) utvecklades till en verklig folksport på 1970-talet och fr.a. 1980-talet så blev 
ATL något av en banbrytare, dels i sin medvetna satsning på bredd utan utslagning och senare 
i sin förening av bredd och elit. 
Samtidigt skiljer sig ATL också i viktiga avseenden från övriga Tennis och Idrottssverige. Den 
professionalisering och kommersialisering som kännetecknar den moderna idrotten  
förknippas ju i allmänhet med en ökad elitisering. I ATL:s fall har de båda förra processerna 
kunnat förenas med en breddsatsning. ATL:s utveckling från elitklubb till breddklubb får nog 
också anses ganska ovanlig även om man nu åter försöker att kombinera dessa inriktningar. 

Trots de ökande kostnaderna, de ökande kraven på medlemmarna och den allt intensivare 
tävlingsverksamheten så har man lyckats undvika några större interna konflikter. Också 
relationerna till kommunen, näringslivet och de närstående klubbarna har i stort sett varit 
goda. Denna uppslutning och goda anda både internt och externt kan också förklara den 
överlevnadsförmåga som klubben har visat genom åren.  

Inledningsvis betonades de stora kontrasterna mellan ATL före och efter storsatsningen  
omkring 1980. Historiken har dock visat på en större kontinuitet än man kanske inledningsvis 
hade kunnat ana. Det är verkligen inte frågan om två olika klubbar med olika identitet så som 
fallet kan vara t.ex. då en mindre klubb inkorporeras i en större organisation(vilket dock 
aldrig varit fallet för ATL). Dels finns en kontinuitet i fråga om ledare och spelare, vilka 
således var med både före och under glansepoken. Dels har ATL:s historia allt från 
begynnelsen präglats av vissa gemensamma teman och problem som ständigt har återkommit.  
Bland dessa kan nämnas den eviga ban och lokalfrågan, dualismen ATL-LUGI, de 
traditionsrika tävlingarna som Annandagsblixten och Knutsspelen, uppfattningen om 
motionsspelets primat, fasthållandet vid Gerdahallen m.m. 

Kontinuiteten kan dock inte dölja att det råder väsensskillnader mellan dagens expansiva, 
kommersialiserade, byråkratiska och professionaliserade förening och gårdagens(fr.a. 30,40 
och 50-talets) i huvudsak ideellt fungerande, självförsörjande och relativt anspråkslösa 
förening. Man kan naturligtvis fråga sig om de kommersiella krafterna har fått alltför stor 
betydelse i dag och om den ideella folkrörelsebaserade idrotten som det gamla ATL 
representerade är på väg att försvinna o.s.v. Andra menar kanske att förvandlingen är 
önskvärd och en nödvändig anpassning till tidens krav.
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Frågan om vilken inriktning och syfte verksamheten skall ha är naturligtvis här av 
grundläggande betydelse. Hittills har det rått relativt stor enighet om den inriktning på 
breddverksamhet som man medvetet bedrivit sedan slutet på 1970-talet. Också den 
kombinerade bredd och elitsatsning, som påbörjades vid mitten av 1980-talet och som sedan 
bedrivits med olika intensitet, har man kunnat enats kring. Detta beror mycket på att 
elitsatsningen alltid varit måttfull och successiv samt att man genom väl avvägd balansering 
kunnat förena de bägge inriktningarna. När man nu återigen avser att satsa på både en 
prestationsinriktad elitverksamhet och på en mer hälsoinriktad motionsverksamhet, så är det 
naturligtvis viktigt att fortsätta denna balansgång. Det år svårt att komma ifrån att de bägge 
verksamheterna rymmer olikheter ifråga om inriktning och värderingar.  
Det gäller att undvika tidig utslagning och således motverka den selektering som av allt att 
döma är tämligen utbredd inom den svenska ungdomsidrotten i dag och att så långt som 
möjligt behålla en bred ungdomsgrupp också bl.a. med tanke på att ungdomar utvecklas 
mycket olika både mentalt och fysiskt. Därför bör breddsatsningen även fortsättningsvis 
utgöra grunden i klubbens verksamhet. Att befrämja den idrottsliga mångfalden in i 
vuxenålder är lämpligt både ur folkhälsosynpunkt och faktiskt också när det gäller att på bästa 
sätt kunna generera aktiva på elitnivå. 
Den s.k. elitsatsningen får naturligtvis heller aldrig bli för prestations och konkurrensinriktad.  
Den fostrande aspekt på ungdomsverksamheten som man inom ATL allt sedan 1960-talet har 
värnat om är således viktig att bevara. 
Måhända kan terminologin elit och bredd skapa problem då detta rymmer alltför mycket av 
värderingar. Egentligen säger begreppsparet tävlingsidrott och motionsidrott kanske mer om 
vad det handlar om. Man har helt enkelt olika syfte med sin verksamhet. Motionsidrott 
behöver för den skull inte utesluta att man tävlar om än ej i några officiella mästerskap

Angående den allt intensivare tävlingsinriktningen så gör sig denna naturligtvis också 
gällande inom ATL och man är dessutom numera tämligen framgångsrik här. Man bör dock 
komma ihåg att den mest intressanta tävlingen är den som man utkämpar mot sig själv, det 
inre spelet m.a.o. Detta överensstämmer också med Eve Malmqvists uppfattning om att 
tennisens och idrottens mening och mål är att ”fostra utövarna till självkritik,, självbesinning 
och om möjligt fullständig behärskning av såväl sitt fysiska som psykiska jag”. Eller för att 
återigen anknyta till den inledningsvis citerade Peter Hallberg ”Tennisens storhet är den 
frivilliga självförståelsen, som uppstår i utsattheten på banan bortom det förväntade, bortom 
pladdret och populismen. Muskler och nerver, slag och själ, i kombination”.
.
Genom sin medvetna satsning på hälsoinriktad motions och breddverksamhet gör ATL stor 
nytta både för samhället och den enskilde individens utveckling. Det är kanske långt till den 
idrottspolitiska målsättningen om en idrott för alla då detta också måste inbegripa 
marginaliserade samhällsgrupper. ATL kan dock sägas vara ett gott stycke på väg.

Av naturliga skäl är det bara vissa aspekter av ATL:s innehållsrika historia som har kunnat 
behandlas här. Samarbetsklimat, verksamhetsinnehåll och organisationsfrågor är delar av 
föreningskulturen/strukturen som bara flyktigt berörts här men kunde förtjäna ett fördjupat 
studium. Mera svårstuderat men också intressant vore att följa hur utbildningen inklusive 
tennisens spelstil och teknik genomgått förändringar och i mycket avspeglat den 
internationella utvecklingen. Borgs backhandsteknik och dess betydelse har redan nämnts. 
Tydligt är också att den nya kraftinriktade tennisen från slutet av 1990-talet haft effekt på 
klubbnivå och de yngre generationerna Även om grunderna mycket är desamma i förhållande 
till äldre generationer så skiljer det sig ändå en hel del mellan den äldre tidens klassiska lite 
stela och mekaniska spelstil, (sidan mot nätet o.s.v.) och den nya tennisens representanter med 
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sin totala kraftansamling, höftvridning och kick-off effekter i slagen(Här kanske främst 
representerat av juniorerna i tennisgymnasiet och de yngre seniorerna).
 
Den nödvändiga begränsningen vad gäller tematiken har också inneburit att vissa personers 
insatser inte har fått den uppmärksamhet som de kanske förtjänar. Man kan här nämna t.ex. 
den oundgängliga receptionspersonalen Agneta Ivarsson, Gull-Britt Olsson, Liselotte Stoltz-
Nilsson, ATL:s sekreterare och ekonomiansvarige Gunilla Jonsson, chefstränarna Lars 
Åkesson, Niklas Fonskov, Piotr Rogowski, Patrik Svensson Gaetan Blondeau, Cecilia 
Lohman m.fl och inte minst vaktmästarna(i dag Lars Göran Berggren, Peter Nordin och Peter 
Kullenberg).
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Ledar och spelarprofiler inom ATL

 
Andreas Andersson(Andy), f.1967

Andersson började spela i ATL i mitten på 70-talet på Järnåkraskolan. Han har spelat i 
knattelag, pojklag, juniorlag, A-lag samt veteranlag och varit tränare i ATL sedan 1981. 
Anställdes heltid av ATL 1992 som chefstränare(delat med Roger Jeppsson). Under 90-talet 
jobbade han också i receptionen. Han slutade våren 98, då han började sin anställning vid 
lunds Universitet. Han ingår ATL:s styrelse sedan 2004 och var ordförande 2006-20008. Andy 
jobbar idag som ekonom vid Lunds Universitet med administrativt ansvar för den del som 
medicinska fakulteten har vid UMAS i Malmö för forskning och utbildning. Fritidsintressen 
är främst golf, fotboll och handboll förutom tennis. 
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Kenneth Andersson f.1946

Den mest meriterade spelaren i ATL:s historia är utan tvekan denne racketekvilibrist. 
Andersson kan dock sägas ha haft sin egentliga elitkarriär bakom sig då han kom till ATL 
bortsett då från hans framgångsrika veterankarriär. Andersson var som bäst rankad 4.a i 
Sverige och under en följd av år Skåneetta. Han är också s.k. Stor Grabb(p.g.a. sina 
landskampsmeriter)  
Andersson vann Kungens kanna1963. Han tog SM-guld i dubbel tillsammans med Ove 
Bengtsson 1964,1967 och 1969 samt med Mats Olsson 1974. Ett flertal semifinal och 
finalplatser i singel vid SM kan också noteras.
Han medverkade i ett flertal landskamper i Kings Cup och Nordic Cup och ingick i Davis 
Cup-laget mot Ungern1968.
Andersson har också nått kvartsfinal i Australian Open
Från veterankarriären kan nämnas slutsegrarna i veteran-EM 1998 och 1999 samt i veteran –
SM 1997 och 1998.
Till detta kommer ett flertal DM-titlar och seriematcher för MTK i den högsta divisionen.
Andersson har sedan 1981 arbetat som expeditionschef på ATL Victoriastadion. 

Karl-Valter Fornell, f.1942

Fornell var ordförande mellan 1995 och 1999. En huvudsaklig uppgift för honom och 
styrelsen blev att reda ut den svåra ekonomiska situation som klubben befann sig i då. Fornell 
tillträdde sin post. Detta lyckades väl och bl.a. fick man till stånd en rationell organisation av 
halldriften genom uppdelningen av Victoriastadion mellan ATL och Lugi Motion på olika 
funktioner. Man förhandlade också fram ett nytt avtal med kommunen som innebar väsentliga 
lättnader i hyreskostnaderna. Med sin erfarenhet från näringslivet och offentligheten hade 
Fornell stor betydelse i förhandlingarna i dessa frågor. 
Fornell har under många år arbetat som VD i olika företag med främst global verksamhet  
bl.a. Rapid Granulator
Fornell spelar också tennis och då främst i motionssyfte.

Hagander,Hugo (känd som ”Loppan” eller ”Sluggo”)1928-1994

En av de absolut främsta spelarna i ATL under 1950 och 1960-talet var Hugo ”Loppan” 
”Sluggo” Hagander. Tillsammans med Sture Wahlström och Lasse Nordström utgjorde han ett 
slagkraftigt lag i det allsvenska seriespelet under nämnda period. Hagander var son till den 
svenska mästarinnan Vera Hagander med vilken han även spelade mixed i olika tävlingar.   
Till de främsta meriterna hör segern i Akademiska mästerskapen 1955 och DM-tecknet i 
dubbel1959 tillsammans med Lasse Nordström.
Hagander hade även en intressant karriär utanför tennisen. Vid sidan av sina juridikstudier var 
han starkt engagerad i studentlivet och då fr.a i spex och revyer där han tillhörde samma 
generation som bl.a Hans Alfredsson och Cilla Ingvar.
Hagander medverkade också i flera filmer bl.a. ”Lystnaden” och ”Ett svårskött pastorat” där 
han hade huvudroller. Hagander medverkade också i Povel Ramels Knäppupproduktioner 
samt även senare i Ramels TV-serie ”Semlons gröna dalar”. 
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Enligt Hasse Alfredsson hade Hagander en ”utstrålning”, ett mycket egensinnigt och 
expressivt sätt att säga repliker och ett kroppsspråk som en ormmänniska”.

Peter Hochbergs f. 1957

Hochbergs är en verklig ur ATL:are och har representerat klubben ända nere från knattelag, 
via yngre och äldre juniorlag till herrarnas A-lag. Han har av allt att döma spelat flest matcher 
av alla på denna nivå. Idag är han en viktig kugge i ATL:s framgångsrika veteranlag. Hans 
främsta merit är kanske DM-titeln i dubbel tillsammans med Lars Strand 1979. 
Hochbergs har mer än 15 år av styrelsearbete inom klubben bakom sig. Redan i mitten på 
1970-talet påbörjades detta och mellan 1991 och 1995 var han ATL:s ordförande och är idag 
vice ordförande.
Hochbergs är till professionen läkare och numera chef för Röntgen vid Lunds 
Universitetssjukhus.

Jörgen Hultman f. 1940 

Hultman var styrelseledamot och ordförande under den period då klubben expanderade som 
mest och verksamheten var som livligast. Han hade en stor roll i viktiga tilldragelser såsom 
tillkomsten av Smörlyckans utomhusbanor(1982,och sedermera utbyggnaden av 
dessa(89),Victoriastadion utbyggnad(Publikhallen)(91) samt ATL:s successiva övertagande 
och drift av hallen(-91). Hultmans erfarenhet i offentliga sammanhang och goda kontakter 
med kommunen och näringslivet har här varit mycket betydelsefullt 
Hultman har också varit mycket engagerad som tränare och ledare inom ATL:s 
ungdomsverksamhet. 
Hultman började sitt tennisengagemang i Pershage TK, Södertälje där han också innehade 
styrelseuppdrag.
Civilt har Hultman varit regionchef för Systembolaget.

Jonsson, Tomas f.1962

ATL:s nuvarande chef har en lång historia inom klubben.
Jonsson har varit spelare, tränare, lagledare, tävlingsledare och projektledare för Davis Cup 
och Borg vs Wilander. 1990-2001 satt Jonsson i ATL:s styrelse. Mellan 1997 0ch 2001 var 
han ATL:s ordförande. Under den perioden arbetade styrelsen under ledning av Jonsson 
intensivt med kommunens köp av Victoriastadion, nytt hyresavtal samt ATL:s skuldsanering.
Jonsson har också varit aktiv som domare och tillhörde under ett antal år Sveriges Elitdomare, 
med uppdrag på ATP-turneringar, Davis cup och i Elitserien. 
Jonsson är Civ.ing. och Civ.Ek. Han har tidigare arbetat med försäljning, marknadsföring och 
projektledning inom Du Pont och IBM. 
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Dan Jäger f. 1953
Jäger är uppväxt i Västerås och senare Västervik. Där var han framgångsrik både inom tennis 
och handboll. Han blev bl.a. landskapsmästare i Västmanland och var rankad som juniortrea i 
Småland i tennis. 1985.kom Jäger till Lund och ATL. Där har han bl.a. varit aktiv inom 
styrelsen sedan 15 år tillbaka. Mellan 2003 och 2005 var han ATL:s ordförande. Han har 
också ingått i ATL:s framgångsrika H45 lag både som lagledare och inhoppande spelare.
Jäger är lärare och har varit verksam inom grundskola, gymnasium och KOMVUX.
Han har också arbetat som musik och galleriarrangör samt reseledare. 

Nils Lindblad f 1938
Lindblad kom till ATL omkring 1970. Där blev han snabbt engagerad i ledarverksamhet och 
styrelsearbete. Lindblad strukturerade upp den juniorverksamhet som fanns under 1970-talet 
och blev ensamt ansvarig för denna när Sverker Larsson slutade. Mellan åren 1975 och 1984 
var Lindblad sekreterare i klubben och var tillsammans med Ove Prior och Anders Östnäs  
mycket drivande krafter bakom både Victoriastadions tillkomst och 1980-talets 
breddverksamhet. 
Lindblad är arkitekt och egen företagare.
Lindblad är själv en hyfsad tennisspelare men har fr.a. spelat bridge på elitnivå. Han är också 
en entusiastisk golfspelare och har bl.a. slagit tre hole in one (! )

Henrik Lundqvist  1889-1973?
Lundqvist var en av initiativtagarna när ATL.bildades 1937. Han var ordförande i klubben 
mellan 1946 och 1957. Lundqvist har också bidragit med olika donationer till klubben genom 
åren
Lundqvist var tandläkare med praktik i Lund och dessförinnan Halmstad. Han var ordförande 
i Sydsvenska tandläkarsällskapet och medarbetare i Svensk uppslagsbok. Lundqvist blev 
medicine hedersdoktor 1965.
  
Oswald Magnusson 1884-?
Magnusson tillhörde också en av ATL:s grundare och blev dess förste ordförande 1937, en 
post som han behöll till 1945. Dessförinnan hade Magnusson varit aktiv inom LUGI och bl.a. 
delaktig i tillkomsten av Studenternas Tennishall 1929. Han var själv en duktig tennisspelare   
och nådde bl.a. semifinal i dubbel vid DM-tävlingarna1940 och stod på –30 i den tidens 
handicapsystem.
Magnusson var till professionen rådman. Han hade en jur.kand. och var verksam som 
brottsmålsrådman från 1923 och som inskrivningsrådman från 1940.

Lars Nordström 1928-2002

För ATL:are ur den äldre generationen framstår nog Lars Nordström som den som i mycket 
personifierar ATL. Som tidigare nämnts så hade familjen Nordström en central roll i klubben 
från bildandet 1937 t.o.m. början av 1970-talet. Lars Nordström kom med till att börja med 
som spelare men snart även som organisatör och ledare. Mellan åren 1948 och 1974 innehade 
Nordström styrelseuppdrag både som sekreterare och kassör. 
Som tidigare nämnts så gick Lars Nordström flera gånger in som långivare till klubben när 
ekonomin visade minusresultat 
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Nordström var också framgångsrik som spelare Hans främsta merit torde vara DM-tecknet i 
dubbel tillsammans med Hugo Hagander1959. Han spelade också många matcher för ATL i 
klubbens representationslag, under ett par decennier faktiskt.
Nordström var också initiativtagare till den populära Annandagsblixten. 
Lars Nordström var liksom sin bror Bertil läkare och verkade såsom sådan i Lund, där han f.ö.  
också bodde hela sitt liv.

Ove Prior f 1929
Prior har varit med i ATL sedan 1950-talet och nådde under denna tid flera goda resultat i 
diverse klass 3 tävlingar. Han har också varit framgångsrik som veteranspelare under senare 
år och nådde bl.a. semifinal i veteran-DM1978. Mellan åren 1975 och 1982 var Prior 
ordförande i ATL Han var en av de drivande krafterna bakom både Victoriastadions tillkomst 
och ATL:s breddsatsning på 1980-talet.
Prior har också varit lagledare och tävlingsledare för bl.a. Annandagsblixten. Under senare år 
har han hållit i arrangemang för gamla veteranspelare inom ATL. 
Prior är universitetslektor i mekanik och var verksam vid Tekniska högskolan i Lund  
  

Lars Strand f.1954

Strand är ännu en verklig ur-ATL:are och har gjort sig bemärkt som spelare, tränare, lagledare 
och styrelseledamot. Han stod som bäst i scratch i klass 2. 1972 vann han B-klassen i Båstad 
med över 160 deltagare. Strand har också nått semifinal i ute-DM. 1979 blev han 
distriktsmästare i dubbel tillsammans med Peter Hochbergs. Han spelade också under många 
år i ATL:s A-lag och deltog bl.a. i det lag som kvalade till elitserien 1975. Han deltog också i 
Zoega Cup 1974 då ATL blev bästa Skånelag med bl.a. vinster över MFF och MTK.  
Strand har också varit aktiv(sedan början på 1970-talet) i styrelsearbetet och var mellan åren 
1982-1984 ordförande i klubben. Han var en av de drivande krafterna bakom tillkomsten av 
Smörlyckans tennisbanor och ritade den nuvarande klubbstugan.
Han avslutade 1984 sin verksamhet både inom styrelsen och som spelare. I dag gör han endast 
sporadiska inhopp.
Strand har också blivit utsedd till hedersmedlem. 
Strand är som framgått arkitekt och har f.ö. också designat det nuvarande klubbmärket.

Sture Theding 1907-96
 
Theding var ordförande i ATL1957-72. Han hade stora ledaregenskaper och var bl.a. 
tävlingsledare för större mästerskap och chef för invigningsarrangemang. Theding var också 
medförfattare till ”Tennisens ABC”(1949) 
Theding var gift med Göta Theding, som tillhörde Skåneeliten som spelare under 1940,-50 
och början på 60-talet.
Theding var kapten vid fältjägarregementet i Jämtland. Han var fastighetsägare i Lund, en 
duktig ryttare och har också bedrivit juridikstudier.
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Peter Thesleff f. 1953

Thesleff kom till ATL främst i egenskap av förälder till Alexander och Sebastian Thesleff som 
tillhört Sverigeeliten som juniorer och idag är högt rankade även som seniorer.
Thesleff blev vice ordförande 1999. Han hade tillsammans med Åke Hägerdahl och Tomas 
Jonsson en betydelsefull roll i förhandlingarna med kommunen angående hallförvärvet och 
avtalet om skuldregleringen. Mellan 2001 0ch 2004 var Thesleff ordförande i klubben. Under 
denna tid handlade det fr.a. om långsiktig planering, utveckling av verksamheten och att få 
balans i ekonomin, vilket lyckades tämligen väl. 
Thesleff är idag ordförande i Skummeslövs TK.
Thesleff är till professionen läkare och inbiten lundabo.

  
Sten-ÅkeWahlström f. 1938
Wahlström är son till tennistränaren och elitspelaren Sture Wahlström. Sten–Åke har varit 
medlem i ATL sedan 1954 och har spelat i juniorlaget och även sporadiskt i A-laget. Han höll 
således god spelstyrka och stod på –15 i klass 3 som bäst. Wahlström var tävlingsledare i 
Knutsspelen under 1960- och 1970-talet-talen. Han var även aktiv i styrelsearbetet och var 
ordförande i klubben1973-74.
1987 blev Wahlström hedersmedlem i klubben i samband med ATL:s 50-årsjubileum.
Wahlström är egen företagare inom sportbranschen och bor numera i Rydebäck.

Jim Öberg f. 1951
Öberg anställdes som konsulent på ATL1979 och var den drivande kraften bakom den 
storsatsning på breddverksamhet som genomfördes i klubben på 1980-talet 1992 tillträdde 
Öberg tjänsten som hallchef på Victoriastadion 1996 avslutade Öberg sin betydelsefulla 
gärning på ATL 
Innan Öberg kom till ATL representerade han bl.a. Falkenberg TK, Varberg TK och Lomma 
Bjärreds TK. Hans främsta meriter som spelare är 12 DM vinster i Halland och Skåne..3 
segrar i klass 2 turneringar ute samt vinst i kvalet till SM 1977.
Öberg stod på scratch i klass 2 på 1980 ås handicaplista.
Öberg har en Fil.kand och är utbildad psykolog.

Anders Östnäs f. 1941
Östnäs är en av de som varit med längst inom ATL.s verksamhet. Han kom till Lund och ATL 
i början av 1960-talet och var en av förgrundsgestalterna inom Lunds tennisgille. Under 1970-
talet var Östnäs en av de huvudansvariga för den nybörjar och tennisskoleverksamhet som 
ATL drev i samarbete med tennisgillet. Östnäs var under 1960 och 1970-talen också aktiv 
inom farmarklubben LTS. Mellan åren 1975 och 1984 var Östnäs kassör i ATL.s styrelse. Han 
hade tillsammans med Owe Prior och Nils Lindblad en pådrivande roll i tillkomsten av 
Victoriastadion och i startandet av ATL:.s breddverksamhet.     .
Östnäs har också varit mycket aktiv som tävlingsspelare både individuellt och inom ATL:s 
olika representationslag och stod som bäst stod på –4/6 i klass 3. Under senare år har han 
främst spelat i klubbens veteranlag.
Under 90-talet och 00-talet har Östnäs ingått i valberedningen i klubbens styrelse. Han är 
också engagerad i det nybildade Gerda TS (där man kämpar för tennisens bevarande på 
Gerdahallen.)  
Östnäs är universitetslektor vid Socialhögskolan och har varit lärare och initiativtagare till 
programmet för idrottspedagogik vid högskolan i Halmstad. 
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Viktiga årtal i ATL:s och lundatennisens historia

1912 Lunds akademiska tennisklubb blir en sektion inom LUGI
1928 Studenternas tennishall (el. Gerdahallen) uppförs
1937 ATL grundas 27/2
1940 ATL arrangerar DM 
1946 Annandagsblixten spelas för första gången
1954 ATL anordnar Lundamästerskapen
1958 ATL arrangerar DM tillsammans med LUGI
1961 Första Knutspelen arrangeras 
1966 Lunds tennisgille bildas
1975 ATL kvalar till Elitserien 
1978 Victoriastadion byggs. ATL:s tennisskola flyttar dit samma år
1979 Jim Öberg anställs som konsulent
1982 Smörlyckans tennisbanor invigs
1985 Första Althinvest Cup
1987 ATL firar 50-årsjubileum
1991 Publikhallen invigs, ATL startar tennisgymnasium
1992 ATL arrangerar Davis Cupmatch mellan Sverige och Australien
1994 ATL arrangerar uppvisningsmatch mellan Björn Borg och Mats Wilander 
och Davis Cup mellan Sverige och Danmark
2000 Avtal med kommunen angående hallfrågan. Kommunen förvärvar Victoriastadion 
samtidigt som ATL skall driva Rackethallen under den kommande 10-årsperioden 
2002 65-årsjubileum med bl.a. Stefan Edberg och Magnus Gustafsson
2007 Nytt underlag(Plexipave) på Victoriastadions tennisbanor
2011 Arrendeavtalet utgår. Förhandlingar om nytt avtal ej klara.
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  ATL:s funktionärer och utveckling 1937-2007                                                                                                                                                        

                                                                                                             Medlems       S:a intäkter
År         Ordförande     Sekreterare     Kassör          Klubb/hchef         antal             ej indexuppr

07-08  A.Andersson   Eva Leire   E.Malmqvist         T.Jonsson         1345              11 734 359
08-09  J.Johnsson      Eva Leire     E.Malmqvist        T.Jonsson         1355              12 749 134
09-10 Ann Elmqvist  Erik Nylén         E.Leire           T.Jonsson         1390              12  681 672          
10-11 Ann Elmqvist M.Abrahamsson E.Leire  Jonsson/Sandell         1407              12 694 888  
11-12 AnnElmqvist  M.Abrahamsson  E.Leire  Jonsson/Sandell  
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